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Przedstawiam  Państwu  raport  o  stanie  gminy  Ropczyce,  który  jest 
podsumowaniem  działalności  samorządu  w  2020  roku.  Na  potrzeby 
niniejszego  opracowania wykorzystano  dane  pochodzące  z  dokumentacji  
i  sprawozdań  Urzędu  Miejskiego  w  Ropczycach  oraz  jednostek 
organizacyjnych  Gminy  Ropczyce,  a  także  z  Urzędu  Statystycznego 
w Rzeszowie. 

Był  to  trudny  rok,  pełen  nieoczekiwanych  zdarzeń  spowodowanych 
pandemią koronawirusa  i obostrzeń  z  tym  związanych. W połowie marca  
w  całej  Polsce  wprowadzony  został  stan  epidemiczny,  którego  zasady 
drastycznie zmieniły życie  i warunki pracy naszych mieszkańców. Niektóre 
firmy  i  zakłady  usługowe  zawiesiły  funkcjonowanie,  a  działalność  wielu 
została mocno  ograniczona. W  związku  z  tym  spadły  dochody  gmin. Nie 
inaczej było w gminie Ropczyce. 

Dochody  naszej  gminy,  już  ustawowo  pomniejszone  w  2019  roku,  
w następnym  roku uległy dalszemu ograniczeniu  spowodowanemu pandemią. W 2020  roku w  gminnym 
budżecie było mniej o ok. 10 mln zł. W związku z tym realizacja niektórych zadań musiała zostać odłożona  
w  czasie.  Rządowy  Fundusz  Inwestycji  Lokalnych,  powołany  do  zrekompensowania  gminom  strat 
spowodowanych  pandemią, w  przypadku  Ropczyc  nie  spełnił  pokładanych w  nim  nadziei.  Nasza  gmina 
otrzymała  pieniądze  tylko  w  pierwszym  rozdaniu  (przed  wyborami  prezydenckimi),  kiedy  fundusze 
przydzielano z wykorzystaniem algorytmu uwzględniającego wysokość kwot przeznaczonych na  inwestycje 
w roku ubiegłym. Dwa kolejne rozdania (w grudniu 2020  i marcu 2021 roku) były  już podziałami wyłącznie 
politycznymi; rozdział środków był nietransparentny, bez podania kryteriów i punktacji. Pieniądze dostawały 
samorządy związane z formacją rządzącą.  

Mimo trudności, priorytety, które od dawna są realizowane w gminie Ropczyce pozostają bez zmian. To 
m.in. utrzymanie wysokich standardów w oświacie, edukacji i wychowaniu ‐ corocznie przeznaczane są na to 
olbrzymie  środki  pochodzące  z lokalnych  podatków,  ponieważ  subwencja  rządowa  jest  mocno 
niedoszacowana.  Nasza  gmina  zapewnia  wszystkim  dzieciom miejsca  w  przedszkolach  i  żłobkach.  Baza 
oświatowa  jest  odremontowana  i rozbudowywana.  Przykładem  może  być  zakończenie  budowy  hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ropczycach i kolejne plany związane z rozbudową bazy sportowej 
przy  tej  szkole.  Planowana  jest  także budowa  szkoły na osiedlu Witkowice. Na  ten  cel  została  zakupiona 
działka,  jest także gotowy projekt techniczny z pozwoleniem na budowę; niestety, to zadanie nie znalazło 
zrozumienia u decydentów rozdzielających pieniądze w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

Gmina Ropczyce jest liderem w powiecie w dziedzinie budownictwa mieszkaniowego. To właśnie u nas 
powstaje najwięcej mieszkań (zarówno na wynajem, jak i własnościowych) w budownictwie wielorodzinnym. 
Buduje nie tylko gminna spółka TBS, wspierana finansowo przez Gminę, ale także prywatni deweloperzy.  

W przeciwieństwie do wielu miast w Polsce liczba mieszkańców Ropczyc z roku na rok wzrasta. Dzieje się 
tak dlatego, że Gmina dba o odpowiedni standard życia, zwłaszcza dla młodych rodzin z dziećmi. To nie tylko 
mieszkania, ale nowe drogi, ulice, chodniki  i parkingi. To  także miejsca do  spędzania wolnego czasu, czyli 
ciągle  doskonalona  baza  rekreacyjno‐sportowa  i  kulturalna.  Dla  rozwoju  budownictwa,  zwłaszcza 
jednorodzinnego,  ważne  jest  też  uzbrojenie  terenów  budowlanych,  stąd  inwestycje  w  projektowanie  
i wykonanie uzbrojenia na osiedlach, czy budowa wodociągów i kanalizacji na terenie gminy Ropczyce.  

Niezwykle ważnym działem w wydatkach Gminy w ubiegłym roku była pomoc społeczna. Wydatki tego 
działu to ponad 1/3 budżetu Gminy, w 90% pochodzące z budżetu państwa. Wydaje się, że pomocą, poprzez 
różne środki, objęte są potrzebujące rodziny i mieszkańcy. 

 Gmina podejmuje także wiele działań w celu aktywizacji mieszkańców, poprzez wsparcie organizacji 
społecznych  i  stowarzyszeń  pozwalających  na  rozwijanie  zainteresowań  i  talentów.  Ta  aktywność 
obywatelska,  pomimo  ograniczeń  covidowych,  była  znacząca  i  możliwa  dzięki  finansowemu  
i organizacyjnemu wsparciu samorządu gminnego. 

Niniejszy  raport  przedstawia wszystkie  aspekty  funkcjonowania  gminy Ropczyce,  które  pozostają  
w sferze działań samorządu gminnego. 

 
Bolesław Bujak  

Burmistrz Ropczyc 
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Zarządzanie gminą 
 

Strategia Rozwoju Gminy Ropczyce na lata 2014‐2020 
 

Strategia Rozwoju Gminy Ropczyce na  lata 2014‐2020 przyjęta przez Radę Miejską Uchwałą  
nr  LI/544/2014  z  dnia  28.03.2014  r.  jest  podstawowym  dokumentem  długofalowego  zarządzania 
jednostką  samorządu  terytorialnego,  określającym  wizję  i  strategiczne  obszary  rozwoju  gminy 
Ropczyce. Strategia zapewnia ciągłość  i  trwałość działań władz gminy, niezależnie od zmieniających 
się  uwarunkowań  politycznych. W  sposób  istotny  strategia  umożliwia  efektywne  gospodarowanie 
własnymi zasobami, takimi jak środowisko przyrodnicze, zasoby ludzkie, istniejąca i rozbudowywana 
infrastruktura  komunalna  przy  uwzględnieniu  dostępnych  środków  finansowych.  W  celu 
urzeczywistnienia  zapisów  zawartych w wizji miasta oraz  efektywnej  realizacji misji  sformułowano 
trzy  główne  obszary  strategiczne,  spójne  z  celami  i  priorytetami  określonymi  w  krajowych  
i  regionalnych  dokumentach  strategicznych  jak  Długookresowa  Strategia  Rozwoju  Kraju  –  Polska 
2030,  czy  Strategia  Rozwoju  Województwa  Podkarpackiego  do  2020  roku.  W  ramach  każdego 
obszaru  strategicznego  został  określony  priorytet  tematyczny  propozycja  celów  operacyjnych. 
Strategia wyznacza następujące obszary strategiczne: 
1. Gospodarka 
2. Infrastruktura i środowisko 
3. Kapitał ludzki i społeczny 

Strategia  rozwoju Gminy  Ropczyce  nie wyznacza  konkretnych  zadań,  ponieważ  jej  głównym 
celem  jest przygotowanie  i prowadzenie działań zmierzających do osiągnięcia pożądanego celu przy 
uwzględnieniu  istniejących  warunków,  określonego  miejsca  czy  też  czasu.  Ponadto  strategia  nie 
ogranicza  się  w  swych  zapisach  wyłącznie  do  działań  realizowanych  bezpośrednio  przez  władze 
samorządowe  ale  dotyczy  całej  społeczności  lokalnej  w  tym  organizacji,  instytucji  i  innych 
podmiotów. W  roku 2020 w głównej mierze Strategia Rozwoju Gminy Ropczyce na  lata 2014‐2020 
była i jest nieodzownym dokumentem do ubiegania się o środki zewnętrzne głównie z funduszy Unii 
Europejskiej.  Ponadto  większość  zadań  inwestycyjnych  realizowanych  w  przez  Gminę  Ropczyce  
w sposób bezpośredni lub pośredni wpisuje się w dany obszar strategiczny, priorytet tematyczny i cel 
operacyjny. 

 

Strategia Rozwoju Dębicko‐Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego 
 

Strategia  Rozwoju  Dębicko‐Ropczyckiego  Obszaru  Funkcjonalnego  została  przygotowana 
wspólnie przez władze lokalne Gminy Miasta Dębica, Gminy Ropczyce, Gminy Dębica, Gminy Żyraków 
i przyjęta została uchwałą Rady Miejskiej w Ropczycach nr XXVII/238/16 z dnia 29.07.2016 r. 

Strategia rozwoju Dębicko‐Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego wpisuje się w trend obecny 
we  współczesnym  zarządzaniu  strategicznym,  nadający  szczególną  rolę  planowaniu  działań 
prorozwojowych  z  uwzględnieniem  ich  efektywności w wymiarze  terytorialnym.  Strategia  określa 
bowiem  działania  strategiczne  na  obszarze  charakteryzującym  się  wzajemnymi  powiązaniami 
funkcjonalnymi  w  wymiarze  społecznym,  gospodarczym  i  przestrzennym  w  granicach 
odpowiadających  ich  rzeczywistemu  rozłożeniu,  nie  zaś  w  ramach  zamkniętych  granic 
administracyjnych.  Gminy  tworzące  Dębicko‐Ropczycki  Obszar  Funkcjonalny,  będące  w  pełni 
świadome  stojących  przed  nimi  wyzwań  rozwojowych  oraz  identyfikujące  się  z  ideą  integracji 
funkcjonalnej, podjęły  się wspólnej  realizacji  strategii  rozwoju na najbliższe  lata. Mając na uwadze 
powyższe,  opracowanie  Strategii  Rozwoju  Dębicko‐Ropczyckiego  Obszaru  Funkcjonalnego  ma 
zapewnić zintegrowane podejście do problemów o znaczeniu ponadlokalnym, które wykształci bądź 
wzmocni potencjał  rozwojowy  gmin  tworzących D‐ROF.  Strategia,  zawierając projekty do  realizacji  
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w  perspektywie  2020  roku,  stanowić  ma  wieloletni  program  działań  w  sferze  przestrzennej, 
społecznej i gospodarczej, zmierzający do zlikwidowania barier rozwojowych i stworzenia warunków 
do dalszego rozwoju regionu. Strategia wykorzystywana jest głównie do aplikowania w ramach DROF 
o środki z UE. W ramach Strategii realizowany był projektu partnerski z Gminą Żyraków oraz Gminą 
Dębica.pn.  „Poprawa  gospodarki  ściekowej  na  terenie  Dębicko‐Ropczyckiego  Obszaru 
Funkcjonalnego – etap II”. Projekt po stronie Gminy Ropczyce dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Ropczyce: ul. Kolonia, Rzeszowska, Granice, Brzyzna oraz w miejscowości Gnojnica. 
Wartość  inwestycji:  blisko  24  mln  zł,  w  tym  planowana  dotacja  8,5  mln  zł.  Zadanie  zostało 
zakończone w 2020 roku. 

 

Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Ropczyce na lata 2016‐2020 
 
Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Ropczyce na  lata 2016‐2020 został przyjęty uchwałą 

Rady  Miejskiej  nr  XXXVI/342/17  z  dnia  31.03.2017  r.  i  pełni  rolę  narzędzia  planowania, 
koordynowania  i  integrowania  różnorodnych  aktywności  w  ramach  rewitalizacji.  Decyzją  Zarządu 
Województwa Podkarpackiego z dnia 23.08.218 r. Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Ropczyce 
na  lata  2016‐2020  został  pozytywnie  zaopiniowany  i  wpisany  w  dniu  28.08.2018  r.  do  Wykazu 
Programów  Rewitalizacji  Województwa  Podkarpackiego.  Posiadanie  programu  rewitalizacji, 
zgodnego  z  aktualnymi  wytycznymi  jest  warunkiem  ubiegania  się  o  wsparcie  projektów 
rewitalizacyjnych w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego Województwa  Podkarpackiego 
2014‐2020. 

 

Rada Miejska 
 
Działalność  Rady  Miejskiej  w  Ropczycach  w  2020  roku  to  11  sesji,  podczas  których  Rada 

Miejska podjęła 130 uchwał. W ramach Rady Miejskiej działało 6 komisji stałych, które łącznie odbyły 
18 posiedzeń.  

 
Skład Rady Miejskiej VIII kadencji: 

Komisarz  Wyborczy  w  Rzeszowie  II  stwierdził  wygaśnięcie  mandatu  radnego  Pana  Józefa 
Misiury  z  dniem  17  września  2020  r.,  z  powodu  pisemnego  zrzeczenia  się  mandatu.  Komisarz 
Wyborczy w  Rzeszowie  II wskazał  postanowieniem  z  dnia  13  października  2020  r.  Pana  Henryka 
Kędziorę do objęcia wakującego mandatu. Wskazany  radny objął mandat,  składając  ślubowanie na 
sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 13 listopada 2020 r.  

W  związku  z  powyższym  od  13  listopada  2020  r.  skład  Rady  Miejskiej  przedstawia  się 
następująco: 

Grzegorz Bielatowicz – przewodniczący, Maria Golenia – wiceprzewodnicząca, Teresa Rachwał 
– wiceprzewodnicząca, Mariusz Bernat, Zenon Charchut, Mateusz Chmura, Genowefa Ciosek, Dariusz 
Herbut, Henryk Kędziora, Arkadiusz Kutkowski, Bogdan Madeja,  Stanisław Marć, Kazimierz Mądro, 
Dariusz Mormol, Michał Przystaś, Andrzej Rachwał, Mateusz Raś, Piotr Raś, Wojciech Róg, Jan Rydzik, 
Dariusz Skórski.  

Informacja  o  uchwałach,  o  przebiegu  ich  analizy  zawarta  jest  w  protokołach  z  sesji,  
w nagraniach z sesji, w rejestrze uchwał oraz w zbiorze prawa miejscowego – wszystkie wymienione 
elementy są udostępnione na stronie  internetowej Urzędu Miejskiego w Ropczycach  lub Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu.  

W  ramach  Rady  Miejskiej  działało  6  komisji  stałych,  w  tym  dwie  pierwsze  obligatoryjne: 
Komisja Rewizyjna, Komisja skarg, wniosków  i petycji, Komisja ds. oświaty, kultury  i sportu, Komisja 
ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju gospodarczego, Komisja ds. zdrowia i porządku publicznego, 
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Komisja  ds.  rolnictwa,  ochrony  środowiska  i  bezpieczeństwa  przeciwpowodziowego,  które  łącznie 
odbyły 18 posiedzeń.  
Składy Komisji na 31 grudnia 2020 r.:  

Komisja  ds.  gospodarki  komunalnej  oraz  rozwoju  gospodarczego  (zajmuje  się  sprawami 
związanymi  z  funkcjonowaniem  i  inwestycjami  w  dziedzinie:  urządzeń  infrastruktury  komunalnej 
/zaopatrzenie  w  wodę,  c.o./,  usuwania  odpadów  i  ścieków,  utrzymania  dróg,  opiniowanie  zasad 
gospodarowania  zasobem  mieszkaniowym  gminy):  Zenon  Charchut  –  przewodniczący,  Andrzej 
Rachwał – zastępca przewodniczącego, Mariusz Bernat, Grzegorz Bielatowicz, Maria Golenia, Dariusz 
Herbut, Michał Przystaś, Teresa Rachwał, Jan Rydzik. 

Komisja  ds.  oświaty,  kultury  i  sportu  (zajmuje  się  sprawami  edukacji,  kultury  i  kultury 
fizycznej): Dariusz Mormol – przewodniczący, Kazimierz Mądro – zastępca przewodniczącego, Maria 
Golenia, Henryk Kędziora, Bogdan Madeja, Teresa Rachwał, Mateusz Raś. 

Komisja ds. rolnictwa, ochrony środowiska i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego (zajmuje 
się  sprawami  istotnymi dla  środowiska wiejskiego,  sprawami  z dziedziny ochrony  środowiska oraz 
zabezpieczenia  przeciwpowodziowego):  Bogdan  Madeja  –  przewodniczący,  Piotr  Raś  –  zastępca 
przewodniczącego, Grzegorz Bielatowicz, Mateusz Chmura, Arkadiusz Kutkowski. 

Komisja ds.  zdrowia  i porządku publicznego  (zajmuje  się  sprawami pomocy  społecznej oraz 
porządku publicznego): Andrzej Rachwał – przewodniczący, Jan Rydzik – zastępca przewodniczącego, 
Piotr Raś. 

Komisja  Rewizyjna  (wykonuje  funkcje  kontrolne  Rady  w  ramach  ustawy  o  samorządzie 
gminnym  oraz  ustawy  o  finansach  publicznych  oraz  funkcję  opiniodawczą  w  zakresie  finansów 
gminnych):  Stanisław  Marć  –  przewodniczący,  Zenon  Charchut  –  zastępca  przewodniczącego, 
Genowefa Ciosek, Dariusz Herbut, Henryk Kędziora, Kazimierz Mądro, Mateusz Raś, Wojciech Róg, 
Dariusz Skórski. 

Komisja  skarg,  wniosków  i  petycji  (realizuje  funkcję  opiniodawczo‐pomocniczą  w  zakresie 
rozpatrywania przez Radę skarg, wniosków, petycji): Genowefa Ciosek – przewodnicząca, Wojciech 
Róg – zastępca przewodniczącego, Mariusz Bernat, Mateusz Chmura, Arkadiusz Kutkowski, Stanisław 
Marć, Dariusz Mormol, Michał Przystaś, Dariusz Skórski. 

Korzystając z ustawy o rozwiązaniach związanych z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID‐19, 
część  sesji  odbyła  się  w  tzw.  systemie  zdalnym  –  6  sesji  na  11  ogółem.  Komisje  odbyły  łącznie  
18 posiedzeń.  

 

Władze gminy  
 
Burmistrz Ropczyc – Bolesław Bujak 
Zastępca Burmistrza Ropczyc – Marek Misiura 
Sekretarz Gminy – Jolanta Kaszowska (do 26 maja 2020 r.), Wiesław Maziarz (od 15 czerwca 2020 r.) 
Skarbnik Gminy – Beata Malec 
 

Jednostki pomocnicze 
 

Kadencja 2018‐2023 
Osiedle/Sołectwo  Przewodniczący Zarządu Osiedla/Sołtys 

Osiedle Brzyzna  Marcin Pociask 
Osiedle Chechły  Elżbieta Rachwał 
Osiedle Czekaj  Jacek Róg 
Osiedle Granice  Wojciech Niwa 
Osiedle Pietrzejowa  Kazimierz Niedźwiedź 
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Osiedle Północ  Imelda Sobańska 
Osiedle Śródmieście  Tadeusz Miąso 
Osiedle Świętej Barbary  Wiesław Strączek 
Osiedle Witkowice  Maria Golenia 
Sołectwo Brzezówka  Stanisław Ostafin 
Sołectwo Gnojnica Dolna  Piotr Bochenek 
Sołectwo Gnojnica Wola  Marek Fic 
Sołectwo Lubzina  Andrzej Cierpiał 
Sołectwo Łączki Kucharskie   Lesław Reguła 
Sołectwo Mała  Arkadiusz Bęben 
Sołectwo Niedźwiada  Piotr Raś 
Sołectwo Okonin  Wiesław Kipa 

 

Urząd Miejski 
 

Urząd  jako  gminna  jednostka  organizacyjna  realizuje  zadania  należące  do  samorządu  gminy  
i działa w oparciu o przyjęte dokumenty programowe: 
• Strategia Rozwoju Gminy Ropczyce na lata 2014‐2020 
• Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Ropczyce 
• Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce 
• Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 
• Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Ropczyce 
• Strategia Rozwoju Dębicko‐Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego 
• Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Ropczyce na lata 2016‐2020 
• Program Ochrony Środowiska dla Gminy Ropczyce 
• Programu usuwania wyrobów  zawierających azbest  z  terenu Miasta  i Gminy Ropczyce w  latach 

2010‐2032 
• Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminny Ropczyce na lata 2016‐2022 
• Program „Ropczyce przyjazne seniorom” 
• Program Karta Dużej Rodziny 
• Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
• Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
• Wieloletni  program  polityki  zdrowotnej  pod  nazwą  „Program  szczepień  profilaktycznych 

przeciwko  grypie dla mieszkańców Gminy Ropczyce powyżej 65.  roku  życia na  lata 2018‐2021”  
(w 2020 r. – zawieszony) 

• Strategia rozwiązywania problemów społecznych Gminy Ropczyce na lata 2008‐2020 
• Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w 

Mieście i Gminie Ropczyce na lata 2016‐2020 
• Program  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego 
• Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Gnojnica Dolna 
• Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Lubzina. 

Jednostki organizacyjne  i  instytucje gminne  również  realizują  strategie, plany oraz programy 
właściwe  dla  rodzaju  prowadzonej  działalności;  zostały  one  wymienione  w  poszczególnych 
rozdziałach. 
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Struktura organizacyjna Urzędu Miejskiego w Ropczycach 
 

16  marca  2020  r.  Zarządzeniem  Burmistrza  Ropczyc  Nr  SO.120.6.2020  w  sprawie  zmiany 
Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miejskiego  w  Ropczycach  przekształcono  Samodzielne 
Stanowisko ds. audytu wewnętrznego w Zespół ds. audytu wewnętrznego. 
Kolejna  zmiana  struktury  organizacyjnej  Urzędu  Miejskiego  w  Ropczycach  nastąpiła  w  związku  
z  zarządzeniem  Nr  SO.120.24.2020  Burmistrza  Ropczyc  z  dnia  16  czerwca  2020  r.  w  sprawie 
wprowadzenia  do  stosowania  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miejskiego  w  Ropczycach  
i przedstawiała się następująco: 
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Zatrudnienie 
 

W Urzędzie Miejskim w Ropczycach na dzień 31 grudnia 2020 r. zatrudnionych było 81 osób,  
w przeliczeniu na 79,2 etaty w tym: 
– dwie osoby zatrudnione na czas określony (zastępstwo), 
– jedna osoba zatrudniona w ramach robót publicznych. 

W  2020  roku  na  wynagrodzenia  i  składki  od  nich  naliczane  dla  wszystkich  pracowników 
zatrudnianych  przez  urząd miejski  i  jednostki  organizacyjne  (placówki  oświatowe,  biblioteki  domy  
i centra kultury, RCSiR, ZOJO) wydatkowano 48 138 886,98 zł (2019 – 47 449 353,59 zł). 

 

Nabory 
 
W 2020 roku ogłoszono i rozstrzygnięto nabór na jedno wolne stanowisko urzędnicze tj.: jedną 

osobę do Referatu Spraw Obywatelskich. 
 

Współpraca z PUP Ropczyce 
 
W  2020  r. w  ramach  aktywizacji  zawodowej  ze współpracy  z  Powiatowym  Urzędem  Pracy  

w Ropczycach skorzystało cztery osoby, w tym: 
– trzy osoby – organizacja robót publicznych 
– jedna osoba – organizacja stażu. 

 

Działania związane z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa SARS‐CoV‐2 
 
W  związku  z  rozprzestrzenianiem  się  wirusa  SARS‐CoV‐2  Gmina  Ropczyce  podjęła  szereg 

działań  zapobiegawczych. Wykorzystano na  ten  cel pieniądze  z  rezerwy budżetowej.  Łączna kwota 
wydatków  poniesionych  przez Urząd Miejski w  Ropczycach  oraz  jednostki  organizacyjne  (MGOPS, 
RCSiR, MiPBP, CK, ZOJO, ŚDS) to 510 575,00 zł. Na ten cel wykorzystano środki finansowe pochodzące 
z  uruchomienia  rezerwy  o  zarządzaniu  kryzysowym  w  kwocie  132 108,09  zł;  pozostałe  środki  
w wysokości 378 466,91 zł  to  środki wydatkowane w  ramach budżetów  jednostek organizacyjnych. 
Spośród podjętych działań najważniejsze i najkosztowniejsze to: 
• zaopatrzenie w sprzęt ochrony osobistej (maski, przyłbice, gogle ochronne, płyny do dezynfekcji, 

rękawiczki) 
• dotacja dla Szpitala Powiatowego w Sędziszowie Młp. na zakup respiratora 
• adaptacja  i  przystosowanie  pomieszczeń  (osłony  ochronne),  dezynfekcja  miejsc  użyteczności 

publicznej (szkoły, przystanki autobusowe). 
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Demografia 
 
Dane na 31 grudnia 2020 roku (według GUS) 
 
  2018  2019  2020 
Ludność ogółem  27 440  27 431  27 533 
Miasto  15 856  15 837  15 846 
Wieś  11 584  11 594  11 669 
Mężczyźni  13 505  13 491  13 548 
Kobiety  13 935  13 940  13 985 
 

Według stanu na 31 grudnia 2020 roku  liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w gminie 
Ropczyce wynosiła 1472 osoby, w tym 43,81% stanowiły kobiety, a 56,19% – mężczyźni. 

 
Dowody osobiste w 2020 roku: 

– złożono 1 301 (2019 – 2070) wniosków o wydanie dowodu osobistego 
– wydano 1 424 (2019 – 1 991) dowodów osobistych 
– wydano 187 (2019 – 229) zaświadczeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego 
– unieważniono 944 (2019 – 1883) dowodów osobistych 
– nadano 16 (2019 – 22) nr PESEL 
– udostępniono 40 (2019 – 29) danych osobowych. 

 
W zakresie ewidencji ludności w 2020 zarejestrowano następujące zdarzenia: 

– zgłoszenie wymeldowania z pobytu stałego + emigracja – 69 (2019 – 64) 
– zgłoszenie przemeldowania + zameldowania na pobyt stały – 496 (2019 – 649) 
– zgłoszenia zameldowania na pobyt czasowy + wymeldowanie – 224 (2019 – 247) 
– wystąpienie o nr PESEL – 50 (2019 – 59) 
– wydawanie zaświadczeń – 408 (2019 – 551) 
– udostępnianie danych osobowych – 179 (2019 – 111) 
– obsługa szkół (wykazy rocznikowe) – 12 (2019 – 16) 
– usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL – 3 320 (2019 – 1390) 
– postępowania i decyzje w sprawach meldunkowych – 12 (2019 – 11). 

 
W 2020 roku zrealizowano:  

1)  przesyłki listowe: 
a)  poczta polska – 14 236 listów na kwotę 115 484,20 zł, w tym: poleconych: 13 076 na kwotę 111 

589,50 zł, zwykłych – 1 160 na kwotę 3 894,70 zł 
b)  gońcy (4 osoby zatrudnione na umowę zlecenie) – 10 107 listów na kwotę 32 078,90 zł, w tym: 

poleconych: 9 553 szt. na kwotę 31 524,90 zł, zwykłych – 554 szt. na kwotę 554,00 zł. 
 
2)  zakup książek do wyposażenia biblioteki urzędu – 7 szt. 
  Ref. BF – 7 szt. 
3)  wydano delegacje – 18 (w tym krajowe – 18) 
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Urząd Stanu Cywilnego  

 
W 2020 roku: 

–   przygotowano  i  wystąpiono  z  wnioskiem  Burmistrza  Ropczyc  o  nadanie medali  za  długoletnie 
pożycie małżeńskie do Prezydenta RP dla 36 par z gminy Ropczyce (pary które przeżyły w jednym 
związku małżeńskim 50 lat lub więcej) 

–   wydano 8 (2019 – 16) decyzji o zmianie imienia lub nazwiska 
–   wydano 2366 (2019 – 2824) odpisów z akt stanu cywilnego (w wersji papierowej i elektronicznej) 
–   zmigrowano  1239  (2019  –  1688)  akt  stanu  cywilnego  do  Systemu  Rejestrów  Państwowych 

(przeniesienie danych z ksiąg stanu cywilnego do systemu informatycznego) 
–   usunięto 698 (2019 – 1688) niezgodności w rejestrze PESEL na podstawie akt stanu cywilnego 
–   sporządzono 296 (2019 – 325) akt stanu cywilnego w tym: 

*   urodzenia – 36 (2019 – 67) 
  w trybie zwykłym (urodzenie na terenie gminy) – 0 (2019 – 0) 
  w trybie szczególnym (zagraniczny akt) – 36 (2019 – 36) 
*   małżeństwa – 120 (2019 – 162) 
  w trybie zwykłym (małżeństwo na terenie gminy) – 108 (2019 – 134) 
  w trybie szczególnym (zagraniczny akt) – 12 (2019 – 28) 
*  zgony – 140 (2019 – 83) 
  w trybie zwykłym (zgon na terenie gminy) – 135 (2019 – 78) 
  w trybie szczególnym (zagraniczny akt) – 5 (2019 – 5) 

–   wydano 19 (2019 – 12) zaświadczeń o stanie cywilnym 
–   wydano 94 (2019 – 151) zaświadczeń o braku przeciwwskazań prawnych do zawarcia małżeństwa 

oraz  2  (2019  –  5)  zaświadczeń  o  braku  przeciwwskazań  prawnych  do  zawarcia małżeństwa  za 
granicą. 

–   ponadto  USC  prowadziło  m.in.  sprawy  w  zakresie:  uznanie  ojcostwa  (18  uznań),  uznawanie 
wyroków  zagranicznych,  powrotu  do  nazwiska  osób  rozwiedzionych,  nanoszenie  wzmianek 
dotyczących wszelkich zmian w akcie stanu cywilnego, 

–   na  rok  2020  pozyskano  z  Urzędu  Wojewódzkiego  dotację  celową  w  wysokości  6920  zł  na 
konserwację dwóch ksiąg stanu cywilnego (księgi parafialne):  
*   księga urodzeń dla miejscowości Brzyzna (1890‐1925)  
*   księga urodzeń, małżeństw i zgonów dla miejscowości Brzyzna (1908‐1945). 
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Finanse gminy 
 
Planowany  budżet  Gminy  Ropczyce  na  2020  rok,  przyjęty  uchwałą  Rady  Miejskiej  

w Ropczycach Nr XVII/163/19 z dnia 20 grudnia 2019 r. przewidywał realizację dochodów w kwocie 
129 768 476,00 zł oraz wydatków w kwocie 131 441 099,00 zł. 

W wyniku dokonanych zmian budżetu na koniec 2020 roku plan dochodów został zwiększony  
o kwotę 15 685 732,41 zł  i ostatecznie wyniósł 145 454 208,41 zł, natomiast plan wydatków został 
zwiększony  o  kwotę  11  947  769,61  zł  i  po  zmianach wyniósł  143  388  868,61  zł.  Różnica między 
planowanymi  dochodami,  a  planowanymi  wydatkami  stanowi  planowaną  nadwyżkę  budżetu  
w wysokości 2 065 339,80 zł. 

Dochody gminy wykonano w kwocie 145 900 888,90 (co stanowi 100,3% wykonania planu), zaś 
wydatki  w  kwocie  134  918  471,63  zł  (co  stanowi  94,09%  realizacji  planu).  Różnica  między 
wykonanymi dochodami, a wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu w wysokości 10 982 417,27 zł. 

 

Dochody budżetowe 
 
W 2020 roku, po raz pierwszy od sześciu lat, zmieniły się stawki podatku od nieruchomości (na 

ten podatek składa się 10 rodzajów stawek, dotyczy przede wszystkim gruntów, budynków i budowli 
w  działalności  gospodarczej)  –  wzrost  średnio  około  3%  w  porównaniu  do  poprzednich  stawek. 
Zostało  to  dostosowane  do  ogólnego  trendu wzrostu  cen  towarów  i  usług. Dodatkowy wpływ  do 
budżetu gminy środków z tego tytuły wciąż jest niewystarczający do realizacji oczekiwanych potrzeb 
społecznych  w  naszej  gminie.  Podatek  od  środków  transportowych  pozostał  na  niezmienionym 
poziomie.  Uzasadnieniem  było  zapewnienie  stabilizacji  dla  firm  transportowych  zarejestrowanych  
w  naszej  gminie  i  regularnego  dochodu  z  tego  podatku  do  budżetu  gminy.  Również  bez  zmian,  
w  porównaniu  do  lat  minionych,  pozostał  podatek  rolny  (potocznie  nazywany  podatkiem 
gruntowym) oraz podatek  leśny. Aby  te dwa podatki mogły pozostać bez  zmian,  zostały obniżone 
urzędowe ceny 1 q żyta oraz 1m3 drewna. Podatek rolny w 2020 r. od 1 hektara wynosił 122 zł (bez 
obniżki ceny żyta wynosiłby 146,15 zł). Podatek leśny od 1 ha wynosił 37,63 zł (bez decyzji obniżającej 
cenę  drewna  wynosiłby  42,73  zł).  Uzasadnieniem  tych  decyzji  obniżających  jest  brak  wzrostu 
dochodów  w  rolnictwie.  W  2020  roku  wprowadzona  została  możliwość  płatności  kartą  w  kasie 
Urzędu Miejskiego w Ropczycach. 

Stawki podatków dostępne są na stronach Biuletynu Informacji Publicznej:  
• https://ropczyce.bip.net.pl/?c=309 
• https://ropczyce.bip.net.pl/?c=310 
• https://ropczyce.bip.net.pl/?c=311. 

Planowane  dochody  budżetowe  w  kwocie  145 454 208,41 zł,  zrealizowano  w  wysokości 
145 900 888,90 zł, co stanowi 100,3% wykonania planu. Najważniejsze źródła dochodów budżetu gminy: 
• dochody  od  osób  prawnych,  od  osób  fizycznych  i  od  innych  jednostek  nieposiadających 

osobowości prawnej  (m.in. podatki  i udziały  z Ministerstwa Finansów) – plan: 40 787 018,47  zł, 
wykonanie: 39 951 369,03 zł (97,95%) 

• subwencja oświatowa – 24 505 708,00 zł (2019 – 24 590 223,00 zł) 
• część wyrównawcza subwencji ogólnej – 6 056 118,00 zł (2019 – 6 095 164,00 zł) 
• szkoły podstawowe – plan: 618 589,20 zł, wykonanie: 432 225,44 zł  
• przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach – plan: 1 653 561,00 zł, wykonanie: 1 688 463,82 zł 
• pomoc społeczna – plan: 2 238 795, 05 zł, wykonanie: 2 2 135 817,40 zł 
• rodzina – plan: 48 725 398,95 zł, wykonanie: 48 444 794,68 zł, w tym:  
– świadczenie wychowawcze (500+) – plan: 33 203 920,00 zł, wykonanie: 33 203 919,01 zł 
– tworzenie i funkcjonowanie żłobków – plan: 645 080,00 zł, wykonanie: 338 251,70 zł 

• gospodarka komunalna i ochrona środowiska – plan: 8 332 992,56 zł, wykonanie: 8 194 441,80 zł. 
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W  2020  r.  w  zakresie  zrealizowania  dochodów  podatkowych  wykonano  między  innymi 
następujące działania: 
1)   wydano około 11 575 (2019 – ok. 11 520) decyzji ustalających zobowiązanie podatkowe od osób 

fizycznych 
2)   przeprowadzono  2  237  (2019  –  2177)  postępowań  podatkowych  zakończonych  wydaniem 

decyzji  zmieniających  zobowiązania podatkowe; podczas postępowań podatkowych dokonano 
jednych oględzin przedmiotu opodatkowania 

3)   wydano 107 (2019 – 61) decyzji w sprawie umorzenia zaległości podatkowych, rozłożenia na raty 
i odroczenia terminu płatności podatku 

4)   przeprowadzono  postępowania  dowodowe  i  wydano  na  drukach  obowiązujących  w  gminie  
1  106  zaświadczeń  o  stanie  majątkowym,  udzielono  32  informacji  o  stanie  majątkowym 
podatników, m.in. do Komendy Powiatowej Policji, KRUS, prokuratury 

5)  wprowadzono  i zweryfikowano 315 deklaracji rolnych,  leśnych  i od nieruchomości na 2020 rok 
od osób prawnych 

6)  wprowadzono  i  zweryfikowano  218  deklaracji  na  podatek  transportowy  2020  rok  od  osób 
fizycznych i prawnych 

7)  wprowadzono  i  zweryfikowano  1  415  deklaracji  na  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi za 2020 rok od osób fizycznych i prawnych 

8)  przyjęto 969 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego i na 
tej podstawie wypłacono rolnikom 339 375,69 zł (2019 – 983 wnioski na kwotę 335 345,34 zł) 

9)  przyjęto w kasie urzędu 14 300 (2019 – 19 791) wpłat podatkowych od osób fizycznych 
10)  przeprowadzono  2  225  (2019  –  3040)  postępowań  egzekucyjnych  w  postaci  wysłanych 

upomnień  o  zaległościach  podatkowych  oraz  sporządzono  353  (2019  –  423)  tytułów 
wykonawczych do urzędów skarbowych 

11)  wyegzekwowano kwotę 425 826,83 zł  (2019 – 693 343,59)  tytułem zaległości podatkowych za 
lata ubiegłe w tym 117 835,12 zł (2019 – 228 203,46 zł) tytułem wpłat komorniczych z zaległości 
objętych tytułami wykonawczymi. 
 
Należy  nadmienić,  iż  w  związku  z  sytuacją  związaną  z  pandemia  wirusa  SARS‐CoV‐2 

zanotowaliśmy  wzrost  podań  o  umorzenie,  rozłożenie  na  raty,  wydłużenie  terminu  płatności  od 
przedsiębiorców. W 2019 r. takich podań złożonych zostało 8, natomiast w 2020 r. 66. 

 
W  związku  z  realizacją  Ustawy  z  dnia  1  lipca  2011  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  

w gminach, Gmina Ropczyce otrzymuje dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami.  
W 2020 roku według uchwały nr XVI/142/19 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 29 listopada 

2019  r.  w  sprawie  metody  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz 
określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, obowiązywały następujące stawki: 

I.  miesięczna  stawka  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  dla  właścicieli 
nieruchomości  zamieszkałych  przez mieszkańców w  obszarze  zabudowy wielorodzinnej  na  terenie 
miasta Ropczyce: 
1) w  wysokości  22,00  zł  od  każdej  osoby  zamieszkującej  daną  nieruchomość  w  przypadku 

selektywnego zbierania odpadów 
2) w  wysokości  48,00  zł  od  każdej  osoby  zamieszkującej  daną  nieruchomość  w  przypadku 

nieselektywnego zbierania odpadów 
II.  miesięczna  stawka  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  dla  właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców w obszarze zabudowy jednorodzinnej, zagrodowej 
na terenie miasta Ropczyce i sołectw gminy Ropczyce oraz w obszarze zabudowy wielorodzinnej poza 
miastem Ropczyce: 
1) w  wysokości  19,50  zł  od  każdej  osoby  zamieszkującej  daną  nieruchomość  w  przypadku 

selektywnego zbierania odpadów, gdy liczba osób jest mniejsza lub równa 5 
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2) w  wysokości  18,50  zł  od  każdej  osoby  zamieszkującej  daną  nieruchomość  w  przypadku 
selektywnego zbierania odpadów gdy liczba osób jest większa niż 5 

3) w  wysokości  48,00  zł  od  każdej  osoby  zamieszkującej  daną  nieruchomość  w  przypadku 
nieselektywnego zbierania odpadów. 

W  gminie  Ropczyce  według  deklaracji  złożonych  przez  mieszkańców  liczba  osób  objętych 
poszczególnymi stawkami na dzień 31.12.2020 r. kształtuje się następująco:  
odprowadzanie selektywne: 
– domy jednorodzinne: 1‐5 osób w gospodarstwie – 13 518 osób 
– domy jednorodzinne: 6 i więcej osób w gospodarstwie – 4 617 osób 
– zabudowa wielorodzinna – 4 376 osób 
odprowadzanie nieselektywne: 
– domy jednorodzinne: 1‐5 osób w gospodarstwie – 129 osób 
– zabudowa wielorodzinna – 8 osób. 

Zgodnie z ustawą z dnia 1 lipca 2011 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach, z tytułu 
opłat  za  gospodarowanie  odpadami,  gmina  pobiera  opłaty  za  odbiór  odpadów  w  systemie 
samofinansującym się, tzn. nie osiąga z tego tytułu zysków.  

 

Wydatki budżetowe 
 
Gmina  ponosi  wydatki  na  realizację  zadań  zgodnie  z  ustawą  o  samorządzie  gminnym. 

Planowane  na  2020  rok  wydatki  budżetowe  w  kwocie  143  388  868,61  zł  zostały  zrealizowane  
w wysokości 134 918 471,63 zł, co stanowi 94,09%. 

 
Najwięcej  środków  w  budżecie  gminy  wydawanych  jest  na  sferę  społeczną:  zadania 

oświatowo‐wychowawcze oraz pomoc społeczną. 
• Na  działania  oświatowo‐wychowawcze  w  2020  roku  wydatkowano  ogółem  46  790  052,51  zł  

(2019 r. – 49 712 266,24 zł), w tym m.in. na: 
– tworzenie i funkcjonowanie żłobków: 1 208 511,97 zł (2019 – 1 310 469,36 zł) 
– przedszkola: 6 439 594,93 zł, w tym dotacje na ochronkę i przedszkola prywatne: 929 434,04 zł 

(2019 – 5 949 885,79 zł, w tym dotacje na przedszkola prywatne i ochronkę: 751 792,69 zł) 
– oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych: 2 885 842,23 zł (2019 – 2 458 660,19 zł) 
– szkoły podstawowe: 27 296 264,19 zł, w tym na inwestycje i zakupy inwestycyjne: 2 418 936,92 

zł (2019 – 29 155 794,51 zł, w tym inwestycje: 5 704 273,59 zł) 
– szkołę muzyczną: 1 954 011,63 zł (2019 – 1 878 596,23 zł) 
– świetlice szkolne, wspomaganie rozwoju dziecka i pomoc materialną dla uczniów: 1 954 991,68 

zł (2019 – 1 685 641,71 zł) 
– utrzymanie stołówek szkolnych i przedszkolnych: 2 012 989,25 zł (2019 – 2 427 988,53 zł) 
– dowożenie uczniów do szkół: 300 929,67 zł (2019 – 439 418,15 zł) 
– zapewnienie dzieciom prawa do bezpłatnego korzystania z podręczników  i  innych materiałów 

edukacyjnych: 283 216,25 zł (2019 – 205 974,71 zł) 
– realizację  zadań  wymagających  stosowania  specjalnej  organizacji  nauki  i  metod  pracy 

(przedszkola, szkoły podstawowe); 1 163 614,27 zł (2019 – 929 080,70 zł) 
• W dziale ochrona zdrowia wydatkowano 348 002,92 zł, w tym m.in. na: 

– przeciwdziałanie alkoholizmowi – 207 722,92 zł 
– zwalczanie narkomanii – 28 000,00 zł 
– izby wytrzeźwień – 12 000,00 zł (2019 – 12 000,00 zł) 
– wsparcie Szpitala Powiatowego w Sędziszowie Młp. (zakup respiratora) – 100 000,00 zł  

• W dziale pomoc społeczna wydatkowano 4 181 184,49 zł (2019 – 4 428 812,60 zł), m.in. na: 
– domy pomocy społecznej (DDPERiOS): 623 324,90 zł (2019 – 573 764,95 zł) 
– ośrodki pomocy społecznej: 1 131 296,86 zł (2019 – 1 202 243,47 zł) 
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– ośrodki wsparcia (ŚDS): 981 547,80 zł (2019 – 935 835,00 zł) 
– zasiłki okresowe i celowe oraz pomoc w naturze: 270 793,71 zł (2019 – 318 281,42 zł) 
– dodatki mieszkaniowe wraz z dodatkiem energetycznym: 41 632,45 zł (2019 – 34 701,15 zł) 
– zasiłki stałe: 420 974,93 zł (2019 – 447 922,05 zł) 
– usługi opiekuńcze: 342 088,26 zł (2019 – 324 450,73 zł) 
– pomoc z zakresie dożywiania: 189 681,79 zł (2019 – 246 269,96 zł) 

• W dziale rodzina wydatkowano 48 264 900 zł (2019 – 42 527 450,74 zł), w tym na: 
– świadczenia wychowawcze (500+): 33 203 919,01 zł (2019 – 26 999 491,37 zł) 
– świadczenia rodzinne, z funduszu alimentacyjnego: 13 614 085,26 zł (2019 – 12 807 110,06 zł) 
– wspieranie rodziny: 1 221 519,11 zł (2019 – 1 218 156,70 zł) 
– rodziny zastępcze: 119 517,46 zł (2019 – 103 848,48 zł) 

• W dziale bezpieczeństwo publiczne  i ochrona przeciwpożarowa wydatkowano 874 253,29  (2019  
– 615 514,12 zł), w tym m.in.  
– na ochotnicze straże pożarne: 720 257,43 zł (2019 – 560 490,96 zł) 
– zarządzanie kryzysowe: 136 521,96 zł 
– wpłata na Państwowy Fundusz Celowy na rzecz Policji – 15 000 zł (2019 – 25 000 zł) 

• Obsługa długu publicznego kosztowała 853 593,57 zł (2019 – 1 068 788,75 zł)  
• W dziale transport i łączność – wydatkowano 5 465 734,66 zł, w tym: 

– na drogi wojewódzkie – 231 730,13 zł 
– na drogi powiatowe – 1 758,40 zł (2019 – 1758,40 zł) 
– na drogi gminne – 5 102 639,15 zł (2019 – 2 706 070,00 zł) 

• W  dziale  gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska  wydatkowano  8  676  159,22  zł  (2019  
– 32 737 256,64 zł), m.in. na: 
– gospodarkę odpadami komunalnymi: 4 445 691,66 zł (2019 – 2 573 792,97 zł) 
– gospodarkę  ściekową  i ochronę wód – 1 056 842,39  zł  (2019 – 22 600 004,48  zł – budowa 

kanalizacji sanitarnej) 
– oczyszczanie miasta i wsi: 187 109,22 zł (2019 – 180 593,83 zł) 
– utrzymanie zieleni: 238 988,60 zł (2019 – 197 301,90 zł) 
– ochronę  powietrza  i  klimatu:  21  056,67  zł  (2019  –  5  335  488,08  zł  –  inwestycje  związane  

z instalowaniem systemów energii odnawialnej: 5 317 221,64 zł) 
– oświetlenie ulic, placów i dróg: 975 145,68 zł (2019 – 1 009 743,81 zł) 

• W  dziale  kultura  i  ochrona  dziedzictwa  narodowego  wydatkowano  3 168 840,26 zł  (2019  
– 3 260 927,97 zł), w tym: 
– domy i ośrodki kultury (Centrum Kultury): 1 974 161,26 zł 
–  biblioteki (Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna): 1 116 129,00 zł  
– dotacje dla stowarzyszeń: 78 550,00 zł 

• W dziale kultura fizyczna wydatkowano 4 292 837,70 zł (2019 – 4 613 530,37 zł), w tym:  
– na obiekty sportowe: 303 890,43 zł (2019 – 215 198,76 zł) 
– RCSiR: 3 480 947,27 zł (2019 – 3 753 381,61 zł) 
– dotacje dla stowarzyszeń w ramach ustawy o sporcie: 508 000,00 zł (2019 – 642 950,00 zł). 

 

Analiza zadłużenia gminy  
 
Na  realizację  zadań  inwestycyjnych Gmina Ropczyce nie  zaciągała  zobowiązań  kredytowych. 

W 2020  roku  zadłużenie gminy  z  tytułu  zaciągniętych kredytów  i pożyczek długoterminowych oraz 
wykupu  papierów  wartościowych  wyniosło  35 169 890,00  zł,  co  stanowi  24,11%  wskaźnika 
zadłużenia do wykonanych dochodów  (2019 – 40 119 488,00  zł,  co  stanowiło 29,29% wykonanych 
dochodów gminy).  
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Środki zewnętrzne (krajowe i zagraniczne) 
 

Projekty, które otrzymały dofinansowanie lub pozostające w trakcie oceny w 2020 roku: 
1. Projekt wsparcia  inwestycji mieszkańców  związanych  z  OZE  na  terenie  Gminy  Ropczyce  oraz 

Miasta  i  Gminy  Dębica  –  etap  realizacji  został  zakończony.  20  stycznia  podpisano  aneks 
dotyczący  końcowego  rozliczenia  finansowego  projektu.  Na  skutek  zmniejszenia  wykonania 
zakresu  rzeczowego  umowy  z  wykonawcą  instalacji  fotowoltaicznych,  a  co  za  tym  idzie 
możliwości  zwiększenia  kosztów  kwalifikowanych projektu,  zmniejszeniu  uległ poziom wkładu 
własnego, wobec czego 11 marca podpisano stosowne aneksy na zwrot nadpłaty mieszkańcom. 
Do końca maja środki zostały zwrócone mieszkańcom. 
Referat prowadzi sprawy związane ze naprawami serwisowymi zgłaszanymi przez mieszkańców 
– beneficjentów projektu, dokonano łącznie zgłoszeń: 
– kolektory słoneczne   – 127 
– instalacje fotowoltaiczne  – 24 
– kotły na pellet   – 10 

2. Projekt  Poprawa  gospodarki  ściekowej  na  terenie  Dębicko‐Ropczyckiego  Obszaru 
Funkcjonalnego  –  etap  II  –  4  lutego  zatwierdzono  wniosek  końcowy  o  płatność.  13  lutego 
przekazano ostatnią transzę refundacji w kwocie 973 927,14 zł. Całość  inwestycji przypadająca 
dla gminy Ropczyce wyniosła 20 868 886,98 z czego dofinansowanie to kwota 8 396 096,00 zł 

3. Projekt  pn.  Zakup  samochodu  ratowniczo‐gaśniczego  dla  OSP  w  Lubzinie  –  24  czerwca  br. 
złożony został wniosek o płatność końcową. 20  lipca br. gmina Ropczyce otrzymała refundację 
środków w wysokości 94 528,50 zł. Całkowita kwota dofinansowania wyniosła 249 996,04 zł  

4. Projekt  Budowa  infrastruktury  sportowej  przy  Szkole  Podstawowej  nr  1  i  Zespole  Szkół  nr  3  
w  Ropczycach  –  6  lutego  wystąpiono  z  wnioskiem  do  MSiT  o  wypłatę  ostatniej  transzy 
dofinansowania w kwocie 358 400,00 zł oraz aktualizację wartości końcowej zadania na skutek 
wykonani  robót  dodatkowych.  Złożono  sprawozdanie  końcowe  z  realizacji  zadania.  Zadanie 
zostało rozliczone 

5. Projekt  Budowa  szkolnej  infrastruktury  sportowej w Gminie  Ropczyce  –  30 marca  złożono  do 
programu Ministerstwa Kultury Dziedzictwa Narodowego  i Sportu  „Sportowa Polska” wniosek  
o dofinansowanie budowy boisk wielofunkcyjnych przy SP nr 1 w Ropczycach  i SP w Gnojnicy 
Woli oraz OSA przy ZS nr 3 w Ropczycach i ZS w Niedźwiadzie Górnej. Wniosek został pozytywnie 
rozstrzygnięty  8  grudnia  2020  roku.  Wartość  zadania  wynosi  1  126  308,24  zł  z  czego 
dofinansowanie – 563 000,00 zł. (263 tys. zł. w roku 2021 i 300 tys. zł. w 2022 roku) 

6. Projekt WiFi4EU –  gmina otrzymała bon o wartości 15.000 euro na  zakup  i  instalację  sprzętu 
niezbędnego do  instalacji hotspotów Wi‐Fi w przestrzeni publicznej, w  tym w miejscach  takich 
jak biblioteki, muzea, parki czy place. 25  lutego wybrano wykonawcę, który do końca czerwca, 
zgodnie  z umową,  zrealizował  sieć punktów bezpłatnego dostępu do WiFi. Od  lipca do  końca 
roku utrzymywany był stały dostęp do internetu 

7. Projekt  Zdalna  szkoła  –  1  kwietnia  złożono wniosek  o  dofinansowanie  zakupu  49  laptopów,  
a  25  maja  w  ramach  projektu  Zdalna  szkoła  +  złożono  wniosek  o  dofinansowanie  zakupu  
64  laptopów  dla  szkół.  Łącznie  zakupiono  105  laptopów  na  kwotę  245  524,40  zł,  z  czego 
dofinansowano wyniosło 245 000 zł. Zakupione  laptopy przekazane zostały proporcjonalnie do 
szkół  z  terenu  gminy  Ropczyce  celem  wsparcia  uczniów,  którzy  nie  posiadali  sprzętu  do 
prowadzenia nauki zdalnej 

8. Projekt  Senior+  –  na  podstawie  złożonych  w  styczniu wniosków  o  dofinansowanie,  28 maja 
podpisano umowy na zapewnienie funkcjonowania w 2020 roku klubu seniora w Domu Kultury 
w Niedźwiadzie  –  dotacja w  kwocie  23  465,58  zł  oraz  klubu  seniora w  Brzezówce  –  dotacja  
w kwocie 16 520,00 zł. Zadanie rozliczone 

9. Projekt  pn.  Program Maluch  2020  –  pozyskano  środki w  łącznej wysokości  136  080,00  zł  na 
utrzymanie już istniejących miejsc opieki z podziałem na siedzibę żłobka przy ul. Armii Krajowej 
oraz na osiedlu Granice 
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10. W  ramach  Podkarpackiego  Programu  Odnowy Wsi  na  lata  2017‐2020  decyzją  Sejmiku Woj. 

Podkarpackiego  z  dnia  25 maja  otrzymał  dofinansowanie wniosek  pn. Wyposażenie  zaplecza 
kuchennego  budynku  remizy OSP w  Lubzinie.  19  czerwca  podpisana  została  umowy.  Zadanie 
wykonane zostało ramach Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Lubzina. Całkowita wartość projektu: 
19 849,93 zł, z czego dotacja to 50% – 9 924,96 zł. Sprawozdanie końcowe złożono 20.10.2020 r. 
Zadanie rozliczone 

11. Wniosek pn. EKO –  lekcje, konkursy,  filmy decyzją Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie otrzymał dotację w kwocie 6.300  zł. Całkowita 
wartość projektu – 8.500 zł. W ramach zadania podpisano umowę z CK Ropczyce na realizację 
przez  Telewizją  Miejska  Ropczyce  trzech  filmów  edukacyjnych  o  tematyce  ekologicznej. 
Prowadzone  były  zajęcia  interaktywne  w  szkołach  na  zakończenie  których  odbyła  się  „Eko  
– olimpiada”. W konkursie online wzięli udział przedstawiciele wszystkich szkół gminy Ropczyce. 
Zakupiono nagrody książkowe i rzeczowe na kwotę 2 500 zł. Zadanie rozliczone 

12. Projekt pn. Budowa wodociągu w miejscowości Lubzina, Okonin – etap  I – 21  lipca podpisana 
została  umowa  na  dofinansowanie  zadania w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Województwa  Podkarpackiego  na  lata  2014‐2020.  Wartość  robót  budowlanych  wraz  
z  inspektorem nadzoru po wyborze wykonawców wynosi 2 372 203,25 z czego dofinansowanie 
to 1 984 585,23 zł. 21 października złożono wniosek o płatność na kwotę 12 177,00 zł. Kwota 
refundacji za studium wykonalności wyniosła 8 198,68 zł 

13. Projekt  pn.  Budowa  wodociągu  w  Łączkach  Kucharskich  i  kanalizacji  w  Brzezówce  –  etap  I  
–  7  lutego  złożono w Urzędzie Marszałkowskim  ostatnie  poprawki  i  korektę wniosku.  19 maja 
Zarząd Województwa Podkarpackiego podjął uchwałę o przyznaniu dofinansowania w wysokości  
1  997  649,00  zł.  3  lipca  podpisano  umowę  o  dofinansowanie  zadania  ze  środków  Programu 
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014‐2020.  Wartość  zadania  po  wyborze  wykonawców 
wynosi: 1 697 196,41 zł brutto, koszty kwalifikowane: 1 379 834,48, dofinansowanie: 877 988,68 zł 

14. Budowa  sieci wodociągowej w  Łączkach Kucharskich  i  sieci kanalizacji  sanitarnej w Brzezówce  
– etap II – wniosek złożony 9 grudnia uzyskał wymaganą ilość punktów i znajduje się na trzecim 
miejscu  listy  projektów  rezerwowych.  Koszty  całkowite:  2  168  671,88  brutto,  wnioskowane 
dofinansowanie: 1 121 890,00 zł 

15. Projekt  pn.  Budowa  boiska  wielofunkcyjnego  na  osiedlu  Chechły  w  Ropczycach  –  15  lipca 
przesłano  do  Urzędu  Marszałkowskiego  dokumentację  przetargową  z  przeprowadzonego 
postępowania. 30 września br.  złożono wniosek o płatność końcową  rozliczający  zrealizowaną 
inwestycję.  17  grudnia  gmina  Ropczyce  otrzymała  refundację  w  wysokości  167  486,00  zł. 
Całkowita wartość projektu wyniosła 265 518,28 zł 

16. Projekt  Zaprojektowanie  i  przebudowa  targowiska  w  Ropczycach  –  23  stycznia  wystąpiliśmy  
o  zmianę  zakresu  Programu  Funkcjonalno‐Użytkowego  inwestycji  polegającej  na  zwiększeniu 
ilości  stałych  punktów  handlowych;  20  lutego  przekazany  został  podpisany  aneks  do  umowy 
obejmujący  te  zmiany. 2  lipca przekazana  została do Urzędu Marszałkowskiego dokumentacja 
przetargowa  z  przeprowadzonego  postępowania,  które  zostało  pozytywnie  ocenione  przez 
pracowników urzędu. Całkowita wartość  inwestycji po przetargu wynosi 1 862 739,96 zł, w tym 
planowana kwota dotacji: 810 221,00 zł 

17. 4  września  br.  otrzymano  w  ramach  Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  środki  
w  wysokości  1  401  482,00  zł.  Powyższa  kwota  rozdysponowana  została  na  realizację 
następujących inwestycji: 
–   budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na os. Skorodeckiego – etap I – w ramach 

zadania Uzbrojenie  osiedla  przy  ul.  Skorodeckiego w  Ropczycach  –  całkowita wartość:  719 
439,30 zł 

–   uzbrojenie osiedla Pod Pałacem w Ropczycach – etap III – całkowita wartość: 267 761,66 zł 
–   przebudowa  ul.  Zielonej  w  Ropczycach  poprzez  budowę  chodnika  dla  pieszych  od  km 

0+000,00 do km 0+597,50” – całkowita wartość: 722 660,83 zł  
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18. Projekt  Rozbudowa  drogi  gminnej  nr  107558R  ulica  Przemysłowa  w  Ropczycach  –  14  maja 
podpisano umowę o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę 
233  mb  i  budowę  nowego  odcinka  o  długości  1320  mb  ulicy  Przemysłowej.  2  listopada 
podpisano  aneks  do  umowy  o  dofinansowanie  w  ramach  Funduszu  Dróg  Samorządowych 
aktualizujący  kwotę  dofinansowania  w  wysokości  3  111  677,00  zł  w  związku  z  wyborem 
wykonawcy zadania. Całkowita wartość zadania wynosi 5 186 128,68 zł 

19. Projekt  pn.  Przebudowa  drogi  gminnej  nr  107549R  ulica  Skorodeckiego  w  Ropczycach  
– 1 grudnia przesłano do Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego wniosek rozliczający zadanie. 
Całkowita wartość projektu wyniosła 2 389 462,74 zł, kwota dofinansowania: 1 672 623,00 zł  

20. Projekt  Przebudowa  drogi  gminnej w  Ropczycach  –  ulica  Brzozowa  –  10  sierpnia  złożono  do 
Podkarpackiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  ramach  Funduszu  Dróg  Samorządowych  wniosek  
o  dofinansowanie.  Całkowita  wartość  zadania:  4  153  095,49  zł.  Wniosek  został  oceniony 
pozytywnie. Realizacja w latach 2021‐22. 

21. Projekt  Wykonanie  prac  remontowych  mogiły  zbiorowej  zlokalizowanej  na  cmentarzu 
parafialnym  w  Ropczycach.  26  listopada  złożono  do  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu operacyjnego „Groby  i cmentarze wojenne w kraju” wniosek  
o  dofinansowanie.  Całkowita  wartość  zadania  46  248,00  zł  z  czego  planowana  dotacja  
36 998,40 zł. Wniosek został oceniony pozytywnie. Realizacja w 2021 roku. 
 

Projekty, które nie uzyskały dofinansowania: 
1. Projekt  Innowacyjne przejścia w Ropczycach –  zwiększenie bezpieczeństwa pieszych – 27  lutego 

złożono  w  Podkarpackim  Urzędzie  Wojewódzkim  w  Rzeszowie  wniosek  o  dotację  w  kwocie  
100  000  zł  na  wykonanie  czterech  bezpiecznych  przejść  dla  pieszych  w  Ropczycach:  przy  ul. 
Grunwaldzkiej, Piłsudskiego  i Mickiewicza (szkoły) oraz Mickiewicza (stadion). Wniosek nie został 
wybrany do dofinansowania 

2. Projekt  pn.  Posiłek  w  szkole  i  w  domu  –  29  kwietnia  złożono  do Wojewody  Podkarpackiego 
wniosek  o  udzielenie  dotacji  na  doposażenie  i  poprawę  standardu  obecnie  funkcjonujących 
stołówek  szkolnych  przy  szkołach  podstawowych:  nr  5 w  Ropczycach,  nr  1 w  Ropczycach  oraz  
w Małej. Na podstawie  informacji  zamieszczonej 8  czerwca na  stronie  internetowej Kuratorium 
Oświaty w Rzeszowie, gmina Ropczyce nie otrzymała dofinansowania 

3. Projekt Modernizacja boiska na os. Czekaj w Ropczycach – 30 marca wysłano do MSiT wniosek  
o dofinansowanie modernizacji boiska na os. Czekaj w Ropczycach na kwotę 1 204 892 zł. Projekt 
nie otrzymał dofinansowania 

4. W  ramach  pierwszego  naboru  wniosków  Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  gmina 
Ropczyce złożyła 18 września dwa wnioski o udzielenie dofinansowania na następujące zadania: 
–   wymiana  oświetlenia  ulicznego  na  terenie  miasta  i  gminy  Ropczyce  o  całkowitej  wartości  

5 092 713,00 zł i wnioskowanej kwocie wsparcia: 4 328 806,00 zł 
–   budowa  szkoły  podstawowej  wraz  z  infrastrukturą  techniczną  w m.  Ropczyce  o  całkowitej 

wartości 30 500 000,00 zł i wnioskowanej kwocie wsparcia: 25 925 000,00 zł  
  Wnioski nie otrzymały dofinansowania. 
5. Projekt  pn.  Remont  odcinka  drogi  gminnej  nr  107546R  Mała‐Glinik  od  km  0+009,00  do  km 

2+655,00 wraz z przebudową drogi skrzyżowania z drogą powiatową nr 1296R Dębica – Wielopole 
Skrzyńskie w miejscowości Mała – 3 sierpnia złożono do Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego 
w  ramach  Funduszu  Dróg  Samorządowych  wniosek  o  dofinansowanie.  Całkowita  wartość 
inwestycji:  3  025  583,52  zł. Wniosek  nie  znalazł  się  na  liście  projektów  rekomendowanych  do 
dofinansowania 

6. W  ramach  drugiego  naboru wniosków  Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych,  28  grudnia 
gmina Ropczyce złożyła trzy wnioski o udzielenie dofinansowania: 
–   budowa wodociągu w  Łączkach Kucharskich – etap  III –  całkowita wartość: 5 140 204,00  zł, 

wnioskowana kwota: 3 084 122,00 zł 
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–   budowa  I  etapu  szkoły  podstawowej  wraz  z  infrastrukturą  w  miejscowości  Ropczyce  
– Witkowice” – całkowita wartość: 22 205 000,00 zł, wnioskowana kwota: 13 323 000,00 zł 

–   budowa  dworca  autobusowego  w  Ropczycach  –  całkowita  wartość:  2  788  000,00  zł, 
wnioskowana kwota: 1 672 800,00 zł. 

 

Wartość podpisanych w 2020 roku umów o dofinansowanie: 
 

Lp.  Nazwa projektu 
Kwota dofinansowania 

wynikająca z zawartej umowy 

1 
Rozbudowa drogi gminnej nr 107558R (ulica 
Przemysłowa) w Ropczycach 

3.135.560,00 

2 
Budowa wodociągu w Łączkach Kucharskich i kanalizacji  
w Brzezówce 

1.997.649,00 

3 
Budowa wodociągu w miejscowości Lubzina, Okonin  
– etap I 

1.199.884,33 

4  Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych  1.401.482,00 

5 
Zakup wyposażenia zaplecza kuchennego budynku Remizy 
OSP w Lubzinie 

10.000,00 

6  Projekt „Senior+” w Niedźwiadzie  23.465,58 
7  Projekt „Senior+” w Brzezówce  16.520,00 
8  Wsparcie Żłobka Miejskiego w Ropczycach  136.080,00 
9  Budowa szkolnej infrastruktury w Gminie Ropczyce  563.152,00 
10  Zdalna Szkoła, Zdalna szkoła +  245.000,00 
11  EKO – lekcje, konkursy, filmy  6.500,00 

Razem  8.735.292,91 

 
W 2020 roku realizowano łącznie 27 wniosków o dofinansowanie (2019 – 25 wniosków),  

z czego:  
– 20 wniosków otrzymało dofinansowanie (2019 – 13 wniosków) 
– 7 nie uzyskało dofinansowania (2019 – 8 wniosków). 
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Promocja 
 
W celach promocyjnych zakupiono: 

–   dwie  statuetki  z brązu  ropczyckich  sokołów przeznaczonych dla  Zasłużonych dla Ropczyc,  które 
miały  zostać wręczone na  jednej  z uroczystych  sesji Rady Miejskiej;  zostaną wręczone w  innym 
terminie z powodu epidemii koronawirusa 

–   okolicznościowe  szklane  statuetki  dla  17  wyróżnionych  przedsiębiorców  za  pracę  na  rzecz 
społeczności  lokalnej, które miały  zostać wręczone na  jednej  z uroczystych  sesji Rady Miejskiej;  
z powodu epidemii koronawirusa zostaną wręczone w innym terminie 

–   publikacje  książkowe  na  nagrody  w  konkursach  organizowanych  przez  gminę  Ropczyce  oraz 
promujące ziemię podkarpacką 

–   okolicznościowe  zestawy  piśmiennicze  z  okazji  30‐lecia  Samorządu;  z  powodu  zagrożenia 
koronawirusem zostaną wręczone w innym terminie podczas uroczystej sesji 

–   50 szt. publikacji książkowych, pt. Pacyfikacja Checheł 19.XI.1943 
–   kartki  wielkanocne,  bożonarodzeniowe  i  okolicznościowe  na  potrzeby  samorządu,  które  są 

personalizowane herbem Ropczyc oraz adresem strony WWW 
–   promocyjny banner reklamowy z okazji urodzin J. Mehoffera, który wisiał nad ulicą. 

 
Działania promocyjne 

 
–  obchody  658.  rocznicy  nadania  Ropczycom  praw  miejskich:  delegacja  samorządu  Ropczyc 

(burmistrz i radni) złożyła kwiaty pod pomnikiem króla Kazimierza Wielkiego (z powodu pandemii 
nie odbyły się pozostałe zaplanowane wydarzenia) 

–   obchody  152.  rocznicy  urodzin  Józefa Mehoffera  (19 marca  2020  r.)  –  złożenie  kwiatów  pod 
pomnikiem artysty przez Burmistrza Ropczyc 

–   obchody  rocznicy  uchwalenia  Konstytucji  3 Maja  –  odprawiona  została mszą  święta,  delegacja 
samorządu  Ropczyc  złożyła  kwiaty  pod  tablicami  przy  nosiciele  i  pod  pomnikiem  papieża  Jana 
Pawła  II  oraz  pod  pomnikiem  pamięci  (z  powodu  pandemii  obchody miały  bardzo  ograniczony 
charakter)  

–   z  okazji  30.  rocznicy  powstania  gminnego  samorządu  terytorialnego wydane  zostały  publikacje  
w gazetach regionalnych i lokalnych 

–   podpisano umowy promocyjne ze stowarzyszeniami i klubami sportowymi:  
*   Stowarzyszenie  Inicjatyw  Muzycznych  –  dotyczącą  warsztatów  muzycznych  dla  dzieci  

i młodzieży z terenu gminy Ropczyce  
*   Klubem Siatkarskim Błękitni Ropczyce  
*   LKS Łopuchowa 

–   opracowano artykuły promujące inwestycje realizowane przez Samorząd Ropczyc i opublikowano 
w prasie lokalnej na podstawie umów promocyjnych (Reporter) oraz GC Nowiny i Super Nowości 

–   opracowano i wydano ulotki informacyjne dotyczące prawidłowej segregacji śmieci, które zostały 
doręczone mieszkańcom (10 tys. szt.) 

–   zakupiono nagrody w konkursie ekologicznym dla laureatów współfinansowane przez WFOŚ 
–   opracowano  i  wydano  autorski  kalendarz  trójdzielny  w  ilości  150  szt.  wraz  z  opakowaniem; 

zakupione  zostały  także personalizowane  kalendarze  książkowe  z herbem Ropczyc dla  radnych, 
przewodniczących osiedli i sołtysów  

–   wydany został  jeden numer Ropczyckiego  Informatora  (I‐III/2020), który kolportowany był przez 
Urząd Pocztowy w Ropczycach na  terenie miasta  i gminy. Był  to bezpłatny materiał promocyjny 
gminy Ropczyce  

–   udział w plebiscycie Podkarpacka Nagroda Samorządowa z okazji 30‐lecia Samorządu Gminnego 
Pozostałe działania: 

–   szkolenie dla pracowników urzędu dotyczącego tworzenia strategii rozwoju gminy. 
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Zarządzanie informacją 
 
Gmina  Ropczyce  realizuje  politykę  informacyjną  z  uwzględnieniem  przepisów  ustawy  

o  dostępie  do  informacji  publicznej.  Najważniejszym  i  obecnie  najpopularniejszym  narzędziem 
komunikacji  jest  Internet.  O  wydarzeniach  i  działaniach  podejmowanych  przez  gminę  informuje 
strona  internetowa  ropczyce.eu oraz profil miejski na portalu  społecznościowym  Facebook. Urząd 
Miejski w Ropczycach prowadzi,  zgodnie  z wymaganiami prawnymi, Biuletyn  Informacji Publicznej, 
gdzie publikowane są dokumenty o działalności samorządu.  

Działa  również  telewizja  internetowa  i  kablowa  TVM  Ropczyce.  Wszystkie  materiały 
publikowane  są  na  stronie  internetowej  tv.ropczyce.eu, w  sieci  kablowej  Telnet  i Multimedia,  na 
portalu  Facebook  oraz  na  kanale  You  Tube.  Główny  cel  działalności  ropczyckiej  telewizji  to 
dostarczanie  odbiorcom  informacji  i  relacji  z  najważniejszych wydarzeń  społecznych,  kulturalnych, 
sportowych i rozrywkowych. Telewizja przedstawia również najważniejsze fakty związane z rozwojem 
gospodarczym  regionu.  Telewizja  swoja  siedzibę  ma  w  Centrum  Kultury  im.  Józefa  Mehoffera  
w Ropczycach.  

Informacji  o  życiu  gminy  Ropczyce  i  powiatu  ropczycko‐sędziszowskiego  dostarcza  gazeta 
„Ziemia Ropczycka” (w 2020 roku ukazywała się w cyklu dwumiesięcznym). 

 

Nagrody, certyfikaty, rankingi 
 
1.  Październik  –  ranking  pisma  samorządowego 

„Wspólnota”.  Podsumowywał  wydatki  inwestycyjne 
gmin, miast  i powiatów z  lat 2017‐2019, w przeliczeniu 
na  jednego  mieszkańca.  Ropczyce,  wśród  miast 
powiatowych,  z  kwotą  831,62  zł  znalazły  się  na  
75  miejscu  (na  267  miast  powiatowych).  
W  województwie  podkarpackim  sytuuje  nas  to  na  
8  miejscu  (m.in.  po  Stalowej Woli,  Sanoku  i  Mielcu).  
W ubiegłym roku, w tym samym rankingu, nasze miasto było na 191 miejscu, a dwa  lata temu – na 
110 miejscu.  

 
2.  Październik  –  pojawiły  się wyniki  XVI  rankingu  najlepszych 

polskich  samorządów  według  „Rzeczpospolitej”.  Podsumowanie 
obejmowało  rok 2019; Ropczyce  znalazły  się na 118 miejscu na 874 
sklasyfikowane  samorządy w  kategorii  gmin miejsko‐wiejskich, m.in. 
za  Stalową Wolą  (75),  Łańcutem  (79),  czy Mielcem  (82).  Ten wynik 
daje  naszemu miastu  6 miejsce  na  Podkarpaciu. W  ubiegłym  roku 
zajmowaliśmy  108 miejsce  w  podsumowaniu  ogólnopolskim  i  6  na 
Podkarpaciu. 

 
3. 17 grudnia br. ogłoszono Złotą Setkę Gmin Podkarpacia. Ranking został opracowany przez 

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Małopolski Instytut Gospodarczy oraz Gazetę Codzienną Nowiny, 
bazując na danych  za  rok 2019  (m.in. dochody  i wydatki ogółem, udział wydatków  inwestycyjnych  
w  dochodach/wydatkach,  dochody własne,  saldo  dochodów  i  wydatków  na  1 mieszkańca,  liczba 
podmiotów gospodarczych na 100 mieszkańców, udział pracujących w ogólnej liczbie mieszkańców). 
Miasto  i  gmina  Ropczyce,  w  kategorii  miejsko‐wiejskiej,  znalazły  się  na  3  miejscu  w  woj. 
podkarpackim  (za  Głogowem Małopolskim  i  Niskiem).  Obok  ogólnego  rankingu,  zaprezentowane 
zostały także „Gminy – Liderzy Podkarpacia w 2019 r.” w pięciu kategoriach. Gmina Ropczyce znalazła 
się w Złotej Dziesiątce –  Inwestor Roku, obok takich gmin  jak: Dębica, Padew Narodowa, Radomyśl 
Wielki, Rzeszów, Sanok, Trzebownisko, Wielopole Skrzyńskie i Żyraków. 
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Oświata i wychowanie 
 
Wydatki  budżetowe  na  oświatę  i wychowanie  (obejmujące  przedszkola,  szkoły  podstawowe  

i  szkoły  artystyczne),  a  także  ochronę  zdrowia  (żłobek)  stanowią  ponad  40%  corocznych  łącznych 
wydatków budżetu gminy.  
–  liczba uczniów w szkołach podstawowych i w szkole muzycznej według stanu na 30.09.2020 r.  

– 2 673 uczniów 
–  liczba dzieci w przedszkolach publicznych i niepublicznych i szkolnych oddziałach przedszkolnych 

według stanu na 30.09.2020 r. – 1 131 dzieci 
–  liczba nauczycieli ogółem – 432 osoby, w przeliczeniu na etaty – 373 
–  liczba pracowników administracyjno‐obsługowych – 204 osoby. 

 
Na  terenie  gminy  Ropczyce  funkcjonuje  9  przedszkoli  oraz  22  oddziały  przedszkolne  przy 

szkołach podstawowych (2019 – 22 oddziały przedszkolne).  
 
Nazwa placówki  Organ prowadzący Wydatki z budżetu 2020 w zł
Szkoła Podstawowa Nr 1  
im. Mikołaja Kopernika  
w Ropczycach 
ul. Wyspiańskiego 8

Gmina Ropczyce 

6 060 176,07 (2019  
– 5 647 088,36), w tym oddział 
przedszkolny – 161 664,02 
(2019 – 108 700,85) 

Szkoła Podstawowa Nr 5  
im. Seweryna Udzieli w Ropczycach 
ul. Stanisława Konarskiego 4 

Gmina Ropczyce 

5 304 410,59 (2019  
– 5 569 512,92), w tym oddział 
przedszkolny – 525 097,74 
(2019 – 486 151,94)  

Zespół Szkół Nr 3 w Ropczycach 
ul. Robotnicza 48 

Gmina Ropczyce 

3 009 326,77 (2019  
– 3 022 988,40), w tym 
przedszkole – 706 120,07  
(2019 – 623 292,65) 

Szkoła Podstawowa Nr 3 
im. Jana Pawła II w Ropczycach 
ul. 3 Maja 424 

Gmina Ropczyce 

2 275 999,10 (2019  
– 2 295 021,02), w tym oddział 
przedszkolny – 438 419,58 
(2019 – 437 869,09) 

Zespół Szkół Nr 5 w Ropczycach 
ul. Szkolna 33 

Gmina Ropczyce 

2 465 395,94 (2019  
– 2 513 833,77), w tym 
przedszkole – 573 336,29  
(2019 – 519 112,33) 

Szkoła Podstawowa w Brzezówce 
Brzezówka 160  

Gmina Ropczyce 

681 973,89 (2019  
– 567 523,53), w tym oddział 
przedszkolny – 312 120,16 
(2019 – 57 728,98) 

Zespół Szkół w Gnojnicy Dolnej 
Gnojnica 268 

Gmina Ropczyce 

2 061 342,28 (2019  
– 2 147 479,180, w tym 
przedszkole – 412 041,01  
(2019 – 357 951,62) 

Szkoła Podstawowa
im. ppłk. Łukasza Cieplińskiego  
w Gnojnicy Woli 
Gnojnica 504 

Gmina Ropczyce 

1 650 857,33 (2019  
– 1 708 437,45), w tym oddział 
przedszkolny – 107 360,3  
(2019 – 117 736,47) 

Szkoła Podstawowa  
im. Jana Brzechwy w Lubzinie 
Lubzina 188 

Gmina Ropczyce 

2 328 321,24 (2019  
– 2 346 242,54), w tym oddział 
przedszkolny – 102 222,63 
(2019 – 96 746,02) 
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Szkoła Podstawowa  
w Łączkach Kucharskich 
Łączki Kucharskie 469 

Gmina Ropczyce 

1 724 615,08 (2019  
– 1 673 330,36), w tym oddział 
przedszkolny – 106 833,69 
(2019 – 102 743,46) 

Szkoła Podstawowa  
im. Prof. Tadeusza Sinki w Małej 
Mała 35 

Gmina Ropczyce 

2 271 402,67 (2019  
– 2 312 440,46) w tym oddział 
przedszkolny – 406 777,72 
(2019 – 306 052,05) 

Szkoła Podstawowa  
im. Baśni Polskiej  
w Niedźwiadzie Dolnej 
Niedźwiada 40 

Gmina Ropczyce 

2 699 289,02 (2019  
– 2 632 627,42), w tym oddział 
przedszkolny – 569 821,35 
(2019 – 501 515,15) 

Szkoła Podstawowa  
im. Ks. Jana Twardowskiego  
w Niedźwiadzie Górnej 
Niedźwiada 261 

Gmina Ropczyce 

2 144 233,06 (2019  
– 2 205 677,55), w tym oddział 
przedszkolny – 339 259,95 
(2019 – 239 114,39) 

Przedszkole Publiczne nr 1  
w Ropczycach 
ul. ks. kard. Wyszyńskiego 18 

Gmina Ropczyce 
2 116 124,55  
(2019 – 2 060 572,95) 

Przedszkole Publiczne nr 2  
w Ropczycach 
ul. Armii Krajowej 6 

Gmina Ropczyce 
1 481 861,86 
2019 – 1 569 415,44 

Przedszkole Publiczne w Lubzinie 
Lubzina 188 

Gmina Ropczyce 
692 182,43 
2019 – 783 681,65 

Ochronka Zgromadzenia Sióstr 
Służebniczek BDNP Publiczne 
Przedszkole w Ropczycach,  
ul. Świętej Barbary 2 
Przedszkole publiczne 

Zgromadzenie Sióstr 
Służebniczek BDNP 
Prowincja Tarnowska 

Dotacja: 541 368,00 
2019 – 469 836,00 

Niepubliczne Przedszkole  
Bajkowy Zakątek Ropczyce 
ul. Krisego 2 

Wioletta Cabaj  
Dotacja: 186 406,46 
2019 – 176 843,81 
 

Niepubliczne Przedszkole WESOŁEK 
ul. Wincentego Witosa 3 

Ewa Lisowska 
Dotacja: 201 659,58 
2019 – 105 112,88 

Żłobek Miejski 
ul. Armii Krajowej 7 

Gmina Ropczyce 
1 208 511,97 
2019 – 1 310 469,36 

Niepubliczny Żłobek WESOŁEK 
ul. Wincentego Witosa 3 

Ewa Lisowska  
żłobek niepubliczny  
– brak dotacji 

Niepubliczny Terapeutyczny Punkt 
Przedszkolny „ZUZIA” 

Justyna Masłyk  Jeszcze nie jest dotowany 

Szkoła Muzyczna I Stopnia  
w Ropczycach 
ul. Armii Krajowej 7 

Gmina Ropczyce 
1 960 004,62 
2019 – 1 882 680,23 
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Tabela  z wysokością  średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych  stopniach awansu 
zawodowego za 2020 r. 

 

Lp. 
Stopnie awansu 
zawodowego 

Suma iloczynów
średniorocznej liczby etatów 
i średnich wynagrodzeń,  

o których mowa w art. 30 ust. 
3 Karty Nauczyciela ustalonych 
dla okresów obowiązywania 

poszczególnych kwot 
bazowych 

Wydatki 
poniesione  
w 2020 r. na 

wynagrodzenia  
w składnikach 

wskazanych w art. 
30 ust. 1 Karty 
Nauczyciela 

Kwota różnicy 

1.  Nauczyciel stażysta  547 603,64  589 294,06  41 690,42 
2.  Nauczyciel kontraktowy  1 899 199,62  2 001 541,02  102 341,40 
3.  Nauczyciel mianowany  2 625 478,45  2 564 479,23  ‐ 60 999,22 
4.  Nauczyciel dyplomowany  18 970 465,09  18 748 706,55  ‐ 221 758,54 
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Tabela  z wysokością  średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych  stopniach awansu 
zawodowego za 2019 r. 

 
 

Opieka nad dziećmi do lat 3 
 
W  gminie  Ropczyce  funkcjonuje  Żłobek  Miejski  przy  ul.  Armii  Krajowej  7  oraz  oddział 

zamiejscowy  na  osiedlu Granice  przy  ul.  Leśnej  88,  a  także Niepubliczny  Żłobek Wesołek  przy  ul. 
Wincentego Witosa  3.  Żłobek Miejski działa od  1.02.2013  r. Utworzony  został w  ramach projektu 
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  pt.  „Utworzenie  żłobka  szansą  na  powrót  do  pracy 
mieszkańców Ropczyc”. 

 
Wysokość wydatkowanych środków z podziałem na placówki i lata w tabeli:  

 
 
   

Lp. 
Stopnie awansu 
zawodowego 

Suma iloczynów
średniorocznej liczby etatów 
i średnich wynagrodzeń,  
o których mowa w art. 30 

ust. 3 Karty Nauczyciela oraz 
art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
13 czerwca 2019 r. o zmianie 
ustawy – Karta Nauczyciela 
oraz niektórych innych ustaw 

Wydatki 
poniesione w roku 

2019 na 
wynagrodzenia  
w składnikach 

wskazanych w art. 
30 ust. 1 Karty 
Nauczyciela 

Kwota różnicy 

1.  Nauczyciel stażysta  795 404,94  806 989,25  11 584,31 
2.  Nauczyciel kontraktowy  1 377 943,41  1 468 029,81  90 086,40 
3.  Nauczyciel mianowany  3 010 631,53  2 889 943,95  ‐ 120 687,58 
4.  Nauczyciel dyplomowany  17 160 728,65  18 077 879,75  917 151,10 

   Liczba miejsc  2019 
Żłobek Miejski  
w Ropczycach 

94  Całkowity koszt: 1 310 469,36 zł 
z tego: 
– środki własne gminy – 797 848,56 zł 
– środki pozyskane z innych źródeł (opłaty rodziców)  
    – 361 420,80 zł 
– środki z dotacji – 151 200,00 zł 

   Liczba miejsc  2020 
Żłobek Miejski  
w Ropczycach 

84  Całkowity koszt: 1 208 511,97 zł 
z tego: 
– środki własne gminy – 820 260,27 zł 
– środki pozyskane z innych źródeł (opłaty rodziców)  
    – 252 171,70 zł 
– środki z dotacji – 136 080,00 zł 
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Opieka przedszkolna 
 

Przedszkola 
Placówka  2019/2020  2020/2021 

  liczba dzieci  liczba oddz.  liczba dzieci  liczba oddz. 

Przedszkole Publiczne nr 1  165  8  182  8 

Przedszkole Publiczne nr 2  118  5  124  5 

Publiczne Przedszkole w Lubzinie   50  3  43  2 

Przedszkole Publiczne nr 3  
w Ropczycach 

74  3  93  4 

Przedszkole Publiczne nr 4  
w Ropczycach 

87  4  89  4 

Przedszkole Publiczne  
w Gnojnicy Dolnej 

36  2  44  2 

Ochronka Zgromadzenia Sióstr 
Służebniczek BDNP Publiczne 
Przedszkole 

50  2  49  2 

Niepubliczne Przedszkole 
„Bajkowy Zakątek” 

16  1  18  1 

Niepubliczne Przedszkole 
„Wesołek” 

18  1  32  3 

Niepubliczny Terapeutyczny 
Punkt Przedszkolny „ZUZIA” 

0  0  2  1 

Razem  614  29  676  32 

 
Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 
razem: uczniowie klasa poniżej „0” oraz klasa „0” 

Placówka  2019/2020  2020/2021 
  liczba dzieci  liczba oddz.  liczba dzieci  liczba oddz. 

SP nr 1  25  1  22  1 

SP nr 5  74  3  71  3 

SP nr 3  64  3  68  3 

SP Brzezówka  25  1  35  2 

SP Gnojnica Wola  14  1  13  1 

SP Lubzina  24  1  25  1 

SP Łączki Kucharskie  22  1  25  1 

SP Mała  54  3  43  3 

SP Niedźwiada Dolna  101  5  99  4 

SP Niedźwiada Górna  59  3  54  3 

Razem  462  22  455  22 
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Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 
uczniowie klasa poniżej „0” 

Placówka  2019/2020  2020/2021 
  liczba dzieci  liczba oddz.  liczba dzieci  liczba oddz. 

SP nr 3  42  2  48  2 

SP Brzezówka  25  1  35  2 

SP Mała  39  2  34  2 

SP Niedźwiada D.  69  3  74  3 

SP Niedźwiada G.  37  2  38  2 

Razem  212  10  229  11 

 
Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 

klasa „0” 
Placówka  2019/2020  2020/2021 
   liczba dzieci  liczba oddz.  liczba dzieci  liczba oddz. 

SP nr 1  25  1  22  1 

SP nr 5  74  3  71  3 

SP nr 3  22  1  20  1 

SP Brzezówka  3  1  0  0 

SP Gnojnica Wola  14  1  13  1 

SP Lubzina  24  1  25  1 

SP Łączki Kucharskie  22  1  25  1 

SP Mała  15  1  9  1 

SP Niedźwiada D.  32  2  25  1 

SP Niedźwiada G.  22  1  16  1 

Razem  253  13  226  11 

 
Edukacja szkolna 

Szkoła podstawowa 
  2019/2020 klasy 1‐8  2020/2021 klasy 1‐8 
Nazwa jednostki  liczba dzieci  liczba oddz.  liczba dzieci  liczba oddz. 

SP nr 1  544  25  549  25 
SP nr 5  445  21  438  19 
ZS nr 3  190  10  194  10 
SP nr 3  163  10  170  10 
ZS nr 5  173  10  178  10 
SP Brzezówka  4  2  2  2 
ZS Gnojnica D.  101  7  99  7 
SP Gnojnica W.  81  8  79  8 
SP Lubzina  198  12  202  12 
SP Łączki Kuch.  103  8  105  8 
SP Mała  125  8  126  8 
SP Niedźwiada D.  206  12  209  13 
SP Niedźwiada G.  130  8  137  8 
Razem  2 463  141  2 488  140 
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Szkoła Muzyczna I Stopnia w Ropczycach 
Placówka  2019/2020  2020/2021 

  liczba dzieci liczba oddz.  liczba dzieci  liczba oddz. 

Szkoła Muzyczna I Stopnia w Ropczycach 183  10  189  10 

Razem  183  10  189  10 

 
Wyniki egzaminów klas VIII szkoły podstawowej w roku szkolnym 2019/2020 
 

Lp.  Nazwa szkoły podstawowej 
Język polski 

Stanin  % pkt. 
1.   Szkoła Podstawowa Nr 5 w Ropczycach  8  71 
2.   Szkoła Podstawowa Nr 1 w Ropczycach  7  67 
3.   Szkoła Podstawowa w Małej  7  66 
4.   Szkoła Podstawowa w Gnojnicy Dolnej  7  65 
5.   Szkoła Podstawowa w Gnojnicy Woli  6  64 
6.   Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Górnej  5  57 
7.   Szkoła Podstawowa w Lubzinie  5  57 
8.   Szkoła Podstawowa Nr 3 w Ropczycach (Chechły)  4  56 
9.   Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Dolnej  4  54 
10.   Szkoła Podstawowa w Łączkach Kucharskich  4  54 
11.   Szkoła Podstawowa Nr 6 w Ropczycach (Witkowice)  3  52 
12.   Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ropczycach (Czekaj)  3  48 
 
Legenda: 
stanin 7‐9 – wynik wysoki 
stanin 4‐6 – wynik średni 
stanin 1‐3 – wynik niski 
 
  Język polski (% pkt.) 

średnia gminy  63% 
średnia powiatu  60% 
średnia województwa  61% 
średnia krajowa  59% 
 

Lp.  Nazwa szkoły podstawowej 
Matematyka 

Stanin  % pkt. 
1.   Szkoła Podstawowa Nr 5 w Ropczycach  7  55 
2.   Szkoła Podstawowa w Małej  6  50 
3.   Szkoła Podstawowa w Lubzinie  6  50 
4.   Szkoła Podstawowa w Gnojnicy Dolnej  5  42 
5.   Szkoła Podstawowa Nr 6 w Ropczycach (Witkowice)  4  41 
6.   Szkoła Podstawowa Nr 1 w Ropczycach  4  40 
7.   Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ropczycach (Czekaj)  4  38 
8.   Szkoła Podstawowa Nr 3 w Ropczycach (Chechły)  4  38 
9.   Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Górnej  3  34 
10.   Szkoła Podstawowa w Łączkach Kucharskich  3  34 
11.   Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Dolnej  3  33 
12.   Szkoła Podstawowa w Gnojnicy Woli  3  33 
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Legenda: 
stanin 7‐9 – wynik wysoki 
stanin 4‐6 – wynik średni 
stanin 1‐3 – wynik niski 
 
  Matematyka (% pkt.) 

średnia gminy  44% 
średnia powiatu  46% 
średnia województwa  48% 
średnia krajowa   46% 

 

Lp.  Nazwa szkoły podstawowej 
Języki obce 

Język angielski  Język niemiecki 
Stanin  % pkt.  Stanin  % pkt. 

1. Szkoła Podstawowa Nr 5 w Ropczycach  7  64     

2. Szkoła Podstawowa Nr 3 w Ropczycach 
(Chechły) 

5  53     

3. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ropczycach 
(Czekaj) 

5  52     

4. Szkoła Podstawowa w Lubzinie  5  51     
5. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Ropczycach  5  49  7  57 
6. Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Dolnej  4  45     

7. Szkoła Podstawowa Nr 6 w Ropczycach 
(Witkowice) 

4  41     

8. Szkoła Podstawowa w Gnojnicy Dolnej  4  41     

9. Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Górnej  3  36     

10. Szkoła Podstawowa w Gnojnicy Woli  3  36     
11. Szkoła Podstawowa w Małej  2  30     

12. Szkoła Podstawowa w Łączkach Kucharskich  2  27     

 
Legenda: 
stanin 7‐9 – wynik wysoki 
stanin 4‐6 – wynik średni 
stanin 1‐3 – wynik niski 
 
  Język angielski (% pkt.) 

średnia gminy  54% 
średnia powiatu  49% 
średnia województwa  53% 
średnia krajowa   54% 

 

Programy realizowane przez szkoły  
 
1. Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ropczyce 

na 2020 rok oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ropczyce na rok 2020 były 
realizowane  w  placówkach  oświatowych,  podobne  jak  w  latach  ubiegłych.  W  w/w  programach  
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w 2020 r. uczestniczyły następujące szkoły podstawowe oraz gminne zespoły szkół z  terenu Miasta  
i Gminy Ropczyce: 
1. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Ropczycach 
2. Zespół Szkół Nr 3 w Ropczycach 
3. Zespół Szkół w Gnojnicy Dolnej 
4. Szkoła Podstawowa w Lubzinie 
5. Szkoła Podstawowa w Łączkach Kucharskich 
6. Szkoła Podstawowa w Małej 
7. Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Dolnej 
8. Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Górnej. 

Celem programów było propagowanie zdrowego stylu życia w zgodzie ze sobą, bez uzależnień, 
agresji i przemocy. Drugim celem było dostarczanie wiedzy uczniom, rodzicom na temat uzależnienia 
i zagrożeń XXI wieku oraz odpowiedź na pytanie: czym jest przemoc, jakie są formy przemocy i gdzie 
należy  szukać  pomocy.  Podejmowane  przedsięwzięcia  skupiały  się  na  kształtowaniu  prawidłowych 
relacji  międzyludzkich,  inspirowaniu  dzieci  i  młodzieży  do  aktywnego  udziału  w  życiu  szkolnym, 
rozwijaniu zachowań sprzyjających zdrowieniu i bezpieczeństwu własnemu oraz innych, promowaniu 
sportu,  jako  alternatywy  wobec  sięgania  po  używki  oraz  spędzania  czasu  przed  komputerem. 
Programy w roku 2020 zostały zrealizowane.  

2. Ze względu na pandemię koronawirusa w roku 2020 wprowadzono rządowe wsparcie 500 zł 
dla  nauczycieli,  którzy  prowadzili  naukę  zdalną.  Można  było  uzyskać  dofinansowanie  na  zakup 
sprzętu, w tym m.in. akcesoriów komputerowych, oprogramowania lub usługi dostępu do internetu. 
Miało to na celu podniesienie jakości kształcenia na odległość i refundacji kosztów, jakie z tego tytułu 
ponieśli nauczyciele. Wsparcie to nie dotyczyło nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. W 
gminie Ropczyce w programie tym uczestniczyły następujące szkoły i zespoły szkół: 
 

Lp.  Nazwa szkoły  Liczba nauczycieli 
1  Szkoła Podstawowa Nr 1 w Ropczycach  50 
2  Szkoła Podstawowa Nr 5 w Ropczycach  41 
3  Zespół Szkół Nr 3 w Ropczycach  26 
4  Szkoła Podstawowa Nr 3 w Ropczycach  17 
5  Zespół Szkół Nr 5 w Ropczycach  15 
6  Szkoła Podstawowa w Brzezówce  3 
7  Zespół Szkół w Gnojnicy Dolnej  12 
8  Szkoła Podstawowa w Gnojnicy Woli  14 
9  Szkoła Podstawowa w Lubzinie  23 
10  Szkoła Podstawowa w Łączkach Kucharskich  15 
11  Szkoła Podstawowa w Małej  17 
12  Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Dolnej  24 
13  Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Górnej  17 
14  Szkoła Muzyczna I stopnia w Ropczycach  13 
RAZEM  287 

 
Resortowy program  rozwoju  instytucji opieki nad dziećmi w wieku do  lat 3 MALUCH+ 2020 

(moduł 2) jest realizowany od 2015 r.  
Celem  programu  jest  zwiększenie  dostępności  terytorialnej  i  finansowej  miejsc  opieki  w 

żłobkach,  klubach  dziecięcych  i  u  dziennych  opiekunów  dla  wszystkich  dzieci,  w  tym  dzieci 
niepełnosprawnych  oraz  wymagających  szczególnej  opieki.  Program  przyczynia  się  –  w  sposób 
pośredni  – do  realizacji  strategii na  rzecz  inteligentnego  i  zrównoważonego  rozwoju  sprzyjającego 
włączeniu  społecznemu EUROPA 2020.  Strategia  ta wskazuje,  że  jednym  z priorytetów  jest  rozwój 
sprzyjający włączeniu  społecznemu,  zaś  celem  jest  zwiększenie  stopy  zatrudnienia. Stąd  też należy 
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prowadzić  działania  sprzyjające  zatrudnieniu  kobiet,  a w  tym względzie  duże  znaczenie ma m.in. 
zapewnienie  dostępu  do  opieki  nad  dziećmi.  Narzędziem  poprawy  sytuacji  w  tym  obszarze  jest 
„Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 MALUCH+ 2020.  

W  ramach  dotacji  celowej  dofinansowano  wydatki  na  wynagrodzenia  brutto  opiekunów  
i pozostałego personelu Żłobka Miejskiego w Ropczycach na ul. Armii Krajowej 7 oraz oddziału Żłobka 
Miejskiego  Ropczyce  – Granice  na  ul.  Leśnej  88 w  okresie  5 miesięcy,  tj.  od  1.08.2020  do  31.12. 
2020  r.  Zadanie  zostało  zrealizowane w  pełnym  zakresie.  Środki  dotacji w  kwocie  136  080,00  zł 
zostały wykorzystane w 100%. Kwota dotacji przypadająca na  jedno miejsce miesięcznie w  żłobku 
wynosiła  324,00  zł.  Procentowy  udział  dotacji  w  realizowanym  zadaniu  wyniósł  23,86%.  Liczba 
dofinansowanych w 2020 r. miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – wynosiła 84. 

W  roku  szkolnym  2019/2020,  w  ramach  działania  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014‐2020, Oś Priorytetowa IX, Działania 9.1 Rozwój edukacji 
przedszkolnej, na terenie Gminy Ropczyce realizowane są następujące projekty edukacyjne: 

1. W okresie od 1 czerwca 2019  r. do 30  sierpnia 2020  r., w  ramach działania Regionalnego 
Programu  Operacyjnego  Województwa  Podkarpackiego  na  lata  2014‐2020,  Oś  Priorytetowa  IX, 
Działania 9.1 Rozwój edukacji przedszkolnej realizowany jest projekt pt. „Przedszkole na dobry start” 
w  Szkole  Podstawowej  w  Brzezówce.  Według  projektu  utworzono  25  dodatkowych  miejsc 
przedszkolnych  w  Szkole  Podstawowej  w  Brzezówce  dla  dzieci  w  wieku  przedszkolnym  oraz 
sfinansowano  realizację  zajęć  logopedycznych.  Wartość  projektu  –  374  906,12  zł.  Kwota 
dofinansowania  z UE – 318 670,20  zł. W  ramach projektu placówka  została doposażona w meble, 
sprzęt TIK, pomoce dydaktyczne do zajęć ogólnorozwojowych oraz do zajęć dodatkowych. 

 

Prace remontowe przeprowadzone w placówkach oświatowych  
 
Na ten cel wydatkowano łącznie 320 654,94 zł 
 
1. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Ropczycach  
 
Wymiana drzwi zewnętrznych aluminiowych (wyjście na zewnątrz z tyłu budynku)    4 885,56 zł
Okucie komina  2 600,00 zł
Malowanie rur spustowych  1 500,00 zł
Wymiana drzwi zewnętrznych aluminiowych (wejście od szatni)  4 907,70 zł
Wykonanie i montaż balustrady ze stali nierdzewnej o dł. 17 m   9 932,25 zł
Dostawa i montaż klimatyzatorów ściennych – 4 szt.  12 300,00 zł
Wykonanie uziomów na instalacji odgromowej  2 337,00 zł
Razem   38 462,51 zł

 
2. Szkoła Podstawowa Nr 5 w Ropczycach  
 
Remont schodów wejściowych (zejście do szatni)  13 923,60 zł
Remont posadzki (wykładzina obiektowa) w sekretariacie  6 765,00 zł
Remont posadzki (wykładzina obiektowa) w Sali 106  9 350,00 zł
Wykonanie i montaż mebli do sanitariatu  7 960,00 zł
Wykonanie remontu pokrycia dachu nad wejściem do szatni  2 000,00 zł
Razem  39 998,60 zł

 
3. Zespół Szkół Nr 3 w Ropczycach  
 
Klimatyzacja w dwóch salach przedszkola  6 150,00 zł 
Razem  6 150,00 zł 
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4. Szkoła Podstawowa Nr 3 w Ropczycach  
 
Sprzedaż, dostawa i montaż 2lamp solarno‐ledowych przy boisku  15 000,00 zł
Razem  15 000,00 zł
 
5. Zespół Szkół Nr 5 w Ropczycach  
 
Klimatyzacja w trzech salach przedszkola   14 022,00 zł
Dostawa i montaż klimatyzacji w jednaj sali  3 075,00 zł
Razem  17 097,00 zł
 
6. Szkoła Podstawowa w Brzezówce  
 
Remont ogrodzenia z elementów prefabrykowanych (polegający na demontażu 
starego i wykonaniu nowego z elementami pref.) 10 824,00 zł

Remont placu zabaw 1 800,00 zł
Wykonanie boiska trawiastego  9 225,00 zł
Ogrodzenie placu zabaw  4 797,00 zł
Razem  26 646,00 zł
 
7. Zespół Szkół w Gnojnicy Dolnej  
 
Klimatyzacja w dwóch salach przedszkola 6 150,00 zł
Razem  6 150,00 zł
 
8. Szkoła Podstawowa w Gnojnicy Woli  
 
Wymiana lamp w dwóch klasach   7 400,00 zł
Wykładzina obiektowa w klasie   6 900,00 zł
Remont posadzki (wykładzina obiektowa) w jednej sali 6 650,00 zł
Razem  20 950,00 zł
 
9. Szkoła Podstawowa w Lubzinie  
 
Cyklinowanie i lakierowanie czterech sal lekcyjnych 7 500,00 zł
Razem  7 500,00 zł
 
10. Szkoła Podstawowa w Łączkach Kucharskich  
 
Cyklinowanie i lakierowanie sali gimnastycznej 14 000,00 zł
Razem  14 000,00 zł
 
11. Szkoła Podstawowa w Małej  
 
Remont chodnika i odbojówki koło szkoły 7 600,00 zł
Razem  7 600,00 zł
 
12. Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Dolnej 
 
Remont posadzki – wykładzina obiektowa w dwóch salach lekcyjnych 20 600,00 zł
Naprawa pokrycia dachowego z papy 3 198,00 zł
Dostawa i montaż 3 klimatyzatorów ściennych 10 349,99 zł
Razem  34 147,99 zł
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13. Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Górnej 
 
Remont posadzki‐wykładzina obiektowa w dwóch salach lekcyjnych  20 600,00 zł
Dostawa i montaż klimatyzatora ściennego   4 199,99 zł
Remont posadzki – wykładzina obiektowa w jednej sali  10 300,00 zł
Razem  35 099,99 zł

 
14. Publiczne Przedszkole Nr 1 w Ropczycach  
 
Malowanie klatki schodowej, szatni  2 459,00 zł
Remont schodów wejściowych  500,00 zł
Dostawa i montaż klimatyzacji w pięciu salach  15 375,00 zł
Razem  18 334,00 zł

 
15. Publiczne Przedszkole Nr 2 w Ropczycach  
 
Remont węzła sanitarnego   7 380,00 zł
Montaż paneli podłogowych  9 100,00 zł
Razem  16 480,00 zł

 
16. Publiczne Przedszkole w Lubzinie  
 
Wymiana płytek posadzkowych w kuchni (na antypoślizgowe) materiały   1 550,65 zł
Remont myjni i kuchni   4 000,00 zł
Razem  5 550,65 zł

 
17. Szkoła Muzyczna I stopnia w Ropczycach 
 
Montaż balustrady ze stali nierdzewnej dł. 20 m  11 488,20 zł
Razem  11 488,20 zł
 

Pomoc socjalna 
 
Stypendium  szkolne  w  roku  2020  otrzymało  415  uczniów  –  wydatkowano  na  ten  cel  

290 941,27 zł. Wysokość otrzymanego stypendium uzależniona  jest od grup dochodowych: w  roku 
2020  r. – w pierwszej grupie dochodowej było 56 uczniów, którzy otrzymali  stypendium do kwoty 
992,00 zł – w drugiej grupie dochodowej było 174 uczniów, którzy otrzymali stypendium do kwoty 
694,40 zł. 

Stypendium szkolne  to  forma refundacji poniesionych kosztów,  (na podstawie przedłożonych 
faktur, rachunków, itp.). 

Stypendium  szkolne  może  otrzymać  uczeń  znajdujący  się  w  trudnej  sytuacji  materialnej, 
wynikającej  z  niskich  dochodów  na  osobę  w  rodzinie  (miesięczna  wysokość  dochodu  na  osobę  
w  rodzinie  nie  może  być  większa  niż  kwota  528,00  zł  netto),  w  szczególności,  gdy  w  rodzinie 
występuje:  bezrobocie,  niepełnosprawność,  ciężka  lub  długotrwała  choroba,  wielodzietność,  brak 
umiejętności wypełniania  funkcji opiekuńczo‐wychowawczych,  alkoholizm  lub narkomania,  a  także 
gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 
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Gospodarka 
 
Na  terenie  gminy  Ropczyce  zlokalizowanych  jest  kilka  zakładów  przemysłu  metalowego, 

maszynowego, materiałów ogniotrwałych i przetwórstwa rolno‐spożywczego, m.in.: 
• Südzucker Polska S.A. Zakład Produkcyjny Cukrownia Ropczyce 
• Zakłady Magnezytowe Ropczyce S.A. 
• ZM INVEST 
• UTC CCS Manufacturing Polska 
• Aero Gearbox International Poland 
• Fabryka Farb i Lakierów ŚNIEŻKA S.A. 
• Rega Yacht 
• EUROVIA Polska S.A. 
• Przedsiębiorstwo Usługowo‐Produkcyjno‐Handlowe NIWA 
• Weldon sp. z o.o. 
• Zakład Produkcyjno‐Handlowy Cerplast. 

Kilka  z  wymienionych  firm  w  latach  ubiegłych  przeniosło  adres  swojej  siedziby  z  gminy 
Ropczyce w  inne miejsca,  co  oznacza  znaczące  zmniejszenie  udziału  Ropczyc w  podatku  CIT  oraz 
podatku  od  środków  transportowych  tych  firm.  Najmłodszą  firmą  powstałą  w  Ropczycach,  przy 
wydatnym wsparciu  i staraniu Samorządu Ropczyc  jest  firma przemysłu  lotniczego – Aero Gearbox 
International Poland (wspólne przedsięwzięcie Rolls‐Royce'a oraz Hispano Suiza). 

 

Działalność gospodarcza 
 

Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej 
W ramach obsługi Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej zarejestrowało 

się 163 nowe podmioty, 89 podmioty zawiesiło działalność, 49 wznowiło działalność, natomiast u 492 
dokonano zmian, a u 58 wykreślenia. Łącznie w roku 2020 przetworzonych zostało 851 wpisów, co 
stanowi spadek o około 15% w stosunku do roku 2019. 

 
Podmioty gospodarcze według rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej  

(według sekcji PKD 2007) 
 

Rodzaj prowadzonej działalności gospodarczej według sekcji PKD 2007 (ilość) 
• rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo – 21 
• górnictwo i wydobywanie – 1 
• przetwórstwo przemysłowe – 238 
• wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do 

układów klimatyzacyjnych – 6 
• dostawa wody; gospodarowanie ciekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją – 1 
• budownictwo – 465 
• handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle – 543 
• transport i gospodarka magazynowa – 251 
• działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi – 46 
• informacja i komunikacja – 45 
• działalność finansowa i ubezpieczeniowa – 37 
• działalność związana z obsługą rynku nieruchomości – 64 
• działalność profesjonalna, naukowa i techniczna – 180 
• działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca – 44 
• administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne – 24 
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• edukacja – 106 
• działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją – 94 
• pozostała działalność usługowa – 53 
• gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; gospodarstwa domowe produkujące wyroby 

i świadczące usługi na własne potrzeby – 161 
RAZEM – 2380 
 
Podmioty według klas wielkości przedsiębiorcy wg rejestru REGON 
Liczba zatrudnionych – ilość przedsiębiorstw 
  0‐9   2264 
  10‐49   75 
  50‐249   20 
250‐999   1 
 
Podmioty według sektorów własnościowych 
podmioty gospodarki narodowej – 2380 
sektor publiczny – 73 
sektor publiczny – państwowe i samorządowe jednostki prawa budżetowego – 57 
sektor publiczny – spółki handlowe – 3 
sektor prywatny – 2209 
sektor prywatny – osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą – 1934 
sektor prywatny – spółki handlowe – 101 
sektor prywatny – spółki handlowe z udziałem kapitału zagranicznego – 9 
sektor prywatny – spółdzielnie – 6 
sektor prywatny – fundacje – 5 
sektor prywatny – stowarzyszenia i organizacje społeczne – 81 
 

Zamówienia publiczne 
 

Zgodnie  z ustawą Prawo Zamówień Publicznych wszczęto  i przeprowadzono 29 postępowań  
o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  z  czego  3  zostały  unieważnione,  Podpisano  51  umów  
z wykonawcami, których łączna wartość wyniosła ponad 23 mln zł. 
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Inwestycje 
 

Projektowanie i budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Ropczycach 
W 2020 r. dokonano czynności związanych z odbiorem końcowym zadania. Wykonawca (FHUP 

DOMREX  Jacek  Rupar,  37‐114  Białobrzegi  3g),  umowa  z  18.05.2018  r., wynagrodzenie  7,1 mln  zł 
(ostateczny koszt projektowania, budowy  i wyposażenia – 7 884 574,78 zł), termin do 31.12.2019 r. 
usuwał zgłaszane przez komisję odbiorową wady  i usterki. Zakończono realizację zadania  i uzyskano 
pozwolenie na użytkowanie obiektu. Decyzję pozwolenia na użytkowanie wydano 7.02.2020 r. 

Równocześnie  przeprowadzono  postępowania w  sprawie  dostawy  elementów wyposażenia 
nowego obiektu i zrealizowano je. Zamówieniami objęto następujące elementy: 
– wyposażenie sportowe (bramki, kosze do koszykówki, drabinki, kotary itp) 
– drobne wyposażenie sportowe (np. piłki, siatki na piłki, znaczniki) 
– maszyna czyszcząca posadzkę sportową 
– osłony zabezpieczające grzejniki 
– wykładzina dywanowa 
– ławki szatniowe z wieszakami i krzesła 
– wyposażenie sanitariatów 
– wyposażenie siłowni. 

Obiekt przekazano do użytkowania Szkole Podstawowej nr 1 w Ropczycach. 
 

 
Poprawa gospodarki ściekowej na terenie Dębicko‐Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego – etap II 

W  2020  r.  kontynuowano  czynności  związane  odbiorem  końcowym  zakresu  zadania 
nieobjętego dofinansowaniem,  tj. kanalizacji sanitarnej dla os. Brzyzna  i os. Granice w Ropczycach. 
Wykonywano  podłączenia  budynków mieszkalnych  w  Gnojnicy  oraz  na  os.  Brzyzna  i  Granice  na 
indywidualne zlecenia mieszkańców. 

Łączny  koszt  realizacji  zadania  to  około  24  mln  zł,  w  tym  dofinansowanie  –  8,5  mln  zł. 
Wykonano około 62 km kanalizacji 

 
Zaprojektowanie i przebudowa targowiska w Ropczycach 

Po przeprowadzeniu przetargu nieograniczonego 8.06.2020  r. zawarto umowę z wyłonionym 
wykonawcą  (Zakład Budowlano‐Handlowo‐Produkcyjny BRONBUD, Podleszany 310, 39‐300 Mielec) 
na  zaprojektowanie  i  wykonanie  przebudowy  targowiska  w  Ropczycach  za  wynagrodzeniem  
w wysokości 1 862 739,96 zł brutto w terminie do 30.06.2021 r. Zgodnie z zawartą umową w 2020 r. 
wykonawca  opracował  dwie  niezależne  koncepcje,  dokonano  wyboru  koncepcji.  Wykonawca 
opracował  projekt  architektoniczno‐budowlany.  30.10.2020  r.  złożono  wniosek  o  pozwolenie  
na  budowę.  Na  realizację  tego  zadania  pozyskano  dofinansowywanie  z  PROW  w  wysokości  
810 221,00 zł.  
 



40    Raport o stanie gminy Ropczyce 
 
 

 
Budowa boiska wielofunkcyjnego w Ropczycach na osiedlu Chechły 

Po przeprowadzeniu przetargu nieograniczonego 29.05.2020 r. zawarto umowę z wyłonionym 
wykonawcą  (firmą  REDOPOL  sp.  z  o.o.  z  siedzibą  przy  ul.  Św. Marcina  29/8,  61‐806  Poznań)  na 
wykonanie boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej przy Szkole Podstawowej na os. 
Chechły  w  Ropczycach  za  wynagrodzeniem  w  wysokości  263  220,00  zł  brutto  w  terminie  do 
20.08.2020  r.  9.06.2020  r.  przekazano  wykonawcy  plac  budowy. Wykonawca  zakończył  budowę  
i  20.08.2020  r.  zgłosił  gotowość  do  odbioru  końcowego.  26.08.2020  r.  odbył  się  odbiór  końcowy 
inwestycji. Na realizację tego zadania pozyskano dofinansowanie z PROW w wysokości 167 486,00 zł. 

 

 
 

Remont dachu na budynku Szkoły Podstawowej w Niedźwiadzie Dolnej 
Przygotowano  dokumenty  i  przeprowadzono  procedurę  wyboru  wykonawcy  robót 

remontowych  w  trybie  zapytania  ofertowego.  Spośród  trzech  złożonych  ofert  najkorzystniejszą 
złożyła  Firma  Usługowo‐Handlowa  KRIS‐BUD  Krzysztof  Leszczak  z  siedzibą:  Gbiska  40A,  38‐100 
Strzyżów. Firma ta zaoferowała wykonanie zamówienia za wynagrodzeniem w wysokości 93 291,26 zł 
brutto w terminie do 20.08.2020 r. 4.06.2020 r. zawarto umowę z wybranym wykonawcą. 26.08.2020 
r.  dokonano  odbioru  końcowego  zadania.  Całkowity  koszt  realizacji  zadania wyniósł  98  983,02  zł 
brutto. 
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Projektowanie i budowa dworca autobusowego w Ropczycach 
Po przeprowadzeniu przetargu nieograniczonego 24.06.2020 r. zawarto umowę z wyłonionym 

wykonawcą (BPB INWEST – BAU Sp. z o.o. ul. 1 Maja 1, 39‐200 Dębica) na zaprojektowanie budynku 
dworca  autobusowego  w  Ropczycach  za  wynagrodzeniem  w  wysokości  73  800,00  zł  brutto  
w terminie do 26.02.2021 r. Zgodnie z zawartą umową w 2020 r. wykonawca opracował koncepcję. 
Złożono  projekty  budowlane wraz  z  załącznikami  do wniosku  o wydanie  pozwolenia  na  budowę.  
W  roku  2021  r.  wykonane  zostaną  projekty  wykonawcze,  specyfikacje  techniczne,  przedmiary  
i  kosztorysy.  Po  uzyskaniu  pozwolenia  na  budowę  planuje  się  ogłoszenie  przetargu  na  wybór 
wykonawcy. 
 

 
 

Uzbrojenie osiedla przy ul. Skorodeckiego w Ropczycach 
3.09.2020  r  podpisano  umowę  z  wybranym  wykonawcą  (Zakład  Instalacyjno‐Budowlany 

LISBUD Paweł  Lisowski, 38‐121 Pstrągowa 340) na kwotę 719 439,30  zł brutto. Termin wykonania 
zamówienia  –  18.11.2020  r.  został  przedłużony  aneksem  do  29.12.2020  z  powodu  uwarunkowań 
terenowych. Prace zakończono 28.12.2020r. i odebrano terminowo.  
 

 
 

Uzbrojenie osiedla pod pałacem w Ropczycach 
W  ramach  zamówienia  uzbrojenia  osiedla  pod  Pałacem  –  etap  III  wykonana  zostanie  sieć 

kanalizacji  sanitarnej  wraz  z  uzbrojeniem  w  studzienki  betonowe,  montażem  rur  ochronnych  
w  miejscu  przekraczania  gazociągów  wysokiego  ciśnienia.  17.09.2020  r.  podpisano  umowę  
z wybranym wykonawcą  (firma SANTEX Kazimierz Czapka ul. Wspólna 13B, 39‐120 Sędziszów Młp.) 
na  kwotę  267  761,66  zł  brutto.  Termin  wykonania  zamówienia  –  18.11.2020.  13.11.2020  firma 
zgłosiła gotowość do odbioru końcowego inwestycji. Odebrano inwestycję 27.11.2020 r. 
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Budowa wodociągu w miejscowości Lubzina – Okonin – etap I 
13.08.2020  r.  został  ogłoszony  przetarg  nieograniczony  na  wykonanie  I  etapu  zadania 

obejmującego:  
–   wykonanie  zbiorników  retencyjnych  o  pojemności  250 m3  –  2  szt.,  budowę  drogi  dojazdowej, 

ogrodzenia terenu zbiorników oraz utwardzenia dróg i placów manewrowych 
–   budowę pompowni wody PW1, wymianę istniejącego zestawu hydroforowego w pompowni wody 

w Lubzinie 
–   wykonanie 3,5 km sieci wodociągowej o przekroju 250,160,125,40 PE w miejscowościach: Lubzina 

i Okonin. 
Z uwagi na  zaoferowaną  cenę,  która przekraczała  kwotę przeznaczoną na  realizację  zadania 

postępowanie przetargowe zostało unieważnione.  
10.11.2020  r.  ogłoszono  ponownie  przetarg  nieograniczony  na  ten  sam  zakres  prac.  Sesja 

otwarcia ofert odbyła  się  30.11.2020  r.  30.12  2020  r. podpisano umowę  z wybranym wykonawcą 
(WOD‐GAZ  Zakład  Robót  Inżynieryjno‐Transportowych  Czesław  Sztuk,  Suchowola  74a,  28‐130 
Stopnica) na kwotę 2 860 000,00 zł. Termin wykonania zamówienia – 30.09.2021 r. 

Na zadanie uzyskano dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014‐2020 w wysokości 2 mln zł. 

 
Budowa wodociągu w Łączkach Kucharskich i kanalizacji w Brzezówce 

I etap zadania obejmuje wykonanie:   
1. Sieci wodociągowej w  Łączkach Kucharskich –  zakres obejmuje budowę 7,4 km  sieci wraz  

z uzbrojeniem, 2 komory redukcyjne. Realizacja zakresu stworzy możliwość podłączenia do tej sieci 
ponad  100  budynków  mieszkalnych.  9.10.2020  podpisano  umowę  z  wybranym  wykonawcą 
(Zakładem Usług Budowlanych  i  Instalacyjnych ADMAR Adam Orzech Alina Orzech, ul. Zbożowa 8,  
36‐100 Kolbuszowa) na kwotę 1 479 855,41 zł brutto. Termin wykonania zamówienia – 30.09.2021 r.  

2.  Kanalizacji  sanitarnej  w  Brzezówce  –  zakres  zadania  obejmuje  budowę  sieci  kanalizacji 
sanitarnej o długości 0,2 km, kanalizacji  tłocznej o długości 0,45 km oraz pompowni PB1 w  rejonie 
przylegającym  do  gminy  Ostrów.  9.10.2020  podpisano  umowę  z  wybranym  wykonawcą  (firmą 
HYROSYSTEM  Patrycja  Babula,  39‐203  Nagoszyn  Korzeniów  127)  na  kwotę  217  341,00  zł  brutto. 
Termin wykonania  zamówienia  –  30.03.2021  r. Na  zadanie  uzyskano  dofinansowanie  z  Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014‐2020. 

3.  Wykonanie  projektu  i  realizacji  przyłącza  energetycznego  do  pompowni  ścieków  PB1  
w Brzezówce zgodnie z aktualnymi warunkami technicznymi  i wytycznymi PGE Zakład Energetyczny  
w Mielcu. 

14.10.2020 r. podpisano umowę z wybranym wykonawcą (Zakładem Usługowo‐Remontowym 
ELMIX St. Przywara, M. Feret sp.j. ul. Masarska 6, 39‐100 Ropczyce) na kwotę 10 824,00 zł brutto. 
Termin wykonania umowy – 15.12.2020 r. Termin został dotrzymany i odebrano zlecony zakres. 
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Projektowanie stadionu w Niedźwiadzie Dolnej 
Przygotowano zapytanie ofertowe na opracowanie koncepcji stadionu w Niedźwiadzie Dolnej 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 20.09.2020 r. odbyła się sesja otwarcia ofert. Wpłynęło 16 ofert. 
Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma MONOPI STUDIO z siedzibą: Klonów 48 A, 26‐140 Łączna. Koszt 
opracowania koncepcji to 15 990,00 zł, termin realizacji – do 31.12.2020 r. Z uwagi na przedłużające 
się prace projektowe nie otrzymano koncepcji w terminie umownym. Odebrano projekt koncepcyjny 
1.02.2021 r. 

 
Budowa siłowni zewnętrznej z sześcioma urządzeniami przy Zespole Szkół nr 3 w Ropczycach  

6.03.2020  r.  zawarto  umowę  z  Pracownią  Projektowo‐Realizacyjna  Piotr  Kosydar  z  siedzibą:  
39‐100 Ropczyce, ul. Wyszyńskiego  89 na opracowanie dokumentacji projektowej  (wynagrodzenie  
3 690,00 zł brutto). 24.03.2020  r. projektant przekazał wykonaną dokumentację budowlaną. Został 
złożony wniosek zamiaru wykonania robót budowlanych. 

 
Budowa  boiska  wielofunkcyjnego  o  nawierzchni  poliuretanowej  z  urządzeniami  sportowymi, 
ogrodzeniem/piłkochwytami przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ropczycach 

6.03.2020  r.  zawarto  umowę  z  Pracownią  Projektowo‐Realizacyjna  Piotr  Kosydar  z  siedzibą:  
39‐100 Ropczyce, ul. Wyszyńskiego  89 na opracowanie dokumentacji projektowej  (wynagrodzenie  
6 150,00 zł brutto). 24.03.2020  r. projektant przekazał wykonaną dokumentację budowlaną. Został 
złożony wniosek zamiaru wykonania robót budowlanych. 

 
Budowa szkoły podstawowej wraz z infrastrukturą techniczną w m. Ropczyce – Witkowice 

Projektant  (PROJ‐BUD  Biuro  Projektowo‐Budowlane  Sebastian  Stec  Sędziszów  Młp.,  Os. 
Młodych 18/59) kontynuował opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy nowego budynku 
szkoły podstawowej  z  salą  gimnastyczną,  stołówką  i  świetlicą na działce  sąsiadującej  z budynkami 
Domu Kultury i remizą OSP na osiedlu Witkowice. W 2020 r. uzyskano pozwolenie wodnoprawne na 
odprowadzanie  wód  opadowych  do  zabudowanego  kolektora  przy  ul.  Sucharskiego;  zmiana 
rozwiązań w tym zakresie spowodowała konieczność zmiany decyzji lokalizacyjnej.  

30.06.2020  r.  projektant  przekazał wykonaną  dokumentację  budowlaną.  8.07.2020  r.  został 
złożony wniosek o wydanie pozwolenia na budowę na realizację tego zadania. Projektant przekazał 
kompletny  projekt wykonawczy.  10.09.2020  r.  Uzyskano  pozwolenie  na  budowę. Wynagrodzenie 
projektanta – 146 370,00 zł brutto w terminie do 29.11.2019 r. 
 

 
Projektowanie przebudowy i modernizacji basenów zewnętrznych w Ropczycach 

Przygotowano  zapytanie ofertowe na wykonanie dokumentacji  i opracowań niezbędnych do 
uzyskania  pozwolenia  na  budowę  /  zgłoszenia  i  do  realizacji  robót  polegających  na  przebudowie  
i  modernizacji  basenów  zewnętrznych  w  Ropczycach  wraz  z  zagospodarowaniem  terenu.  29.09. 
2020  r.  odbyła  się  sesja  otwarcia  ofert. Wpłynęły  trzy  oferty.  Najkorzystniejszą  jest  oferta  firmy  
BPB  INWEST‐BAU  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Dębicy,  ul.  1 Maja  1.  Koszt  opracowania  koncepcji  to  
110 700,00 zł. 
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Koncepcja budynku usług kultury i oświaty z dopuszczeniem dodatkowej funkcji komercyjnej 
Przygotowano  zapytanie  ofertowe  na wykonanie  koncepcji  budynku  usług  kultury  i  oświaty  

z  dopuszczeniem  dodatkowej  funkcji  komercyjnej  na  terenie  obecnego  dworca  autobusowego. 
26.11.2020  r.  wystąpiono  do  potencjalnych  wykonawców  z  zapytaniem  ofertowym.  Złożono  trzy 
oferty,  z  których  najkorzystniejsza  była  złożona  przez Warsztat  Architektury  Pracownia  Autorska 
Krzysztof Kozłowski WAPA (z siedzibą ul. Armii Krajowej 85/1, 81‐844 Sopot) na kwotę 49 200,00 zł 
brutto.  1.12.2020  r.  wybrano  wykonawcę;  umowę  podpisano  3.12.2020  r.  Przygotowywano 
koncepcję  szkoły  muzycznej,  sali  koncertowej  i  części  komercyjnej  w  miejscu  obecnego  dworca 
autobusowego. 28.12.2020 r. przekazano koncepcję budynku. 

 
Weryfikacja aglomeracji Ropczyce Paszczyna oraz Gnojnica 

Wyłoniono wykonawcę  opracowania  pn: Weryfikacja  obecnie  obowiązujących  granic  dwóch 
aglomeracji wraz  z  przeliczeniem  RLM  oraz  aktualizacja  granic  i  obszaru  aglomeracji wg  działek. 
Została wybrana  oferta  firmy  Greenlynx  (ul.  1 Maja  7/3,  39‐400  Tarnobrzeg)  na  kwotę  15  tys.  zł 
brutto.  30.11.2020  przekazano  komplet  dokumentacji.  Tego  samego  dnia  podjęte  zostały  uchwały 
Rady Miejskiej w Ropczycach o wyznaczeniu aglomeracji: Ropczyce i Gnojnica.  

 
Ponadto: 

1.  Z  uwagi  na  ogłoszenie  programu  „Sportowa  Polska  –  program  rozwoju  lokalnej 
infrastruktury  sportowej  –  edycja  2020”  przeanalizowano  zadania  kwalifikujące  się  do  ubiegania  
o dofinansowane  z ww programu pod  kątem posiadanych  już projektów,  aktualnych potrzeb oraz 
możliwych  do  przygotowania  nowych  projektów  przed  terminem  składania  wniosków  
o dofinansowanie (3.04.2020 r.) 

2.  Projektowanie  i  budowa  wodociągu  w  Niedźwiadzie  Górnej  –  przygotowano  i  złożono 
wniosek o wydanie warunków technicznych i zapewnienia dostawy wody z terenu gminy Dębica dla 
części miejscowości Niedźwiada, w  tym dla  Szkoły Podstawowej w Niedźwiadzie Górnej. Aktualnie 
przygotowywane  są dokumenty potrzebne do wystąpienia  z  zapytaniem ofertowym na wykonanie 
projektu do potencjalnych wykonawców. 

 
Ogółem w  2020  roku  zrealizowano  30  inwestycji  na  kwotę  8  679  787,27  zł  (bez  inwestycji 

drogowych) 
 

Inwestycje drogowe 
 
Na terenie miasta i gminy Ropczyce wykonano:  

1.  przebudowę ulicy Skorodeckiego na łącznej długości 2 333 mb za kwotę 2 443 662,12 zł 
2.  remonty dróg asfaltowych o łącznej długości 3 565 mb (wartość robót – 1 061 192,72 zł): 
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–  droga  gminna  Ropczyce  –  Witkowice  –  Borek  Wielki  (dz.  nr  ewid.  175,  214)  na  odcinku  
o długości 605 mb  

–   droga gminna dz. nr ewid. 309 w Niedźwiadzie na odcinku o długości 330 mb  
–   droga gminna dz. nr ewid. 2611 w Niedźwiadzie na odcinku o długości 95 mb  
–   droga gminna dz. nr ewid. 3411 w Niedźwiadzie na odcinku o długości 70 mb  
–   droga gminna  Łączki Kucharskie – boczna Bokocie  (dz. nr ewid. 2967/3, 2966/9) na odcinku  

o długości 185 mb 
–   droga gminna dz. nr ewid. 359 w Lubzinie na odcinku o długości 290 mb 
–   droga gminna boczna Gnojnica‐Podlas na odcinku o długości 370 mb 
–   droga gminna dz. nr ewid. 3288, 3298 w Gnojnicy na odcinku o długości 345 mb 
–   droga gminna Mała‐Dział (dz. nr ewid. 2183, 2166) w Małej na odcinku o długości 730 mb 
–   droga gminna dz. nr ewid. 1661 w Małej na odcinku o długości 265 mb 
–   droga gminna boczna Mała‐Brzeziny w Małej (dz. nr ewid. 2113/1, 2110/3, 2110/2, 2110/5) na 

odcinku o długości 108 mb 
–   droga gminna dz. nr ewid. 989 w Lubzinie na odcinku o długości 140 mb 

3.  budowę drogi  gminnej w Gnojnicy  (dz. nr  ewid. 3278/2, 3278/14, 3278/12, 3278/10, 3278/19, 
3278/17) o długości 32 mb 

4.  remonty dróg gruntowych na  łącznej długości 900 mb  (wartość  robót – 88 298,01  zł) – boczne 
Niedźwiada Polska 

5.  utwardzenie  działki  przy  ul.  Wyspiańskiego  na  łącznej  powierzchni  352  m2  (wartość  robót  
– 67 887,39 zł). 

6.  remont mostu  na Wielopolce  zlokalizowanego w  ciągu  drogi  gminnej  –  Łączki  Kucharskie  –  na 
kwotę 51 133,31 zł 

7.  rozbudowę i modernizację oświetlenia w gminie Ropczyce (wartość robót – 25 397,50 zł): 
  –  budowa nowego oświetlenia: 

a) przy ul. Skorodeckiego w Ropczycach przestawienie 8 słupów LED 
–   dokonano wymiany uszkodzonej latarni przy ul. Grunwaldzkiej 
–  zamontowany  został  kompensator  mocy  biernej  dla  układu  pomiaru  energii  elektrycznej 

oświetlenia ulicznego przy ul. Robotniczej. 
W 2020 roku koszty energii elektrycznej do oświetlenia ulicznego wyniosły 568 171,50 zł. 
Konserwacja oświetlenia ulicznego kosztowała 218 164,59 zł. 
 
 

 
ul. Skorodeckiego 
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Gnojnica Dolna  Gnojnica Wola 

Lubzina  Łączki Kucharskie 

Niedźwiada  Witkowice 
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Infrastruktura techniczna 
 

Zaopatrzenie w wodę 
 
Zadania  własne  gminy  w  zakresie  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego 

odprowadzenia  ścieków  wykonuje  Przedsiębiorstwo  Usług  Komunalnych  sp.  z  o.o.  w  Ropczycach 
będące  w  100%  własnością  Gminy  Ropczyce.  Przedsiębiorstwo  Usług  Komunalnych  Sp.  z  o.o. 
zaspokaja  potrzeby mieszkańców  gminy  Ropczyce w  zakresie  zaopatrzenia w wodę  z  dwóch  ujęć 
wody. 

 
Ujęcie Ropczyce 

W  skład  urządzeń  wodnych  wchodzi  9  studni  głębinowych  położonych  w  Ropczycach  
w dzielnicy Czekaj i Pietrzejowa oraz w Brzezówce. Woda z tych studni jest transportowana poprzez 
sieć rurociągów do stacji uzdatniania wody przy ulicy Rataja, gdzie po dezynfekcji i zmagazynowaniu 
nadwyżki w  zbiornikach wyrównawczych,  jest  transportowana do odbiorców. Uzdatniona woda do 
odbiorców  transportowana  jest  siecią  rurociągów  rozdzielczych.  Ze  względu  na  ukształtowanie 
terenu  gminy  Ropczyce,  dla  zapewnienia  wymaganego  ciśnienia  zbudowano  sieć  hydroforni, 
urządzenia redukujące ciśnienie oraz obiekty ze zbiornikami wyrównawczymi. 

Na  infrastrukturę zapewniającą pobór wody składają się studnie głębinowe, wiele kilometrów 
rurociągów, hydrofornie, zbiorniki wyrównawcze oraz wiele  innych urządzeń. Parametry wszystkich 
obiektów są monitorowane i analizowane pod względem możliwości wystąpienia awarii. Taki sposób 
utrzymania  ujęcia  służy  zapewnieniu  bezpiecznego  funkcjonowania  układu  zaopatrzenia w wodę. 
Urządzenia  eksploatowane  przez  Przedsiębiorstwo  Usług  Komunalnych  Sp.  z  o.o.  służą  firmom, 
mieszkańcom  oraz  jednostkom  użyteczności  publicznej  z  terenu miasta  i  gminy.  Ilość  pobieranej 
wody  z  tego ujęcia wynosi  średnio około 2000 m3/dobę,  co  stanowi około 70% wydajności  studni 
głębinowych.  

 
Ujęcie Lubzina 

To  stosunkowo młode  przedsięwzięcie  powstałe w wyniku  zwiększenia  zapotrzebowania  na 
wodę oraz w związku z planowaną rozbudową sieci wodociągowej. Obiekt składa się z trzech studni 
głębinowych, zbiorników wyrównawczych, stacji uzdatniania (dezynfekcji), hydroforni. Ujęcie zostało 
włączone  do  istniejącej  sieci  wodociągowej  i  zaopatruje  w  wodę  głównie miejscowości:  Lubzina, 
Brzezówka i osiedle Czekaj. 

 
Ogółem  Spółka  eksploatuje  12,4  km  sieci  wodociągowej  magistralnej,  171,2  km  sieci 

wodociągowej  rozdzielczej,  12  studni  głębinowych,  5  stacji  trafo,  2  stacje  uzdatniania  wody,  
11 hydroforni, 4343 (2019 – 4245) przyłączy wodociągowych, tysiące zasuw i setki hydrantów. 

Dystrybucja wody  z dwóch ujęć,  a  także połączenie  z  siecią wodociągową  gminy  Paszczyna, 
zapewnia  dywersyfikację  zaopatrzenia  odbiorców  w  wodę.  Spółka  przygotowała  również 
infrastrukturę techniczną do połączenia się z wodociągiem z Sędziszowa Małopolskiego.  

W  2020  roku  przedsiębiorstwo  wyprodukowało  i  sprzedało  662  tys.  m3  wody,  uzgodniło  
93 projekty, wydało 122 warunków technicznych, odebrało 98 przyłączy wodociągowych, wymieniło 
326 wodomierzy.  

W  2020  roku,  przedsiębiorstwo  wykorzystując  własne  środki  finansowe,  wybudowało  sieć 
wodociągową  przy  ul.  Wiejskiej  oraz  współfinansowało  budowę  sieci  wodociągowych  
i  kanalizacyjnych  realizowanych  przez  mieszkańców  w  wysokości  55  561,00  zł.  Dla  porównania,  
w  2019  roku  przedsiębiorstwo  wyprodukowało  i  sprzedało  694  tys.  m3  wody,  uzgodniło  121 
projektów, wydało 156 warunków  technicznych, odebrało 98 przyłączy wodociągowych, wymieniło 
wodomierzy.  
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Odbiór i oczyszczanie ścieków 

 
Na  obszarze  funkcjonowania  Przedsiębiorstwa  Usług  Komunalnych  sp.  z  o.o. w  Ropczycach 

działają  trzy  oczyszczalnie  ścieków,  do  których  doprowadzone  są  ścieki  poprzez  sieć  kanalizacyjną 
grawitacyjną  oraz  za  pomocą  69  pompowni  ścieków  rurociągami  tłocznymi  do wyżej  położonych 
kolektorów. 

Bieżący  nadzór  zdalny  pompowni  ścieków  ze  stanowiska  komputerowego  przez  24  h/dobę 
pozwala  na  ograniczenie  kontroli  objazdowych  pompowni  ścieków  oraz  szybkie  reagowanie  na 
awarie  i  identyfikację  zatkanych  pomp  i  rurociągów.  Do  kanalizacji  sanitarnej  mogą  być 
odprowadzane  wyłącznie  ścieki  bytowe  i  komunalne.  Obowiązuje  natomiast  całkowity  zakaz 
wprowadzania do niej wód deszczowych oraz drenażowych. Wody te zgodnie z polskimi przepisami 
mogą być odprowadzane na teren własny lub do kanalizacji deszczowej. 

 
Oczyszczalnia ścieków w Ropczycach (ul. Masarska) 

Oczyszczalnia mechaniczno‐biologiczna z usuwaniem związków biogennych o przepustowości 
1927 m3/dobę. Została oddana do użytku w  roku 2000. Obsługuje  system kanalizacji grawitacyjno‐
podciśnieniowej  z  terenu miasta. Oczyszcza  ścieki  z  rejonu  śródmieścia, osiedla budynków osiedli: 
Chechły, Witkowice,  Pietrzejowa.  Obecnie  trwa  rozbudowa  i  modernizacja  oczyszczalni. W  2020 
przyjęto ścieki z nowo wybudowanej kanalizacji z osiedli: Brzyzna i Granice, ulicy Kolonia i Gnojnicy. 

 
Oczyszczalnia ścieków w Ropczycach (ul. Robotnicza) 

Oczyszczalnia  ścieków  została  wybudowana  w  roku  1975  jako  oczyszczalnia  mechaniczno‐
biologiczna ze złożami biologicznymi. Projektowa przepustowość oczyszczalni wynosi 1657 m3/dobę, 
RLM 6480. Oczyszczalnię obsługuje system kanalizacji ogólnospławnej  i posiada pozwolenie wodno‐
prawne na odprowadzanie ścieków oczyszczonych w okresie bezdeszczowym Qmaxd – 1657m3/dobę, 
w  okresie  deszczowym  Qmaxd  –  3634m3/dobę.  Do  oczyszczalni  dopływają  ścieki  z  dzielnicy 
przemysłowej, osiedla Czekaj, części osiedla Barbary.  

 
Oczyszczalnia ścieków w Paszczynie 

Powstała w 2003 r. dla wsi Lubzina i Brzezówka; typ oczyszczalni ARBF (automatyczny reaktor 
biologiczny) o przepustowości 250 m3/dobę. 

 
W 2020 roku przyjęto do kanalizacji ogółem 586 tys. m3 (2019 – 590 tys. m3) ścieków i poddano 

je procesowi oczyszczenia osiągając parametry zgodne z wydanymi pozwoleniami wodno‐prawnymi  
i projektowymi dla poszczególnych oczyszczalni. 

Spółka  eksploatowała  207  km  sieci  kanalizacyjnych,  2933  przyłączy  kanalizacyjnych,  69 
pompowni sieciowych, 3 oczyszczalnie  ścieków. Dla porównania w 2019 roku spółka eksploatowała 
147,1  km  sieci  kanalizacyjnych,  2848  przyłączy  kanalizacyjnych  i  39  pompowni  sieciowych. 
Przedsiębiorstwo  korzystając  z własnych  środków współfinansowało  budowę  sieci wodociągowych  
i kanalizacyjnych wykonanych przez mieszkańców w wysokości 55 561,00 zł.  

Przy  wykorzystaniu  środków  unijnych,  wsparciu  kapitału  gminy  Ropczyce  oraz  środków 
własnych  realizowana  jest  modernizacja  oczyszczalni  ścieków  przy  ul.  Masarskiej.  Ogółem  koszt 
inwestycji  wynosi  14,5  mln  zł,  a  wartość  dofinansowania  ze  środków  unijnych  –  7,8  mln  zł. 
Zakończenie robót przewidziane jest w 2021 r. 

Całość  prac  modernizacyjnych  prowadzonych  na  majątku  wod.‐kan.  służy  uzyskaniu 
maksymalnie ciągłej dostawy wody i odbioru i oczyszczeniu ścieków oraz zapewnieniu jak najwyższej 
jakości świadczonych usług. 

 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych spółka z o.o. w Ropczycach  realizowało w 2020  r. plan 

strategiczny opracowany w marcu 2019 roku, a obejmujący lata 2019‐2023. 
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Misją przedsiębiorstwa  jest  świadczenie usług wodno‐kanalizacyjnych,  komunalnych  i  innych  
w zakresie ochrony  środowiska, działania na  rzecz  zdrowego  i przyjaznego człowiekowi  środowiska 
naturalnego przy wykorzystaniu najlepszych rozwiązań technicznych i technologicznych. 

Podstawowe  cele działalności  założone do wykonania w planie  strategicznym  to utrzymanie 
rentowności  i  płynności  finansowej,  dobrego  wizerunku  firmy,  spłata  kredytu  części  kredytu 
zaciągniętego  na  rozbudowę  i modernizację  oczyszczalni  ścieków  oraz  rozliczenie  dotacji  z  POIiŚ, 
utrzymanie pozycji lidera w sferze usług komunalnych, dalszy rozwój działalności. 

Poprzez  realizację  planu  strategicznego  zwiększono  wydajność  i  jakość  pracy,  zwiększono 
wielkość  przychodów  powyżej  poziomu  inflacji,  wprowadzono  w  większym  stopniu  monitoring  
i  automatyzację  urządzeń  technicznych,  poszerzono  zakres  świadczonych  usług,  pozyskano  środki 
unijne w wysokości 7,8 mln zł na przebudowę i modernizację oczyszczalni ścieków. 

Główne  założenia  planu  strategicznego  na  rok  2020  zostały  osiągnięte. Wykonano  założone 
przychody, rentowność i wydajność. 

 

Ciepłownictwo 
 

Usługi  w  zakresie  wytwarzania,  przesyłu  i  dystrybucji  ciepła  dla  potrzeb  centralnego 
ogrzewania  i ciepłej wody użytkowej to zadania Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Ropczycach 
Sp.  z  o.o. Wytwarzanie  ciepła  odbywa  się  we  własnym  źródle  ciepła  tj.  w  ciepłowni  węglowej. 
Zainstalowana moc  cieplna  źródła  ciepła wynosi  16,60 MW. W  ciepłowni  zainstalowane  są  cztery 
kotły węglowe: kocioł WR‐10 o mocy 8,0 MW, kocioł WR‐7 o mocy 7 MW i dwa kotły KRR 800 o mocy 
0,8 MW każdy.  Źródło ciepła eksploatowane przez spółkę  jest w dobrym stanie  technicznym dzięki 
systematycznie dokonywanym konserwacjom i remontom. 

Istniejące źródło wykorzystujące do produkcji ciepła, węgiel kamienny (jako najtańsze paliwo), 
spełnia  wszystkie  aktualnie  zaostrzone  wymagania  i  normy  ochrony  środowiska  oraz  niedużym 
nakładem  środków  finansowych będzie dostosowane do wymagań  stawianych dyrektywą MCP od 
roku  2030.  Ponieważ  całkowita  moc  zainstalowana  w  paliwie  nie  przekracza  20  MW,  ciepło 
produkowane przez spółkę nie jest obciążone kosztami emisji CO2. 

Prowadzone,  zgodnie  z  uzyskanym  pozwoleniem,  badania  emisji  spalin,  spełniają wszystkie 
normy przewidziane dla tego typu instalacji. Nie mniej jednak spółka poszukuje rozwiązań mogących 
w  przyszłości  zastąpić  paliwo węglowe  bardziej  ekologicznym,  typu  biomasa,  czy  inne  odnawialne 
źródła energii.  

Prowadzony  jest  również  obrót  ciepłem  zakupionym  w  Zakładach  Magnezytowych  
w Ropczycach.  

W okresie letnim spółka kupuje ciepło odpadowe od Zakładów Magnezytowych w Ropczycach 
dla  potrzeb  podgrzania  ciepłej  wody  użytkowej  dla  osiedla  Św.  Barbary  i  ogrzewania  basenu 
kąpielowego.  Jako  uzupełnienie  i  gwarancja  dostaw  pracują  równolegle  kotły  KRR  z  uwagi  na 
niestabilność dostaw ciepła odpadowego.  

Całkowita  długość  sieci  ciepłowniczej  wynosi  13,1  km,  w  tym  sieci  wysokoparametrowych  
– 8,9  km  i  sieci niskoparametrowych  – 4,2  km. W 2020  roku przyłączono do  sieci  kilka obiektów,  
w  których  prowadzona  jest  działalność  gospodarcza.  Wykonano  węzły  cieplne  dla  budynków 
wielorodzinnych budowanych przez prywatnego dewelopera oraz miejską spółkę TBS. Dostawa ciepła 
do tych budynków mieszkalnych przewidziana jest w połowie roku 2021.  

Rok 2020,  ze względu na wystąpienie pandemii koronawirusa, wymusił na  spółce niezbędne 
działania  służące ochronie pracowników przez  zarażeniem. Wprowadzono procedury do minimum 
ograniczające kontakt pracowników z klientami. Wyposażono spółkę oraz pracowników w niezbędne 
środki ochrony osobistej oraz narzędzia  (np. do pracy  zdalnej), pozwalające bezpiecznie  zachować 
ciągłość działania spółki i dostarczania ciepła dla mieszkańców Ropczyc.  

W  2016  roku  spółka  złożyła  wniosek  na  modernizację  i  przebudowę  sieci  na  osiedlu  Św. 
Barbary  i pozytywnie przeszła procedurę konkursową. Ponieważ  jednak  spółka nie posiada  statusu 
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„efektywnego  systemu  ciepłowniczego” projekt przechodził  proces notyfikacji w Unii  Europejskiej. 
Jednak  po  uzgodnieniach  z  Komisją  Europejską  Urzędu  Marszałkowskiego  został  wycofany  
z  notyfikacji.  Po  aktualizacji  harmonogramów  przewidziane  jest  podpisanie  umowy  na 
dofinansowanie. Umowa  będzie  zawierała  jednak warunek  rozpoczęcia  inwestycji w  źródło  ciepła 
celem  uzyskania  statusu  „efektywnego  systemu  ciepłowniczego”  w  ciągu  3  lat  od  rozpoczęcia 
inwestycji  w  sieci.  Taka  deklaracja  dostosowania  źródła  ciepła  do  efektywnego  systemu 
ciepłowniczego została przez spółkę, za zgodą właściciela, wyrażona. Wartość projektu to ok. 8 mln zł 
netto, dofinansowanie (85%) – 6,8 mln zł. Projekt planowany jest do realizacji w latach 2021‐2022.  

W roku 2019 PEC Ropczyce złożyło wniosek, w ramach programu „Ciepłownictwo powiatowe”, 
na  dostosowanie  ciepłowni  do wymagań  efektywnego  systemu  ciepłowniczego  z wykorzystaniem 
modułów ORC o wartości ok. 4 mln  zł netto.  Jest  to program dający 100% pokrycia  finansowania 
inwestycji  (dotacja 45% + pożyczka 55%). Wniosek został pozytywnie rozpatrzony  (dzięki staraniom 
spółki  zwiększono udział dotacji  z 30% do 45%). Zakończono negocjacje  celem podpisania umowy. 
Spółka  aktualnie  oczekuje  na  uchwałę  Zarządu  NFOŚiGW  i  podpisanie  umowy,  aby  przystąpić  do 
realizacji projektu. 

Spółka prowadziła  aktywną  kampanię  edukacyjną wśród dzieci  szkół  i przedszkoli w  ramach 
programu  „Lekcji  ciepła”  oraz  bajek  edukacyjnych  o  „Czerwonym  Kapturku”  jako  jedną  z  form 
profilaktycznej walki  ze  smogiem,  ukazując  ciepło  systemowe  jako  skuteczny  środek walki  z  niską 
emisją. Rok 2020 miał być kolejnym rokiem, w którym prowadzony byłby ten rodzaj edukacji. Jednak 
pandemia  koronawirusa nie pozwoliła na  kontynuowanie projektu  stacjonarnie.  Spółka nie  chciała 
dodatkowo  obciążać  uczniów  lekcjami  zdalnymi.  Do  projektu  zamierzamy  powrócić  po  ustaniu 
pandemii.  

W  ramach działań edukacyjno‐profilaktycznych  zakupiono dodatkowy  czujnik pomiaru emisji 
zanieczyszczeń  powietrza  i  umieszczono  go  na  budynku  wymiennikowni  zlokalizowanej  przy  ul. 
Kościuszki.  Jest  to  już kolejny  czujnik  zakupiony przez  spółkę. W planie na 2021  jest  zakup  jeszcze 
trzech  czujników  i  ulokowanie  ich  na  obrzeżach  naszej  sieci,  aby  przekonać  mieszkańców,  że 
przyłączenie się do sieci poprawi ich jakość życia w czystym środowisku.  

 

Telekomunikacja 
 
Dostęp  do  sieci  telefonicznych  stacjonarnych  i  komórkowych  oraz  sygnału  internetowego 

przesyłanego drogą radiową i za pomocą sieci światłowodowej obejmuje teren całej Gminy Ropczyce. 
 

Dostęp do Internetu 
 
W wyniku  realizacji projektu „WiFi4EU” w 2019 gmina zakupiła  i zleciła  instalację hotspotów 

Wi‐Fi  w  przestrzeni  publicznej. W  2020  roku  utrzymany  został  dostęp  do  bezpłatnego  internetu  
w punktach WiFi. 
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Gospodarka komunalna 
 
Odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości 

zamieszkałych  organizuje  gmina.  W  drodze  postępowania  przetargowego  stosownie  do 
przeprowadzonego  zamówienia  publicznego  firmą  świadczącą  usługi  w  powyższym  zakresie  jest 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ropczycach. 

Odpady  komunalne  z  terenu  gminy  Ropczyce  odbierane  są  w  postaci  zmieszanej  oraz 
segregowanej. Zbieranie odpadów komunalnych w sposób selektywny stanowi podstawowy element 
systemu  gospodarki  odpadami.  Przedsiębiorstwo  świadczy  usługi  w  zakresie  odbioru,  transportu,  
i  zagospodarowania  odpadów  od  właścicieli  nieruchomości  na  terenie  Gminy  Ropczyce 
specjalistycznymi  samochodami. Do wywozu odpadów  zmieszanych  stosowane  są  kontenery KP‐7, 
pojemniki 2,2 m3, pojemniki MGB 1100  l. kubły 120l  i 240  l oraz worki 120l  i 60l. W 2020 wydano 
ogółem 220 000 (2019 – 200 000) worków na zmieszane i segregowane odpady komunalne. 

Wywieziono ogółem 3 316 Mg (2019 – 3 630 Mg) zmieszanych odpadów komunalnych z tego: 
– z obszarów zabudowy wielorodzinnej i jednorodzinnej – 2 550 Mg (2019 – 2 790 Mg) 
– z handlu, małego biznesu instytucji i biur – 766 Mg (2019 – 836 Mg) 
Selektywna  zbiórka  prowadzona  była  w  następujących  frakcjach:  plastik,  szkło,  papier  

i  makulatura,  odpady  BIO  oraz  zimny  popiół.  Na  terenie  wspólnot  mieszkaniowych,  Spółdzielni 
Mieszkaniowej Ropczyce,  Spółdzielni Mieszkaniowej Cukrownik oraz TBS  rozstawione  są pojemniki 
(dzwony) przeznaczone do  selektywnej  zbiórki w  ilości 120  szt. Na  terenie  gminy od  gospodarstw 
indywidualnych zbiórka odpadów segregowanych prowadzona jest do worków foliowych w kolorach: 
żółty – plastik, zielony – szkło, niebieski – papier, brązowy – odpady BIO, szary – zimny popiół.  

Na  terenie  przedsiębiorstwa  przy  ul.  Przemysłowej  zlokalizowany  jest  Punkt  Selektywnej 
Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  (PSZOK),  do  którego mieszkańcy  gminy mogą  dostarczać  zebrane  
w sposób selektywny odpady np. zużyty sprzęt RTV i AGD, odpady wielkogabarytowe, opony, zużyte 
leki, odpady zielone (trawa,  liście), gruz, akumulatory  i baterie oraz pozostałe odpady segregowane. 
PSZOK czynny jest codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 700 – 1430, w środę do 1800 oraz 
w sobotę w godz. 900 – 1200. 

W 2020  r. ogółem odebrano następujące  ilości odpadów  segregowanych: plastik  – 499 Mg, 
szkło – 487 Mg, makulatura – 136 Mg, odpady kuchenne – 56 Mg, popiół – 20 Mg, odpady zielone  
– 52 Mg, odpady wielkogabarytowe – 123 Mg, sprzęt RTV, AGD – 20 Mg, zużyte opony – 20 Mg, gruz  
i materiały budowlane – 53 Mg, inne odpady – 36 Mg. 

W  porównaniu  z  rokiem  2019  odebrano  więcej  o:  119 Mg  plastiku,  97 Mg  szkła,  35 Mg 
odpadów  kuchennych,  36 Mg  odpadów  zielonych,  69 Mg makulatury. Dzięki  tym  działaniom  oraz 
zaangażowaniu większości mieszkańców w prawidłową  segregację odpadów poziom  recyklingu dla 
gminy Ropczyce w roku 2020 uzyskał wartość zbliżoną do bardzo rygorystycznej wartości wymaganej 
przepisami  prawa.  Corocznie  obserwuje  się  wzrost  ilości  wysegregowanych  odpadów 
opakowaniowych.  Ilość  obsługiwanych  gospodarstw  domowych  wynosi  5  166  (2019  –  5  100), 
zakładów i instytucji – 398 (2019 – 320).  

W minionym roku Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych zajmowało się wywozem nieczystości 
płynnych, których ogółem wywieziono 4660 m3,w tym z zakładów  i  instytucji – 2142 m3, a od osób 
fizycznych – 2518 m3. Dla porównania w 2019 roku było to: 5073 m3, w tym z zakładów  i  instytucji  
– 2052m3, a od osób fizycznych – 2872 m3. 

 

Utrzymanie czystości i porządku 
 
W celu utrzymania porządku na terenie gminy, każdego roku gmina Ropczyce ogłasza przetargi 

na utrzymanie czystości  i porządku dróg gminnych  i wewnętrznych, a  także na bieżące utrzymanie 
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terenów  zieleni  miejskiej.  Na  bieżąco  dokonuje  się  zakupu  i  montażu  koszy  ulicznych,  ławek 
parkowych oraz donic kwiatowych. 

W  2020  roku  zakupiono  i  zamontowano  na  głównych  trasach  spacerów  z  psami  kosze  
z zasobnikami na woreczki do usuwania odchodów zwierząt domowych.  

Usługi związane z utrzymaniem zieleni miejskiej świadczyła (wybrana w drodze postępowania 
przetargowego)  firma  SKALNIAK  Krzysztof  Tomaka.  Koszt  utrzymania  zieleni  od marca  do  końca 
listopada wyniósł 238 188,60 zł.  

Usługi oczyszczania ulic,  chodników  i placów na ulicach miejskich  (łączna długość 14,33  km,  
19 737 m2) świadczyła firma TRANSHEN Paweł Sołdan. Usługi te zostały podzielone na cztery zadania: 
1.  codzienne oczyszczanie ulic, chodników i parkingów (od kwietnia do listopada) – 121 716,00 zł 
2.  oczyszczanie ulic, chodników  i parkingów na osiedlu Północ  i Św. Barbary  (raz na dwa  tygodnie)  

– 41 580,00 zł  
3.  zimowe utrzymanie dróg, chodników  i parkingów oraz działania w systemie  interwencyjnym  (od 

stycznia do marca) – 276 856,18 zł 
4.  mechaniczne oczyszczanie ulic, chodników i parkingów – 907,20 zł. 

W  ramach  utrzymania  czystości  i  porządku  w  gminie  prowadzono  nadzór  nad  realizacją 
obowiązku  właścicieli  przyłączenia  nieruchomości  do  istniejącej  sieci  kanalizacji  sanitarnej. 
Upoważnienie do tego działania przekazane zostało Zarządowi Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
w  Ropczycach  na  podstawie  uchwały  Rady  z  dnia  25.11.2016  r.  Odtąd  wdrożono  ponad  250 
postępowań  w  celu  realizacji  obowiązku  przyłączenia  do  sieci,  w  tym  kilka  postępowań 
egzekucyjnych. 

 

Cmentarze 
 
Gmina  Ropczyce  jest  właścicielem  cmentarza  komunalnego  przy  ul. Witosa.  Od  1  stycznia  

2008 r. zarządcą cmentarza jest Firma Usługowo‐Handlowa „ARIAM” w Ropczycach. Roczna opłata za 
zlecenie  zarządzania  cmentarzem  wynosi  900  zł  (w  2020  roku  była  to  kwota  1800  zł  za  lata  
2019‐2020).  Koszty  z  tytułu  rocznego  utrzymania  cmentarza  komunalnego wyniosły w  2020  roku  
12 514,98 zł (m.in. wywóz śmieci i koszty energii elektrycznej). W 2020 r. wpłynęła kwota 25 510,80 zł 
(+ 8% VAT) z tytułu placowego. 

 

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi  
 
Zadania i obowiązki nałożone ustawą o ochronie zwierząt były i są realizowane w naszej gminie 

poprzez  Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt, 
umiejscowiony  ustawowo w  rozdziale  „zwierzęta  domowe”,  który  corocznie  uchwalany  jest  przez 
Radę Miejską.  

W  ramach walki  z  bezdomnością  zwierząt,  na  podstawie  umowy  podpisanej  z  Przychodnią 
Weterynaryjną  „Mustang”,  poniesione  zostały  koszty  w  wysokości  40  643,00  zł.  Na  w/w  kwotę 
składają się m.in.:  
• roczna opłata za gotowość schroniska do przyjmowania bezdomnych zwierząt oraz gotowość do 

udzielania pomocy zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych 
• grzebanie na grzebowisku martwych zwierząt po wypadku (61 przypadków) 
• opłata za utrzymanie oddawanych (bezdomnych) zwierząt do schroniska (17 przypadków) 
• leczenie zwierząt po wypadkach i przygotowanie do adopcji (18 przypadków) 
• sterylizacja bezdomnych zwierząt (8 przypadków) 
• dokarmianie bezdomnych kotów. 

Działania  zlecane  Przychodni  Weterynaryjnej  „Mustang”  są  obowiązkiem  każdej  gminy. 
Określone zostały w przyjętym przez Radę Miejską programie, który zakłada m.in.: 
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1)  zapewnienie  bezdomnym  zwierzętom miejsca  w  schronisku  dla  zwierząt  (w  przypadku  naszej 

gminy to schronisko dla bezdomnych zwierząt „Przytul psiaka”) 
2)  opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 
3)  odławianie bezdomnych zwierząt 
4)  obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt 
5)  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
6)  usypianie ślepych miotów 
7)  wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
8)  zapewnienie  całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach  zdarzeń drogowych  z udziałem 

zwierząt. 
Ochrona zwierząt nie obejmuje zwierząt dziko żyjących; to zadanie należy do Skarbu Państwa, 

w tym ponoszenie kosztów na ten cel.  
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Gospodarka nieruchomościami 
 
Urząd,  jako gminna  jednostka organizacyjna  realizuje  zadania należące do  samorządu gminy  

i działa w oparciu o przyjęte dokumenty programowe: 
•  Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce 
•  Program Ochrony Środowiska dla Gminy Ropczyce 
•  Programu usuwania wyrobów  zawierających azbest  z  terenu Miasta  i Gminy Ropczyce w  latach 

2010‐2032 
•  Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminny Ropczyce na lata 2016‐2022. 

 

Tereny inwestycyjne 
 
Na terenach gminy od 2009 roku funkcjonuje Podstrefa Ropczyce Mieleckiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej  „Euro‐Park  Mielec”,  na  której  działa  już  6  przedsiębiorców  z  kapitałem  polskim, 
angielskim  i  francuskim.  Do  dyspozycji  inwestorów  w  strefie  pozostały  jeszcze  obszary  będące 
obecnie w użytkowaniu wieczystym Zakładów Magnezytowych Ropczyce SA. 

Oprócz terenów objętych specjalną strefą ekonomiczną, gmina Ropczyce oferuje  jeszcze  inne 
atrakcyjne  obszary  przeznaczone  pod  inwestycje  objęte miejscowymi  planami  zagospodarowania 
przestrzennego. 

27  października  2016  r.  zawarta  została  umowa  z  firmą  PCC,  na  podstawie  której  Gmina 
Ropczyce  podjęła  starania  zmierzające  do  uchwalenia  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
terenów  obejmujących  grunty  wskazane  zgodnie  z  pkt  1,  tak  aby  mogły  być  wykorzystane  na 
potrzeby wybudowania terminala intermodalnego. Umowa została zrealizowana poprzez uchwalenie 
planu miejscowego nr 14 w 2018  r. Gmina w przypadku  zawarcia umów przedwstępnych  zgodnie  
z § 4 pkt 2) oraz po uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie z § 3 
pkt 3) przeprowadziła procedurę sprzedaży nieruchomości, których była właścicielem, znajdujących 
się na terenie, na którym mógłby zostać wybudowany terminal. 

 

Mienie komunalne 
 
Mienie  komunalne,  zgodnie  z  ustawą  o  samorządzie  gminnym,  to  własność  i  inne  prawa 

majątkowe  należące  do  poszczególnych  gmin  i  ich  związków  oraz mienie  innych  gminnych  osób 
prawnych,  w  tym  przedsiębiorstw.  Mieniem  komunalnym  zarządzają  lub  administrują  jego 
bezpośredni dysponenci  tj.  jednostki  administracyjne,  jednostki oświatowe,  instytucje  kultury oraz 
przedsiębiorstwa  komunalne  lub  w  oparciu  o  umowy  o  charakterze  cywilno‐prawnym  lub 
powierzenia na zasadach rynkowych usługodawcy zewnętrzni.  

Podmioty gospodarujące mieniem komunalnym gminy Ropczyce: 
1)   Ropczyckie Centrum Sportu i Rekreacji  
2)   Centrum Kultury w Ropczycach  
3)   Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Ropczycach  
4)   Dom Dziennego Pobytu Emerytów, Rencistów i Osób Samotnych w Ropczycach  
5)   Miejsko‐Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ropczycach  
6)   Środowiskowy Dom Samopomocy w Ropczycach  
7)   Szkoła Podstawowa Nr 1 w Ropczycach  
8)   Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ropczycach  
9)   Szkoła Podstawowa Nr 3 w Ropczycach  
10)   Szkoła Podstawowa Nr 5 w Ropczycach  
11)   Szkoła Podstawowa Nr 6 w Ropczycach 
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12)   Szkoła Podstawowa w Gnojnicy Dolnej 
13)   Szkoła Podstawowa w Gnojnicy Woli 
14)   Szkoła Podstawowa w Lubzinie  
15)   Szkoła Podstawowa w Łączkach Kucharskich  
16)   Szkoła Podstawowa w Małej 
17)   Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Dolnej  
18)   Szkoła Podstawowa w Niedźwiadzie Górnej  
19)   Szkoła Podstawowa w Brzezówce 
20)   Szkoła Podstawowa Muzyczna I stopnia w Ropczycach 
21)   Publiczne Przedszkole nr 1 w Ropczycach  
22)   Publiczne Przedszkole nr 2 w Ropczycach  
23)   Publiczne Przedszkole nr 3 w Ropczycach  
24)   Publiczne Przedszkole w Lubzinie  
25)   Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych w Ropczycach  
26)   Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
27)   Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
28)   Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej. 
 

Gospodarka przestrzenna 
 
Studium uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy  jako dokument 

planistyczny  o  charakterze  ogólnym,  obejmujący  obszar  całej  gminy, wyznacza  podstawowy  zarys 
(kierunki zagospodarowania gminy); uszczegółowienie zasad zagospodarowania terenów następuje w 
miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.  Istotą studium uwarunkowań  i kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  i  gminy  jest  określenie  polityki  przestrzennej  miasta  
i  gminy,  w  tym  lokalnych  zasad  zagospodarowania  przestrzennego,  w  oparciu  o  diagnozę 
uwarunkowań  zagospodarowania  przestrzennego.  Studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  i  gminy  Ropczyce  uchwalone  zostało  uchwałą  nr 
XL/402/2001 z dn. 28.12.2001 r. 

W  2020  roku  nie  było  zmian  w  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego gminy. 

 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 
 
Zgodnie  ze  stanem  na  dzień  31  grudnia  2020  r.  obowiązującymi  miejscowymi  planami 

zagospodarowania  przestrzennego  objęto  386  ha,  co  stanowi  około:  3%  powierzchni  gminy  (8% 
powierzchni miasta). Wymieniony obszar objęty jest 14 planami miejscowymi. 

W grudniu 2018 roku ukończony został Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla 
terenu  za  Zakładami  Magnezytowymi.  Wszedł  w  życie  na  początku  2019  roku,  po  ogłoszeniu  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

W  2020  roku  trwały  prace  nad  przygotowaniem  Miejscowego  Planu  Zagospodarowania 
Przestrzennego  dla  terenu  o  powierzchni  200  ha  (osiedla:  Witkowice  i  Brzyzna)  w  południowo‐
zachodniej  części Ropczyc oraz Miejscowego  Planu  Zagospodarowania  Przestrzennego dla obszaru 
przy Szkole Podstawowej w Niedźwiadzie Dolnej. 
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kolor czerwony – obszary objęte planami miejscowymi 
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Plan w poz. 7 stracił ważność z uwagi na ustalenia planu z poz. 13 

 
Na obszarach nieobjętych miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, inwestycje 

są  realizowane  na  podstawie  decyzji  o warunkach  zabudowy  i  zagospodarowania  przestrzennego 
terenu.  

 
W  2020  r.  Burmistrz  Ropczyc  wydał  decyzje  o  warunkach  zabudowy  i  zagospodarowania 

terenu: 
1)  decyzje o warunkach zabudowy – 277 w tym na cele: 
  – mieszkaniowe – 239 (2019 – 197, 2018 – 182) 
  – gospodarczo‐infrastrukturalne – 27 (2019 – 28) 
  – usługowo‐handlowe – 11 (2019 – 18). 
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Decyzje otrzymały osoby fizyczne oraz:  
– EUROVIA – na budynek biurowo‐socjalny oraz rozbudowę zakładu 
– ZAKŁADY MAGNEZYTOWE na budynki obsługi technicznej 
– WELDON na halę magazynową z malarnią 
2) decyzje o lokalizacji celu publicznego – 76 (2019 – 97) 

Najwięcej decyzji wydano na rozbudowę gazociągów i wodociągów. 
 
W 2020  roku  (w  zakresie budownictwa mieszkaniowego),  Starostwo Powiatowe wydało 141 

pozwoleń na budowę  (w 2019 – 157 pozwoleń, w 2018 – 108 pozwoleń) na terenie miasta  i gminy 
Ropczyce.  

 

Struktura gruntów na obszarze gminy 
 
Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. powierzchnia ewidencyjna gminy wynosi 13 908 ha, 

w tym teren miasta zajmuje 4 710 ha. Struktura użytkowania gruntów przedstawiona jest poniżej. 
W granicach miasta i gminy znajduje się: 

–   2760 ha (2019 – 2500 ha) gruntów leśnych i zadrzewionych, co stanowi 20% gminy 
–   565 ha (2019 – 486 ha) gruntów zabudowanych i wyłączonych z produkcji, co stanowi 4% gminy 
–   458 ha gruntów stanowiących drogi, co stanowi 3% gminy 
–   8801 ha (2019 – 8403 ha) gruntów użytkowanych rolniczo, co stanowi 63% gminy. 

 
Na terenie gminy przeważają użytki rolne oraz grunty leśne i zadrzewione. Grunty zabudowane 

i zurbanizowane zlokalizowane są w większości na obszarze miasta. 
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Grunty gminne  

 
Powierzchnia  gruntów  będących  własnością  Gminy  Ropczyce  i  nieoddane  w  użytkowanie 

wieczyste  na  dzień  31  grudnia  2020  roku  wynosi  437  ha  (2019  –  420  ha),  co  stanowi  ok.  3% 
powierzchni gruntów gminy, z czego w granicach administracyjnych miasta znajduje się 220 ha, na 
terenach  wiejskich  217  ha  (2019  –  200  ha).  Gruty  własne  oddane  w  trwały  zarząd  jednostkom 
organizacyjnym wynoszą 35 ha (2019 – 33 ha), z tego 15 ha (2019 – 14 ha) znajduje się w zarządzie 
Ropczyckiego Centrum Sportu  i Rekreacji. Grunty oddane w użytkowanie wieczyste stanowią 18 ha 
(2019 – 19 ha).  

 

Sprzedaż nieruchomości gminnych 
 
W  2020  roku  Gmina  Ropczyce  dokonała  zbycia  prawa  własności  3,62  ha.  W  latach 

wcześniejszych sprzedaż przedstawia się następująco: 
– w 2019 – 0,79 ha  
– w 2018 – 0,85 ha  
– w 2017 – 5,97 ha 
– w 2016 – 2,28 ha. 

 

Dzierżawa, najem i użyczenie 
 
Na  dzień  31  grudnia  2020  r.  Gmina  posiadała  36  ha  gruntów  (2019  –  35  ha)  oddanych  

w dzierżawę, najem i użyczenie.  
 

Nabywanie nieruchomości 
 
W celu realizacji zadań własnych Gmina dokonuje nabywania nieruchomości w drodze umów 

notarialnych, wywłaszczeń i w drodze decyzji wojewody (komunalizacja). W roku 2020 nabyto 20 ha 
na własność  i  na współwłasność,  z  tego  17  ha w  drodze  komunalizacji  gruntów  Skarbu  Państwa.  
W latach wcześniejszych nabycie przedstawia się następująco:  
– w 2019 – 15 ha  
– w 2018 – 11 ha  
– w 2017 – 9 ha  
– w 2016 – 15 ha. 

 

Sprzedaż lokali 
 
W roku 2020 gmina kontynuowała sprzedaż lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na 

rzecz  najemców,  z  uwzględnieniem  75%  bonifikaty  od  ceny  sprzedaży.  Sprzedano  3  (trzy)  lokale.  
W latach wcześniejszych sprzedaż przedstawia się następująco:  
– w 2019 – 6 lokali  
– w 2018 – 2 lokale  
– w 2017 – 2 lokale  
– w 2016 – 7 lokali. 

   



Raport o stanie gminy Ropczyce    61 
 
 

Tereny wiejskie 
 

Rolnictwo 
 
W gminie  funkcjonowało 4960 gospodarstw  rolnych osób  fizycznych.  Struktura gospodarstw 

jest  rozdrobniona.  Średnia powierzchnia  gospodarstwa  rolnego wynosiła około 1,8 ha. Przeważają 
małe  gospodarstwa  rodzinne  o  różnorodnym  profilu,  gdzie  prowadzona  jest  typowa  produkcja 
nastawiona  na  produkcję  roślinną  (głównie  zboża,  rzepak)  oraz  produkcja  zwierzęca  z  przewagą 
trzody chlewnej.  

Ze względu na bliską cukrownię znacząca  jest produkcja buraka cukrowego. Ograniczona  jest 
ona  jednak  stosunkowo  niską  żyznością  gleb.  Występują  też  gospodarstwa  specjalistyczne 
ukierunkowane na produkcję drobiu, bydła, a także sadownictwo, warzywnictwo.  

W gminie mamy 10  tys. ha użytków  rolnych, w  tym grunty orne  stanowią powierzchnię 6,8  
tys. ha.  

W raportowanym roku wystąpiły na  terenie gminy niekorzystne warunki atmosferyczne, a  to 
głównie  wiosenne  przymrozki.  Rolnicy  zwracali  się  w  17  przypadkach  o  oszacowanie  szkód 
powstałych w  ich  uprawach.  Komisja  ds.  szacowania  szkód w  gospodarstwach  rolnych  powołana 
przez Wojewodę  Podkarpackiego  i  uruchomiona  przez  Burmistrza  Ropczyc  przeprowadziła  proces 
oszacowania  i przekazała protokoły  rolnikom do wykorzystania przy ubieganiu  się w agencji  rolnej  
o rządową pomoc.  

 

Fundusz Sołecki 
 
W 2020 roku z Funduszu Sołeckiego korzystało 8 sołectw. Łączna kwota Funduszu Sołeckiego  

w  2020  roku  wynosiła  277  639,87  zł  (2019  –  306  307,46  zł).  Z  tego  m.in.:  na  roboty  ziemnie 
przeznaczono 51 000,00 zł, na zimowe utrzymanie dróg – 13 000,00 zł, a na bieżące utrzymanie dróg 
–  213  639,87  zł.  Na  działania  promocyjne  przeznaczono  12  797,17  zł.  Poszczególne  sołectwa 
wydatkowały:  
• Brzezówka – 24 891,10 zł 
• Gnojnica Dolna – 27 391,10 zł 
• Gnojnica Wola – 23 891,10 zł 
• Lubzina – 39 891,10 zł 
• Łączki Kucharskie – 18 391,10 zł 
• Mała – 26 891,10 zł 
• Niedźwiada – 37 391,10 zł 
• Okonin – 14 902,17 zł. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Gnojnica Dolna 
 
Sołecka  Strategia  Rozwoju  Sołectwa  Gnojnica  Dolna  opracowana  została  przy współudziale 

mieszkańców tegoż sołectwa, tworzących tzw. grupę inicjatywną i przyjęta została uchwałą zebrania 
wiejskiego  oraz  Uchwałą  Rady Miejskiej  nr  XXXVII/358/17  z  dnia  28.04.2017  r.  Strategia  zawiera 
analizę  potencjału  rozwojowego  sołectwa  oraz  plan  odnowy  wsi,  na  który  składają  się  drobne 
przedsięwzięcia  inwestycyjno‐modernizacyjne  oraz  przedsięwzięcia  o  charakterze  społeczno‐
kulturalnym  z przeznaczeniem  do  aplikowania o  środki  z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi. 
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Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Lubzina 

 
Sołecka  Strategia  Rozwoju  Sołectwa  Lubzina  opracowana  została  przy  współudziale 

mieszkańców tegoż sołectwa, tworzących tzw. grupę inicjatywną i przyjęta została uchwałą zebrania 
wiejskiego 21  lutego 2019 r. oraz Uchwałą Rady Miejskiej nr VII/62/19 z dnia 6.03.2019 r. Strategia 
zawiera analizę potencjału rozwojowego sołectwa oraz plan odnowy wsi, na który składają się drobne 
przedsięwzięcia  inwestycyjno‐modernizacyjne  oraz  przedsięwzięcia  o  charakterze  społeczno‐
kulturalnym  z przeznaczeniem  do  aplikowania o  środki  z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi. 

W  2020  roku  w  ramach  strategii  realizowany  był  projekt  dotyczący  zakupu  i  wyposażenia 
zaplecza kuchennego budynku remizy OSP w Lubzinie. 
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Środowisko 
 
Gmina  Ropczyce  jest  miejscem  bogatym  w  tereny  zieleni.  Użytki  leśne  stanowią  20% 

powierzchni gminy. Lasy pełnią głównie funkcje ochronne tj. wodochronną, glebochronną.  
W  mieście  mamy  perełkę  przyrodniczą  –  rezerwat  przyrody  pn.  „Szwajcaria  Ropczycka” 

ustanowiony w 1999  roku. Obejmuje on głęboko wcięty wąwóz  lessowy. Przez  rezerwat przebiega 
oświetlony  szlak  pieszy  i  rowerowy. Występują  ciekawe  okazy  drzew,  gnieżdżą  się  liczne  gatunki 
ptaków.  Nadzór  nad  rezerwatem  sprawuje  Regionalna  Dyrekcja  Ochrony  Środowiska,  a  jego 
bieżącym  utrzymaniem  i  czystością  zajmuje  się  Gmina  Ropczyce.  Ten  cenny  przyrodniczo  obszar 
poddawany  jest,  niestety,  coraz większej  ingerencji  ludzkiej,  głównie  przez  nadmierną  penetrację 
przez ludzi, będącą następstwem postępującej urbanizacji. Wpływ człowieka na środowisko i bytujące 
w nim rośliny i zwierzęta widoczny jest też na obszarach leśnych.  

 

Ochrona klimatu i powietrza 
 

Ochrona klimatu i powietrza 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy  Ropczyce  przyjęty  został Uchwałą  Rady Miejskiej  nr 

XVI/147/15  z dnia 27.11.2015  r. Określa działania,  których  realizacja pozwoli na osiągnięcie  celów 
pakietu  klimatyczno‐energetycznego  Europy.  Plan  Gospodarki  Niskoemisyjnej  wyznacza  kierunki  
w  zakresie działań w  takich obszarach  jak:  transport, oświetlenie uliczne, budownictwo publiczne, 
zwiększenie  efektywności  energetycznej oraz ograniczenie  emisji  gazów  cieplarnianych, możliwych 
do realizacji w związku z ograniczeniem zużycia energii  finalnej we wszystkich sektorach na terenie 
miasta i gminy, a co za tym idzie z redukcją emisji gazów cieplarnianych, w tym CO2. Cel główny planu 
związany  z  redukcją  emisji  gazów  cieplarnianych  będzie  osiągnięty  poprzez  realizację  działań 
związanych z: 
– promowaniem gospodarki niskoemisyjnej, 
– efektywnym gospodarowaniem energią, 
– zwiększeniem udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 
– redukcją gazowych i pyłowych zanieczyszczeń do powietrza, w tym CO2, 
– podniesieniem  świadomości  ekologicznej mieszkańców  oraz  ich wpływu  na  lokalną  gospodarkę 

ekoenergetyczną i jakość powietrza. 
Plan  Gospodarki  Niskoemisyjnej  jest  nieodzownym  dokumentem  do  ubiegania  się  o  środki 

zewnętrzne głównie z funduszy Unii Europejskiej na szeroko pojętą ochronę środowiska. 
W roku 2020 Gmina Ropczyce kontynuowała realizację projektu partnerskiego z Gminą Dębica 

pt.  „Instalacja  systemów  energii  odnawialnej  dla  gospodarstw  domowych  z  terenu Gminy Miasta 
Dębica  i  Gminy  Ropczyce”  w  zakresie  zgłaszanych  przez  beneficjentów  projektu  –  mieszkańców 
naszej  gminy,  usterek  i  zgłoszeń  reklamacyjnych w wykonanych  na  terenie  gminy  Ropczyce:  159 
instalacji  kolektorów  słonecznych,  231  instalacji  fotowoltaicznych  i  25  kotłów  na  pellet. Głównym 
celem projektu było zwiększenie poziomu wykorzystania energii OZE w gospodarstwach domowych 
na  terenie  gmin  partnerskich.  Realizacja  projektu  docelowo  przyczyni  się  do  zmniejszenia 
zanieczyszczenia  powietrza  poprzez  zwiększenie  wykorzystania  potencjału  odnawialnych  źródeł 
energii,  a  także  poprawi  jakość  życia  mieszkańców.  Wartość  całego  projektu  po  stronie  Gminy 
Ropczyce  wyniosła  6  901  548,02  zł  z  czego  dofinansowanie  4  354  697,00  zł.  Projekt 
współfinansowany był ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na  lata 2014‐2020. Wartość, według wniosku o dofinansowanie dla 
Dębicy  i  Ropczyc,  ogółem  wynosi  ponad  15  mln  zł,  z  czego  dofinansowanie  ze  środków  Unii 
Europejskiej to 10 mln zł. 
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Program Czyste Powietrze 

We  współpracy  z  Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  
w  Rzeszowie  na  podstawie  porozumienia  z  dnia  13  sierpnia  2019  r.  urząd  informuje,  doradza, 
przyjmuje i dokonuje wstępnej weryfikacji wniosków. Na temat programu Czyste powietrze udzielono 
blisko 1260  informacji mieszkańcom oraz przyjęto  i pozytywnie zweryfikowano 59 wniosków, które 
przekazano do WFOŚiGW w Rzeszowie. 

W 2019 roku na temat programu Czyste Powietrze udzielono informacji 360 mieszkańcom oraz 
przyjęto i pozytywnie zweryfikowano 34 wnioski. 

 
Ochrona przed substancjami niebezpiecznymi 

W  ramach programu priorytetowego Funduszu Ochrony  Środowiska obejmującego usuwanie 
wyrobów  zawierających  azbest,  Gmina  Ropczyce  pozyskuje  od  wielu  lat  dotacje  i  realizuje 
przedsięwzięcia  likwidacji  wyrobów  zawierających  azbest.  Udział  gminy  wynosi  15%  kosztów 
kwalifikowanych. 

W roku 2020 objęto wnioskiem o dotację wszystkie zgłoszone dotychczas wnioski, tj. 121 osób. 
Dotacja przyznana w zbyt niskiej wysokości pozwoliła na usunięcie azbestu tylko u 36 osób w  ilości 
łącznej 95,26 ton. 

Efekty przedstawia poniższy diagram.  
 

 
 

Grafika przedstawiająca ilość usuwanego azbestu w latach 2013‐2020 
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Edukacja ekologiczna 
1. W  2019  roku  Gmina  Ropczyce  przygotowała  i  rozdała  10  tys.  ulotek  n/t  prawidłowego 

segregowania odpadów. 2. W okresie od września do  listopada  realizowane były zadania związane  
z  projektem  ekologicznym  dla  uczniów  szkól  podstawowych.  Głównym  celem  projektu  pn.  „EKO  
– lekcje, konkursy, filmy” było zwiększenie świadomości ekologicznej dzieci, młodzieży szkolnej i osób 
dorosłych, a  także zainteresowanie problemami ochrony  środowiska oraz zagrożeniami związanymi  
z  ingerencją  człowieka  w  środowisko  naturalne,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  problemu 
pozbywania  się  odpadów.  Ponieważ  podstawą  ekologicznej  świadomości  jest  edukacja,  projekt 
zakładał,  że  jego bezpośrednimi odbiorcami będą dzieci  i młodzież  z 13  szkół gminy Ropczyce. Od 
września  do  listopada  2020  roku  we  wszystkich  szkołach  organizowane  były  zajęcia  o  tematyce 
ekologicznej, najpierw w  formie stacjonarnej, potem w  formie nauki zdalnej. Nauczyciele korzystali 
m.in.  z  filmów wyprodukowanych przez Telewizję Miejską Ropczyce, które emitowane były w  sieci 
kablowej  Multimedia,  Telnet  oraz  na  kanale  telewizyjnym  you  tube.  Filmy  w  sposób  pełny  
i  kompleksowy  przedstawiały  dany  problem  (segregacja  odpadów,  ochrona  powietrza  i  ochrona 
zasobów wodnych). Filmy ukazywały się na antenie sukcesywnie, w następujących terminach:  
–   Jak powinna wyglądać prawidłowa segregacja odpadów? – 4 września 2020 r. 
–   Jak  zadbać  o  środowisko  poprzez  oszczędzanie  energii  elektrycznej  i  wody?  –  1  października  

2020 r. 
–   Jak zmniejszyć emisję szkodliwych substancji do atmosfery? – 1 listopada 2020 r. 

Po  emisji  wszystkich  trzech  każda  placówka  otrzymała  płytę  CD  z  zapisanym  materiałem 
filmowym.  

Na zakończenie zajęć edukacyjnych, 20 listopada w szkołach zorganizowane zostały eliminacje 
szkolne  konkursu  ekologicznego,  w  których  wyłonieni  zostali  uczniowie  reprezentujący  szkołę  
w kolejnym (gminnym) etapie konkursu. Organizatorem II etapu konkursu ekologicznego, który odbył 
się w formie zdalnej 27  listopada, była Szkoła Podstawowa nr 1 w Ropczycach. Uczestniczyły w nim 
reprezentacje  11  szkół  podstawowych  z  gminy  Ropczyce  (32  uczniów;  jedna  reprezentacja  była 
niepełna  z  powodu  objęcia  ucznia  kwarantanną).  Dwie  placówki  nie  brały  udziału  w  konkursie 
międzyszkolnym – jedna tłumaczyła to trudnościami spowodowanymi zdalnym nauczaniem (ZS nr 3), 
a  druga  (SP  w  Brzezówce)  prowadzi  nauczanie w  klasach  1‐3  (jednak  dzieci  z  tej  szkoły  –  także  
w  ramach  nauczania  przedszkolnego  –  brały  udział  w  części  edukacyjnej  projektu).  Łącznie  
w projekcie uczestniczyło 2016 uczniów szkół podstawowych z gminy Ropczyce.  
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Mieszkalnictwo 
 
Spółka komunalna Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Ropczycach Sp. z o.o.  realizuje 

część zadań samorządu w zakresie mieszkalnictwa, a także zarządza zasobem mieszkaniowym gminy 
Ropczyce, wspólnotami mieszkaniowymi oraz zasobem własnym. Według stanu na 31 grudnia 2020 
roku w dyspozycji  gminy  znajdowało  się  81  lokali  komunalnych, w  tym  17  lokali  socjalnych  (2019  
–  85  lokali  komunalnych,  w  tym  16  lokali  socjalnych).  Ponadto  w  zasobach  Towarzystwa 
Budownictwa  Społecznego,  spółki  ze 100% udziałem Gminy Ropczyce, było 91  lokali mieszkalnych 
(zasób  mieszkaniowy  o  wielkości  4  232,76  m2).  W  2019  roku  było  93  lokale  mieszkalne  (zasób 
mieszkaniowy o wielkości 4 333,63 m2). W 2020 roku gmina Ropczyce dokonała sprzedaży 3 mieszkań 
(2019  –  6 mieszkań).  Ponadto  spółka posiada własne  lokale użytkowe przeznaczone do wynajęcia  
o  łącznej powierzchni użytkowej 1 025,25 m2, z czego na koniec 2020 roku wynajmowano 100,00% 
powierzchni  (na  koniec  2019  roku  wynajęto  99,19%). Występują  okresowe  opóźnienia  ze  strony 
najemców w spłatach czynszu, spowodowane utrudnieniami w działalności usługowej. 

Wielkość  kapitału  zakładowego  TBS  Sp.  z  o.  o. wynosi  4  578  500,00  zł. W  ciągu  2020  roku 
uległa zwiększeniu o 200.000,00 zł. Kapitał zakładowy dzielił się w  roku 2020 na 9157 udziałów po 
500  zł  każdy  (2019  –  na  8757  udziałów  po  500  zł). Wszystkie  udziały w  kapitale  posiada  Gmina 
Ropczyce. Kapitał zapasowy wynosi 211 815,84 zł i pochodzi z nadwyżki bilansowej roku 1999 i 2000. 
Spółka  zamknęła  rok 2020 dodatnim wynikiem  finansowym w wysokości 117 002,80  zł netto, przy 
czym zysk operacyjny wyniósł 120 434,58 zł  (2019 – 39 622,91 zł netto, przy czym zysk operacyjny 
wyniósł 129 257,12 zł).  

Aktualnie  zadłużenie  z  tytułu  kredytów  długoterminowych  zaciągniętych  w  Banku 
Gospodarstwa  Krajowego  w  Warszawie  na  budowę  trzech  bloków  mieszkalnych  wynosi  łącznie  
4 314 019,81  zł  (kapitał w kwocie 4 287 748,33  zł + odsetki w kwocie 26 271,48  zł), a miesięczna 
łączna  spłata  kształtuje  się  na  poziomie  18  047,22  zł.  Spłata  zaciągniętych  kredytów  następuje 
regularnie. W 2019 roku była to kwota: 4 494 555,29 zł (kapitał w kwocie 4 407 590,29 zł + odsetki  
w kwocie 86 965,33 zł), a miesięczna łączna spłata kształtowała się na poziomie 18 512,69 zł. 

Średnioroczne zatrudnienie w 2010 roku wyniosło 10, 04 etatu (2019 – 8,88). 
 
W 2020 roku: 

–   opracowano koncepcję budynku mieszkalnego wielorodzinnego A‐5, podpiwniczonego, o dwóch 
klatkach  z  sześcioma  kondygnacjami  nadziemnymi,  łącznie  35  mieszkań.  Koncepcja  w  swoim 
opracowaniu  zawiera  również  część  usługowo‐handlową w  poziomie  piwnic  (‐1)  oraz  poziomie 
parteru  z  osobną  klatką  schodową,  na  działce  o  nr  ew.  393/27  położonej  przy  ul. Mehoffera  
w  Ropczycach.  Koszt  opracowania  koncepcji  budynku  A‐5  wyniósł  6  150,00  zł  brutto.  Projekt 
wykonała  Pracownia  Projektowo‐Realizacyjna  Piotr  Kosydar  z  Ropczyc,  planowana  realizacji 
inwestycji przypada na lata 2022‐2023 

–   w  okresie  od  sierpnia  do  listopada  2020  r.  wykonano  drugi  etap  remontu  elewacji  bloku 
mieszkalnego  TBS  przy  ul.  Konarskiego  17  w  Ropczycach.  Prace  wykonała  firma  Usługowo‐
Handlowa  WAM  Wojciech  Żyłka,  Adam  Żyłka,  Marcin  Żyłka,  Dariusz  Żyłka,  wspólnicy  spółki 
cywilnej za kwotę 88 240,32 zł brutto 

–   w okresie od  sierpnia do października 2020  r. wykonano pierwszy etap  remontu elewacji bloku 
mieszkalnego  TBS  przy  ul.  Konarskiego  15  w  Ropczycach.  Prace  wykonała  firma  Usługowo‐
Handlową  WAM  Wojciech  Żyłka,  Adam  Żyłka,  Marcin  Żyłka,  Dariusz  Żyłka,  wspólnicy  spółki 
cywilnej za kwotę 41 472,00 zł brutto 

–   29  czerwca  2020  r.  została  podpisana  umowa  kredytu  z  Bankiem  Gospodarstwa  Krajowego  
w Warszawie  na  pomoc  zwrotną  w  celu  realizacji  przedsięwzięcia  inwestycyjno‐budowlanego  
w ramach rządowego programu popierania budownictwa mieszkaniowego na kwotę 2 373 000,00 
zł, w  celu  realizacji budowy budynku mieszkalnego przy ul. Mehoffera  9  z  24 mieszkaniami na 
wynajem w  ramach  Programu Rządowego  Popierania  Społecznego Budownictwa  Czynszowego. 
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Inwestycja jest obecnie w realizacji, a termin zakończenia to lipiec 2021 r. Koszt prac budowlanych 
wynosi 4 735 327,85 zł brutto, a całość inwestycji planuje się zamknąć w kwocie 5 208 577,82 zł  

–   w celu realizacji nowej  inwestycji przy ul. Mehoffera 9 w Ropczycach TBS ogłosiło przetarg na jej 
wykonanie (w grudniu 2019 r., z terminem na składanie ofert do 14 lutego 2020 roku). 8 kwietnia 
2020 r. podpisano umowę z KPB Budownictwo Sp. z o. o. z Krosna na wykonanie inwestycji „pod 
klucz”  

–   w 2020 roku spółka prowadziła nabór osób fizycznych, tzw. partycypantów, a zarazem przyszłych 
najemców mieszkań w  bloku  przy  ul. Mehoffera  9;  zawierane  były  umowy  z  partycypantami, 
których udziały w inwestycji wyniosą do 30% całkowitych kosztów  

–   w ciągu roku spółka realizowała bieżące zarządzanie i obsługę administracyjną posiadanych lokali 
użytkowych  i  mieszkań,  mieszkań  komunalnych  i  socjalnych  oraz  mieszkań  wspólnot 
mieszkaniowych  z  terenu miasta  Ropczyce,  a  także  Sędziszowa Młp.  Realizowane  były  roczne 
plany  remontowe  dla  wspólnot  mieszkaniowych  zarządzanych  przez  TBS.  Wykonano  między 
innymi  remonty  balkonów,  chodników,  instalacji  wod‐kan.,  instalacje  domofonów,  prace 
malarskie, itp. Zwiększeniu uległy opóźnienia w zapłacie czynszów za lokale mieszkalne. 

 

Koncepcja nowego budynku wielorodzinnego A‐5 
opracowana przez TBS na osiedlu Mehoffera, planowa 

realizacja w latach 2022‐2023 

Nowe bloki TBS 

Polityka mieszkaniowa gminy 
 
Polityka mieszkaniowa Gminy  Ropczyce wraz  z  programem  gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Ropczyce na lata 2016‐2022 zawarta jest w Uchwale Nr XXVI /229/16 Rady Miejskiej 
w Ropczycach z dnia 1  lipca 2016 r. Adresatami polityki mieszkaniowej są rodziny  i osoby dążące do 
uzyskania samodzielnego mieszkania  lub poprawy standardu  lokalu zamieszkiwanego. Zróżnicowany 
poziom dochodów gospodarstw domowych o niezaspokojonych potrzebach mieszkaniowych dyktuje 
konieczność  podejmowania  przez  gminę  działań  w  różnej  formie  –  od  tworzenia  warunków  dla 
realizacji  budownictwa mieszkaniowego  bogatszej  części  ludności,  do  bezpośredniego  zapewnienia 
godziwych  warunków  mieszkaniowych  osobom  o  najniższych  dochodach.  Polityka  mieszkaniowa 
adresowana  jest  również do podmiotów działających na  rynku mieszkaniowym, w  szczególności do 
inwestorów  budownictwa mieszkaniowego  (deweloperów,  spółdzielni mieszkaniowych,  towarzystw 
budownictwa  społecznego),  a  także  do  wykonawców  inwestycji  mieszkaniowych  i  zarządców 
nieruchomości.  Rozwiązywanie  problemów  mieszkalnictwa  to  proces  długotrwały,  wymagający 
współdziałania wszystkich  zainteresowanych. W  dążeniu  do  tworzenia warunków  do  zaspokajania 
potrzeb mieszkaniowych Gmina Ropczyce realizować będzie określone w polityce działania w zakresie 
wspierania  budownictwa  mieszkaniowego,  pozyskiwania  lokali  socjalnych  oraz  systematycznej 
poprawy  stanu  technicznego  i  standardu  zabudowy  mieszkaniowej  (remonty,  ulepszenia, 
modernizacje).  Podstawowym  zadaniem  polityki  mieszkaniowej  Gminy  Ropczyce  jest  stworzenie 
rodzinom o różnym poziomie dochodów szans dostępu do mieszkań o odpowiednim standardzie. 
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Do realizacji tego zadania Gmina Ropczyce przyjmuje następujące główne kierunki działań: 
1. kierowanie  środków  budżetu  gminy  na  te  przedsięwzięcia,  które w  połączeniu  z  zewnętrznymi 

źródłami finansowania będą dawały szybki efekt w postaci nowych mieszkań i poprawy standardu 
mieszkań istniejących 

2. wspieranie  i  koordynowanie  programów  i  działań  innych  podmiotów  w  zakresie  gospodarki 
mieszkaniowej 

3. upowszechnianie  i  promowanie  instrumentów  –  własnych,  rządowych,  pozarządowych  
– wspierających rozwój inicjatyw mieszkaniowych 

4. przygotowanie terenów pod nowe budownictwo mieszkaniowe 
5. rewitalizacja obszarów zabudowy mieszkaniowej 
6. utrzymanie  własnego  zasobu  mieszkaniowego,  efektywna  gospodarka  zasobami,  polepszenie 

stanu istniejącego zasobu i jego zwiększanie. 
 
Na osiedlu Mehoffera w 2019 roku dobiega końca budowa pierwszego z dwóch 8‐piętrowych 

bloków  (33 mieszkania  w metrażach  od  39 m2  do  69 m2,  2‐,  3‐  i  4‐  pokojowe)  z  podziemnymi 
garażami,  którego  inwestorem  jest  prywatny  developer.  Wszystkie  mieszkania  są  na  sprzedaż. 
Mieszkania w  pierwszym  budynku miały  być  gotowe  do  sprzedaży  pod  koniec  2020  roku,  jednak 
epidemia koronawirusa spowodowała opóźnienia w budowie. Developer deklaruje oddanie mieszkań 
na II kwartał 2021 roku. 

 

 
 

Blok budowany przez developera 
 
Na  terenie  gminy  Ropczyce  funkcjonuje  jeszcze  lokalna  firma  developerska  pod  nazwą WIK 

BUD,  budująca  zarówno  obiekty wielorodzinne  (bloki),  jak  i  budynki  jednorodzinne. W  2020  roku 
firma  uzyskała  12  decyzji  o  warunkach  zabudowy  i  zagospodarowania  terenu  dla  budynków 
mieszkalnych dwulokalowych (tzw. bliźniaki).  
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Kultura 
 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Ropczycach 
 
Miejska  i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Ropczycach posiada  trzy agendy  (Wypożyczalnia 

dla  dorosłych,  Czytelnia,  Oddział  dla  dzieci)  oraz  pięć  filii  bibliotecznych  (Ropczyce‐Witkowice, 
Brzezówka, Gnojnica. Niedźwiada, Lubzina). W bibliotece zatrudnionych jest 16 osób, w tym jedną na 
½  etatu  (2019  –  17  osób, w  tym  jedna  na ½  etatu).  Jednostka  dysponowała  budżetem w  kwocie  
1 116 129 zł (2019 – 1 168 628 zł). 

Księgozbiór  biblioteki  liczy  67  651  woluminów  (2019  –  66  197  woluminów).  Placówka 
prenumeruje 76  tytułów  (2019 – 73  tytuły)  czasopism  za  kwotę 5 373,61  zł 2019 – 13 396,36  zł);  
8 tytułów pozyskuje w formie darów (2019 – 10 tytułów). 

 
Działalność biblioteki w układzie tabelarycznym: 
 
1. Zbiory 

W 2020  r. wpłynęło do biblioteki  z  zakupu  i darów 2 396 książek  (2019 – 2 567 książek) na 
kwotę 51 005,50  zł  (2019  – 52 134,53  zł).  Zakup  z budżetu  – 31 769,43  zł  (2019  – 30 774,53  zł),  
z  programu  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  –  16  800  zł  (2019  –  16  800  zł),  dary  
– 2 209,00 zł (2019 – 4 560 zl), przeinwentaryzowane – 227,07 zł). 
 

Lp.  Agenda/fila 
Zakup  Dar 

Program
MKiDN 

Przeinwen‐ 
taryzowane 

Ogółem  Ilość 
zbiorów

egz.  wartość  egz.  wartość egz. wartość egz.wartość  egz.  wartość

1.  Wypożyczalnia  395  10 508,64  142  655,00  126 3 449,08     663  14 612,72 13 311

2.  Czytelnia  62  2 422,12  106  943,00  42  1 892,71 18 227,07  228  5 484,90 6 936 

3. 
Oddział 
dla dzieci 

289  4 615,76  16  53,00  115 1 853,81     420  6 522,57 10 100

4. 
Ropczyce‐ 
Witkowice 

126  2 877,92  26  289,00  81  2 074,66     233  5 241,58 8 307 

5.  Brzezówka  114  2 417,33  2  18,00  70  1 783,60     186  4 218,93 5 758 

6.  Gnojnica  107  2 482,75  4  58,00  70  1 686,31     181  4 227,06 6 055 

7.  Lubzina  136  2 906,47  13  141,00  89  2 043,24     238  5 090,71 9 172 

8.  Niedźwiada  139  3 548,44  26  42,00  82  2 016,59     247  5 607,03 8 012 

  Ogółem  1 367  31 769,43  336  2 209,00 675 16 800,00 18 227,07 2 396 51 005,50 67 651

 
2. Czytelnicy i wypożyczenia na zewnątrz 

Do  biblioteki  zapisanych  jest  3  847  czytelników  (2019  –  4  400  czytelników). W  ciągu  roku  
z usług placówki skorzystało 23 882 osoby (2019 – 27 745 osób), którym wypożyczono 59 789 książek 
(2019 – 67 322 książki) oraz 2 988 czasopism (2019 – 6 185 czasopism).  
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Lp.  Agenda/filia  Ilość czytelników 
Wypożyczenia 

Książek  Prasy 
1.  Wypożyczalnia  989  15 905  ‐ 
2.  Czytelnia  515  4 267  2 441 
3.  Oddział dla dzieci  938  13 660  ‐ 
4.  Ropczyce‐Witkowice  360  4 464  66 
5.  Brzezówka  158  2 163  240 
6.  Gnojnica  243  6 033  ‐ 
7.  Lubzina  332  6 510  52 
8.  Niedźwiada  312  6 787  189 
  Ogółem  3 847  59 789  2 988 
 
3. Udostępnianie prezencyjne (na miejscu) 

Na  miejscu  w  czytelniach  (przez  większą  część  roku,  w  związku  z  obostrzeniami 
epidemiologicznymi,  udostępnianie  prezencyjne  było  wyłączone),  udostępniono  ogółem  3  449 
czasopism (2019 – 6 388 czasopism). Udzielono 1445  informacji (2019 – 1 820  informacji) z różnych 
dziedzin wiedzy, z Internetu skorzystało 342 osoby (2019 – 1 748) w bibliotece głównej i w filiach. 
 

Lp.  Agenda/filia 
Korzystający 
z Internetu 

Udostępnienia 
prasy 

Liczba udzielonych 
informacji 

1.  Czytelnia  144  2 600  1 362 
2.  Oddział dla dzieci  15  9  ‐ 
3.  Ropczyce‐Witkowice  22  27  10 
4.  Brzezówka  100  120  24 
5.  Gnojnica  12  255  25 
6.  Lubzina  12  280  10 
7.  Niedźwiada  37  158  14 
  Ogółem  342  3 449  1 445 
 
4. Selekcja i ubytkowanie 

Ogółem zubytkowano 942 książki (zniszczone, stare, zdezaktualizowane) o wartości 6 176,75 zł 
(w agendach i filiach). W 2019 zubytkowano 1 633 książki na wartość 5 554,79 zł. 

 
Lp.  Agenda/filia  Ilość  Wartość 
1.  Wypożyczalnia  298  2 208,60 
2.  Czytelnia  ‐  ‐ 
3.  Oddział dla dzieci  364  3 331,02 
4.  Ropczyce‐Witkowice  122  513,34 
5.  Brzezówka  ‐  ‐ 
6.  Gnojnica  ‐  ‐ 
7.  Lubzina  ‐  ‐ 
8.  Niedźwiada  158  123,79 
  Ogółem  942  6 176,75 
 
5. Działalność biblioteki promująca książkę i czytelnictwo 

W 2020 r. przeprowadzono 179 (2019 – 326) różnorodnych spotkań (w tym on‐line), w których 
wzięło  udział  9  087  osób  (2019  –  5  368  osób).  Ponadto  przygotowano  184  (2019  –  96) wystawy  
i wystawki (tradycyjne i on – line), które obejrzało 3 439 osób. 
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Lp.  Forma działalności 
Ilość 

spotkań 
Liczba 

uczestników 
1.  Akcje (Ferie w bibliotece, Wakacje w bibliotece, Akademia Malucha,

Plenerowe czytanie, Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania Dzieciom,
Narodowe Czytanie) 

73  217 

2.  Spotkania  z  książką  (tradycyjne  oraz  on‐line,  Salonik  literacki,
spotkania w Dyskusyjnym Klubie Książki 

70  6 456 

3.  Wykłady  3  185 
4.  Spotkania autorskie (on‐line)  4  488 
5.  Konkursy  13  1 136 
6.  Lekcje biblioteczne  16  605 
Razem  179  9 087 

 
6. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych 

Bibliotekarze MiPBP w Ropczycach wzięli udział w siedmiu szkoleniach on – line prowadzonych 
przez Wojewódzką  i Miejską  Bibliotekę  Publiczną  w  Rzeszowie,  których  przedmiotem  były  nowe 
kompetencje pracowników bibliotek publicznych w zakresie promocji czytelnictwa wśród dzieci oraz 
edukacji  regionalnej młodzieży.  Pracownik  administracji  i  księgowości  wziął  udział  w  szkoleniach 
branżowych.  Odbyło  się  także  szkolenie  dla  członków  Komisji  Zakładowego  Funduszu  Świadczeń 
Socjalnych,  prowadzone  przez  instytucję  szkoleniową  Res  –  Edukacja.  Przeprowadzono  także 
stacjonarne szkolenie BHP, w którym wzięły udział cztery osoby. 

 
7. Prace remontowo‐gospodarcze: 
–  wykonanie remontu i wyposażenie pokoju socjalnego w bibliotece macierzystej (6 413,26 zł) 
–  naprawa piecyka gazowego w filii w Lubzinie 
–  zakup kotła gazowego do filii w Lubzinie (7 200 zł) 
–  wykonano zabezpieczenia stanowisk obsługi użytkowników w bibliotece macierzystej oraz filiach 

w związku z Covid – 19 (zamontowanie przesłon itp.). 
 

8. Usługi elektroniczne 
Biblioteka jest skomputeryzowana i zautomatyzowana. W budynku głównym oraz w każdej filii 

dostępny  jest  bezpłatny  Internet.  Na  bieżąco  aktualizowana  jest  strona www.bpropczyce.eu  oraz 
fanpage na Facebooku. Księgozbiór w 100% opracowany  jest komputerowo w systemie SOWA SQL  
i  udostępniony  w  katalogu  on‐line.  System  posiada  moduły  obsługi  wypożyczalni,  zamawiania  
i  rezerwowania, obsługi  czytelni, katalogowania, obsługi  inwentarza  (wpływy  i ubytki księgozbioru) 
oraz  inwentaryzacji  zbiorów  bibliotecznych. W  placówkach materiały  biblioteczne wypożyczane  są 
przy  użyciu  elektronicznych  kart  czytelniczych. W  bibliotece  głównej  oprócz  książek  tradycyjnych 
można wypożyczyć audiobooki. 

 
9. Biblioteka współpracuje z: 
• przedszkolami  i  szkołami  z  terenu  miasta  i  gminy  Ropczyce  oraz  szkołami  z  terenu  powiatu 

ropczycko‐sędziszowskiego 
• Ropczyckim Centrum Kultury im. Józefa Mehoffera 
• Ropczyckim Centrum Sportu i Rekreacji 
• Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Ropczyckiej 
• Ropczycką Radą Seniorów 
• Polskim Towarzystwem Turystyczno‐Krajoznawczym 
• Państwową Strażą Pożarną w Ropczycach 
• Powiatową Komendą Policji w Ropczycach 
• Środowiskowym Domem Samopomocy w Ropczycach 
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• Dziennym Domem Pobytu Emerytów, Rencistów i Osób Samotnych w Ropczycach 
• Związkiem Emerytów i Rencistów w Ropczycach. 

 

Centrum Kultury im. Józefa Mehoffera w Ropczycach 
 
W strukturach Centrum Kultury działają 4  filie  (Dom Kultury w Niedźwiadzie, Dom Kultury w 

Witkowicach, Dom Kultury w Brzezówce, Wiejskie Centrum Kultury w Gnojnicy Dolnej) oraz Telewizja 
Miejska. Ponadto w Centrum Kultury w Ropczycach swoją siedzibę mają: 
– Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Ropczyckiej 
– Ropczycka Rada Seniorów 
– Stowarzyszenie Kobiet 
– Stowarzyszenie Artystyczne Orkiestr 
– Stowarzyszenie Społeczno‐Kulturalne Inicjatyw Twórczych. 

 
W 2020 roku jednostka dysponowała budżetem: 

– dotacja 1 974 161, 26 zł (2019 – 1 998 500,00 zł) 
– dochody własne 22 988,60 zł (2019 – 86 029, 97 zł). 

 
Pozyskane środki 

Centrum Kultury uzyskało dofinansowanie i zrealizowało dwa projekty: 
1)  „Historia  łączy  pokolenia  w  gminie  Ropczyce”  –  dofinansowano  ze  środków  Programu 

Wieloletniego NIEPODLEGŁA na  lata 2017‐2022 w  ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa” 
(kwota dofinansowania – 8 300.00 zł) 

2)  „Odkryj  ropczycką  kulturę  na  nowo”  –  dofinansowano  ze  środków  Ministerstwa  Kultury  
i  Dziedzictwa  Narodowego  w  ramach  programu  „Kultura  w  sieci”  (kwota  dofinansowania  
– 32 tys. zł). 

 
 

1. Działalność kulturalna  
 

Prowadzenie  działalności  kulturalnej  w  roku  2020  było  bardzo  utrudnione  z  powodu 
obowiązującego w Polsce od 20 marca stanu epidemii. Zakazy  i ograniczenia dotyczyły prowadzenia 
zajęć  oraz  organizacji  imprez  z  udziałem  publiczności  i  wydarzeń  na  otwartej  przestrzeni.  Aby 
utrzymać  kontakt  z  uczestnikami  zajęć  i  spotkań  oraz  publicznością  w  okresie  zaprzestania 
działalności stacjonarnej ropczyckie Centrum Kultury wraz z filiami dołączyło do akcji #zostańwdomu 
organizując zajęcia i wydarzenia on‐line.  

 
Imprezy kulturalne i wydarzenia, 
które zorganizowano  lub współorganizowano przed stanem epidemii, w ścisłym reżimie sanitarnym 
podczas panującej pandemii oraz wydarzenia on‐line: 
–   Koncert Noworoczny Orkiestry Dętej – 5.01  
–   występ  Dziecięcej  Rewii  Folklorystycznej  podczas  spotkania  opłatkowego  w  Domu  Kultury  

w Witkowicach – 11.01 
–   Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – 12.01 
–   ferie zimowe: cykl zajęć dla dzieci i młodzieży – od 13.01 do 26.01 
–   Ropczycka Gala Sportu – 31.01 
–   koncert noworoczny w wykonaniu uczniów Szkoły Muzycznej Yamaha – 17.01 
–   maraton fitness w stylu „Szalone lata 80‐te” – 3.02 
–   koncert walentynkowy pt. „Napisz dla mnie piosenkę. Złote przeboje Anny German” – 16.02 
–   akcja „Szyjemy maseczki w gminie Ropczyce” – 11.05 – 31.05 
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–   (on‐line) koncert pt. „Pamięć i tożsamość” zorganizowany dla uczczenia 100. rocznicy urodzin Jana 
Pawła II – 17.05 

–   wystawa plenerowa pt. „Karol Wojtyła #Narodziny„ – 15.05‐25.05  
–   (on‐line)  koncert  pt.  „Śpiewają  dla  Ropczyc”;  dla  mieszkańców  Ropczyc  wystąpili  znani 

mieszkańcom  i  związani  z  Ropczycami muzycy  i wokaliści:  Przemysław  Skałuba,  Beata Wiater, 
Przemysław Przywara oraz Dariusz Kot – 14.06 

–   „Wołyń‘4: Walka o pamięć – walka o Polskę” – wykład prof. Adama Kulczyckiego – 17.07 
–   „Wakacje z kulturą” – cykl zajęć dla dzieci i młodzieży – 1.07 – 31.08 
–   piknik dla dzieci „Czas na zabawę” (stadion RCSiR) – 28.07 
–   kino sferyczne, pokazy filmów: „Na skrzydłach marzeń” i „Jak księżyc do słońca w gościnę się udał” 

– 12.08 
–   II Maraton Fitness – 3.08 
–   „Smaki świata” – zlot food trucków – 21.08 – 23.08 
–   koncert piosenki francuskiej i widowisko uliczne „Serce Don Juana” – rynek Ropczyce – 22.08 
–   Dożynki Gminne – 23.08 
–   wieczór autorski Zuzanny Ostafin – 29.08  
–   wieczór pieśni patriotycznej pt. „Rozkwitały pąki białych róż” – 11.09 
–   PlanszoGranie – spotkanie z historycznymi grami planszowymi – 20.09 
–   warsztaty taneczne pt. „Polskie tańce narodowe” – od 5 do 15.10 
–   plener malarski – 5.10  
–   warsztaty plastyczne dla dzieci „Wykonujemy kokardy narodowe” – 6.11 
–   (on‐line) wystawa poświęcona  twórczości  śp. Albiny Kuraś  i  kapeli  Ludowej  „Kurasie”  z  Lubziny  

w związku z obchodzonym jubileuszem 70‐lecia działalności 
–   (on‐line) koncert dla Niepodległej „Historia w tańcu i pieśniach patriotycznych” – 11.11 
–   (on‐line) spotkanie ze św. Mikołajem – program mikołajkowy dla dzieci – 6.12 
–   (on‐line) Przegląd Kolęd i Pastorałek pt. „Kolędować każdy może” – 23.12 
–   (on‐line) wystawa aranżacji bożonarodzeniowych autorstwa Elżbiety Kosydar – 11‐18.12 
 

 
 

Koncert Noworoczny Orkiestry Dętej 
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Korowód Grup Dożynkowych 
 
Centrum Kultury koordynowało zakup maszyn do  szycia dla kół gospodyń wiejskich  i klubów 

seniora  z  gminy  Ropczyce  oraz  akcję  szycia  maseczek  dla  mieszkańców  gminy  po  ogłoszeniu 
obostrzeń (wprowadzono m.in. obowiązek noszenia maseczek ochronnych). 
 

 
 

Akcja „Szyjemy maseczki w gminie Ropczyce” (Chechły) 
 

Konkursy 
–  internetowy, rodzinny konkurs plastyczny „Zostań w domu – u nas nie ma nudy”  
–   internetowy konkurs filmowy „Zostań w domu – u nas nie ma nudy” 
–   internetowy konkurs plastyczny pt.  „Zwierzątko wielkanocne”  z  cyklu  „Symbole  i  tradycje  Świąt 

Wielkanocnych”  
–   konkurs plastyczny pt. „658 urodziny miasta Ropczyce” 
–   konkurs plastyczny pt. „Miejsca pamięci narodowej w gminie Ropczyce”  
–   konkurs plastyczny pt. „Lampion bożonarodzeniowy”. 

 
Zespoły i formy pracy artystycznej  
prowadzone w Centrum Kultury im. Józefa Mehoffera w Ropczycach 
–   orkiestra dęta 
–   kapela rodzinna „Kurasie” 
–   Dziecięca Rewia Folklorystyczna  
–   Zespół Estradowy „Gama” 
–   Zespół Tańca Nowoczesnego „Vega” 
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–   grupa taneczna mażoretek 
–   balet 
–   kółko plastyczne  
–   aerobic 
–   pilates 
–   zajęcia budowy i programowania robotów 
–   Klub Gier Planszowych. 

Zajęcia  i próby zespołów regularnie odbywały się do 12 marca 2020 roku. Od 20 marca część 
zespołów  zawiesiło  swoją  działalność.  Przygotowano  alternatywne  działania,  treningi  ruchowe 
przeniesiono  do  sieci.  Do  zajęć  powrócono  od  września,  niestety,  po  wprowadzeniu  kolejnych 
zakazów, Centrum kultury zawiesiło działalność wszystkich zespołów dziecięcych. W ścisłym reżimie 
sanitarnym odbywały się próby orkiestry dętej, która brała udział w nagraniach on‐line. 

 
Organizacje pozarządowe działające w zakresie kultury 

Oprócz wspierania  jednostek  gminnych powołanych do  realizacji  zadań  samorządu w  sferze 
kultury, gmina corocznie ogłasza konkursy na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, 
ochrony  dóbr  kultury  i  dziedzictwa  narodowego.  W  konkursach  biorą  udział  organizacje 
pozarządowe, które czynnie uczestniczą w życiu kulturalnym i aktywizują lokalną społeczność.  

Wysokość dotacji udzielonych z budżetu gminy w roku 202 dla stowarzyszeń działających przy 
Centrum Kultury: 
– Stowarzyszenie Artystyczne Orkiestr w Ropczycach – 6 000 zł (2019 – 6 000 zł) 
– Stowarzyszenie Społeczno‐Kulturalne Inicjatyw Twórczych – 7 000 zł (2019 – 6 000 zł). 

Stowarzyszenie  Społeczno‐Kulturalne  „Halicz”  działające  przy  Zespole  Szkół  im.  ks.  dra  Jana 
Zwierza  w  Ropczycach  zajmuje  się  prowadzeniem  zespołu  folklorystycznego  „Halicz”.  Wysokość 
dofinansowania podana jest w dziale Pożytek publiczny. 

 
 

2. Filie Centrum Kultury im. Józefa Mehoffera w Ropczycach 
 

Dom Kultury w Niedźwiadzie 
Dom  Kultury  w  Niedźwiadzie  prowadził  działalność  kulturalną  na  terenie  wsi  Niedźwiada, 

Łączki  Kucharskie  i Mała  ściśle współpracując  z miejscowymi  szkołami,  biblioteką,  parafiami  oraz 
organizacjami  społecznymi:  OSP,  Stowarzyszeniem  na  Rzecz  Wsi  Niedźwiada,  kołami  gospodyń 
wiejskich  oraz  klubami  seniora.  Przy  współpracy  tych  organizacji  w  roku  2020  zorganizowano: 
Przegląd  Kolęd  Pastorałek,  Dzień  Seniora,  koncert  pt.  „Kobieta  polskie  przeboje  lat  50,60,70  
o  kobiecie”,  Dożynki  Sołeckie,  wieczór  patriotyczny  pt.  „Z  pieśnią  przez  dzieje  Polski”,  turniej 
historycznych  gier  planszowych  oraz  spotkanie mikołajkowe  dla  seniorów.  Ponadto  podczas  ferii 
zimowych  i  wakacji  prowadzona  była  akcja  ferie  i  akcja  wakacje,  w  ramach  których  dzieci 
uczestniczyły  w  dodatkowych  zajęcia  i  warsztatach.  Wychodząc  naprzeciw  panującej  pandemii  
i  wprowadzonym  ograniczeniom  podjęto  działania  on‐line.  Przy  współpracy  Telewizji  Miejskiej 
nagrano  i  wyemitowano  na  kanale  You‐Tube  cykl  odcinków  „Z  folklorem  na  ty”  oraz  „Seniorzy 
aktywni w domu”. W sieci prowadzone były również warsztaty kulinarne, fitness i zajęcia wokalne. 

Przy Domu Kultury w Niedźwiadzie, mimo panującej pandemii aktywnie działały: 
–   Klub  Seniora,  który  kontynuował  program  SENIOR  +;  seniorzy  uczestniczyli  w  warsztatach 

manualnych, zajęciach wokalnych i teatralnych oraz wycieczkach i spotkaniach okolicznościowych  
–   Koło  Gospodyń Wiejskich;  panie  pomagały  przy  organizacji wydarzeń  kulturalnych  oraz wzięły 

udział w akcji „Szyjemy maseczki dla gminy Ropczyce”  
–   zespół  śpiewaczy  „Niedźwiedzanie”,  który  swoimi  występami  uświetniał  lokalne  imprezy  

i organizowane on‐line koncerty.  
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Dzień Seniora w Niedźwiadzie 
 

Wiejskie Centrum Kultury w Gnojnicy Dolnej 
Wiejskie  Centrum  Kultury  w  Gnojnicy  Dolnej  działa  na  terenie  sołectwa  Gnojnica. 

Współpracuje  z  miejscową  Rada  Sołecką,  jednostką  OSP,  Ludowym  Klubem  Sportowym  INTER, 
biblioteką,  szkołą, parafią oraz Kołem Gospodyń Wiejskich  i Klubem Seniora. Przy współpracy  tych 
instytucji  zorganizowano: Dzień Seniora, w którym uczestniczyli najstarsi mieszkańcy Gnojnicy oraz 
wieczór  patriotyczny  pt.  „Znam  swoją  Ojczyznę”  i  warsztaty  plastyczne.  Podczas  ferii  zimowych  
i wakacji zorganizowano szereg dodatkowych zajęć dla dzieci i młodzieży, tj. warsztatów i wycieczek.  

Od marca, w okresie pandemii Wiejskie Centrum Kultury w Gnojnicy Dolnej przyłączyło się do 
akcji #zostańwdomu  i prowadziło zajęcia on‐line. Została zainicjowana działalność w  internecie  i na 
facebooku. Publikowane były posty dla dzieci wśród których  znalazły  się pomysły na wykonywanie 
kreatywnych  prac  plastycznych  czy  rękodzieła,  proste  przepisy  kulinarne.  Ze  względu  na  brak 
możliwości prowadzenia zajęć stacjonarnych dzieci z zajęć „Mały artysta” wykonywały zadane przez 
instruktora prace w domu, a  ich dzieła prezentowane były na  Facebooku. Do  internetu przeniosły 
swoją działalność także Klub Seniora i Koło Gospodyń Wiejskich. Przy ich współpracy powstała galeria 
kreatywnych prac plastycznych seniorów. Panie z KGW Gnojnica publikowały przepisy kulinarne wraz 
ze  zdjęciami  potraw  i  wypieków.  Z  ich  porad  mógł  skorzystać  każdy,  szczególnie  przydały  się  
w okresie Świąt Wielkanocnych, wzięły też udział w akcji „Szyjemy maseczki dla gminy Ropczyce”. 

Stałe  formy działalności  to:  zajęcia  kreatywne  „Mały  artysta”,  zajęcia  świetlicowe dla dzieci, 
zajęcia  fitness  +  step  dla młodzieży  i  dorosłych,  taniec współczesny  dla  dzieci,  Amatorska  Grupa 
Teatralna Dorosłych. Próby zespołów  i zajęcia dla dzieci prowadzone były częściowo  i odbywały się  
w ścisłym reżimie sanitarnym. 
 

 
 

Dziecięca Rewia Folklorystyczna – występ w Gnojnicy Dolnej z okazji Dnia Seniora 
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Dom Kultury w Brzezówce 
Dom  Kultury  w  Brzezówce  działa  na  terenie  sołectwa  Brzezówka.  Jest  to  budynek 

wielofunkcyjny, w którym swoją siedzibę ma OSP, biblioteka, Klub Seniora oraz szkoła podstawowa  
i odział przedszkolny. Współpracuje z lokalnymi organizacjami i stowarzyszeniami. Przy Domu Kultury 
aktywnie działa Klub Seniora.  Środki z programu Senior+, mimo obostrzeń związanych z pandemią, 
pozwoliły  na  organizację  ciekawych  przedsięwzięć  dla  miejscowych  seniorów.  Najważniejsze 
wydarzenia  kulturalne  zorganizowane  przy  współpracy  Koła  Gospodyń  Wiejskich,  Klubu  Seniora, 
biblioteki,  Rady  Sołeckiej  oraz  szkoły:  spotkanie  noworoczne  dla  członków  KGW,  Dzień  Babci  
i Dziadka, zabawa karnawałowa dla klubów seniora gminy Ropczyce, spotkanie Klubu Seniora z okazji 
Dnia  Kobiet,  wystawa  z  okazji  100  rocznicy  urodzin  Jana  Pawła  II  „Karol  Wojtyła  #  narodziny”, 
„Historia  łączy  pokolenia  w  gminie  Ropczyce”  –  warsztaty  plastyczne  dla  seniorów  i  wnuków, 
„Patriotyzm  jest  wśród  nas”  –  wieczór  patriotyczny.  Podczas  ferii  zimowych  i  wakacji 
przeprowadzono  cykl  zajęć  z  dziećmi  i  młodzieżą.  Efekty  prowadzonych  zajęć  plastycznych  
i manualnych pokazane zostały na wystawach: prac plastycznych wykonanych przez dzieci w trakcie 
Ferii 2020 r., malarstwa akrylowego pt. „Zachód słońca”, rysunku pt. „Wieś dawniej a dziś”, makiet 
„Bożonarodzeniowa wioska”. W okresie ścisłych obostrzeń i zamknięcia działalności instytucji kultury 
dla odbiorców, Dom Kultury w Brzezówce  swoją działalność przeniósł do wirtualnej  rzeczywistości. 
Dołączono do akcji #zostań w domu. W ramach tej akcji przeprowadzono  internetowe spotkania ze 
sztuką,  zagadki  z  izby  regionalnej,  przepisy  na  czasie,  internetowe  ćwiczenia  dla  seniorów,  tańce  
i  zabawy dla dzieci. Posty  i  filmiki  zamieszczane były na  fanpage’u Domu Kultury Brzezówka. Dom 
Kultury  włączył  się  również  w  przygotowanie  i  przeprowadzenie  internetowego  konkursu 
plastycznego  „Zostań  w  domu  –  u  nas  nie  ma  nudy”  oraz  akcje  „Szyjemy  maseczki  w  gminie 
Ropczyce”.  

Stałe formy pracy: zajęcia plastyczno‐manualne dla dzieci, spotkania KGW, zajęcia manualno‐
plastyczne dla Klubu Seniora, nauka gry w  szachy  i  tenisa  stołowego,  ćwiczenia  ruchowe dla Klubu 
Seniora, fitness step, zajęcia na macie – joga. Cyklicznie odbywały się: warsztaty ceramiczne dla Klubu 
Seniora oraz warsztaty ceramiczne dla dzieci. 

 
Dom Kultury w Witkowicach 

Dom  Kultury  w  Witkowicach  działa  na  terenie  osiedla  Witkowice  i  Pietrzejowa.  Ściśle 
współpracuje z zarządami osiedli, miejscowymi organizacjami, szkołą, biblioteką, parafią. Przy Domu 
Kultury aktywnie działa Klub Seniora, Koło Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenie Rozwoju Witkowic. 
Przy  ich  współpracy  Dom  Kultury  był  organizatorem  i  współorganizatorem  wielu  przedsięwzięć 
kulturalnych. 

Zorganizowano:  spotkanie  noworoczno‐opłatkowe  dla  Stowarzyszenia  Rozwoju  Witkowic, 
Klubu Seniora, Zarządów Osiedli Witkowice  i Pietrzejowa oraz Zespołu wokalnego „Michael”, Dzień 
Babci i Dziadka, wieczór muzyczno‐poetycki „Wędrówką życie jest człowieka”, jasełka przygotowane 
przez dzieci  ze  świetlicy wsparcia dziennego  „Dorastanie  z Caritas”, ZUMBĘ PARTY dla miłośników 
fitness, wystawę plenerową Centrum Myśli  Jana Pawła  II zatytułowaną „Karol Wojtyła #narodziny”. 
W  ramach  realizacji projektu  „Historia  łączy pokolenia w  gminie Ropczyce”, wspólnie  z miejscową 
szkołą  przygotowano  wieczór  patriotyczny  „Moja  Ojczyzna,  mój  dom”,  który  ze  względu  na 
obostrzenia  został  nagrany  i  wyemitowany  przez  Telewizje  Miejską.  W  okresie  zaprzestania 
działalności stacjonarnej dołączono do akcji #zostańwdomu. W ramach tej akcji prowadzono on‐line 
zajęcia zumby oraz  ćwiczeń BPU na matach. Została zintensyfikowana działalność w  internecie  i na 
fanpage’u  Domu  Kultury  oraz  Facebook’u.  Publikowano  posty m.in.  układy  taneczne  do  ćwiczeń  
w domu, zabawy ruchowe  i propozycje plastyczne „rysuj z nami”, przepisy dnia, którymi dzieliły się 
panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  oraz  posty  przedstawiające  aktywność  miejscowych  seniorów.  
Z okazji Dnia Matki stworzono galerię zdjęć prac plastycznych nadesłanych przez dzieci – uczestników 
Kreatywnych  Zajęć  Plastycznych.  Dom  Kultury  włączył  się  również  w  przygotowanie  
i przeprowadzenie  internetowych  konkursów plastycznego oraz akcje  „Szyjemy maseczki w gminie 
Ropczyce”.  
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TVM Ropczyce 

Telewizja  Miejska  Ropczyce  działa  w  strukturach  Centrum  Kultury.  W  zamieszczanych 
materiałach filmowych dostarczała odbiorcom informacji i relacji z ciekawych wydarzeń społecznych, 
sportowych  i  kulturalnych  oraz  fakty  związane  z  rozwojem  gospodarczym  naszego  regionu.  Ze 
względu na stan epidemiologiczny działalność takich instytucji jak sport, biblioteka czy domy kultury 
w  dużej  mierze  odbywała  się  w  internecie.  Pracownicy  telewizji  służyli  pomocą  w  nagrywaniu 
przygotowanych  wydarzeń,  aby  następnie  można  było  umieścić  je  na  stronach  internetowych  
i portalach społecznościowych. 

 
 
3. Zakupy i remonty 

 
W 2020 roku wydatkowano na środki trwałe 130 527,75 zł. Zakupiono m.in.: osuszacz wilgoci 

(2 599,00 zł), serwer (4 450,00 zł), laptop (2 750,00 zł), klimatyzator (4 735,50 zł), aparat fotograficzny 
z zestawem akcesoriów (4 712,99 zł), kamerę zraz z zestawem akcesoriów (17 119,00 zł) oraz zestaw 
nagłaśniający (94 161,26 zł). 

Wykonano również prace remontowe w budynku głównym i filiach Centrum Kultury na kwotę 
63  324,94  zł  (piwnice w DK w  Brzezówce  –  3  400,00  zł,  przegląd  i  remont  instalacji  odgromowej  
– 7 380,00 zł, remont klatki schodowej w budynku CK – 19 300,00 zł, cyklinowanie parkietu w WCK  
w Gnojnicy Dolnej  –  5  000,00  zł, malowanie parkietu w WCK w Gnojnicy Dolnej  (zakup  lakierów)  
– 2 537,94 zł, remont elewacji w WCK w Gnojnicy Dolnej – 25 707,00 zł). 
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Sport i rekreacja 
 
Ropczyckie  Centrum  Sportu  i  Rekreacji  podejmuje  działania  polegające  na  upowszechnianiu 

kultury  fizycznej  wśród  dzieci  i młodzieży  oraz  osób  dorosłych,  zwiększeniu  aktywności  fizycznej 
środowisk  lokalnych,  podnoszeniu  sprawności  fizycznej  i  świadomości  społecznej  o  potrzebie 
aktywności ruchowej w każdym wieku. Gmina Ropczyce  finansuje też, w  formie dotacji celowej dla 
klubów i stowarzyszeń sportowych, przedsięwzięcia z zakresu sportu.  

Wachlarz dyscyplin sportowych uprawianych w Ropczycach wciąż się poszerza. Aktualnie są to: 
piłka  siatkowa,  piłka  nożna,  szachy,  sumo,  pływanie,  tenis  stołowy,  tenis  ziemny,  biegi 
długodystansowe, karate kiokushinkai, badminton, akrobatyka sportowa, motocross. 

 

Ropczyckie Centrum Sportu i Rekreacji 
 
Główna działalność jednostki opiera się na zapewnieniu obsługi zespołu basenów kąpielowych, 

sztucznego lodowiska, kortów tenisowych, hali widowiskowo‐sportowej oraz udostępnianie ogródka 
jordanowskiego, boisk sportowych oraz otwartych stref aktywności(OSA). Pozostałe sfery działalności 
to:  organizacja  imprez,  sprzedaż  usług  w  pakietach  dla  firm,  wynajem  obiektów,  dowóz  grup 
szkolnych  na  basen w  ramach  obowiązkowych  lekcji wychowania  fizycznego.  Ropczyckie  Centrum 
Sportu  i Rekreacji  realizuje  również usługi zlecane przez gminę: organizację  imprez sportowych czy 
akcji  promocyjnych  dla  mieszkańców  gminy,  m.in.  obowiązkowe  lekcje  wf  na  basenie,  zajęcia 
sportowe w ramach gminnych programów profilaktycznych, promocyjne wejścia dla dzieci, młodzieży 
i seniorów na basen, lodowisko i korty w ramach programów Rodzina 3+ (do końca września 2020 r.)  
i programu Ropczyce Przyjazne Seniorom, zajęcia aquaaerobiku dla seniorów.  

 
1. Rozwój bazy sportowej i rekreacyjnej 

Odpowiadając na potrzeby mieszkańców, gmina Ropczyce w 2020 roku rozszerzyła, bogatą już, 
liczbę obiektów RCSiR, tym razem o obiekt rekreacyjny w Ropczycach – Witkowicach, w skład którego 
wchodzą:  plac  rowerowy  oraz  siłownia  plenerowa.  Na  pozostałych  obiektach  przeprowadzono 
niezbędne remonty a z tych poważniejszych m. in.: 
–   Zespół Basenów Kąpielowych:  
 

 
 

Remont basenu 
 
–   przeprowadzono  remont  kapitalny  niecki  basenu  sportowego  na  pływalni  krytej  poprzez 

wyłożenie  specjalistyczną  folią  basenową  wraz  z  zamontowaniem  niezbędnych  akcesoriów 
basenowych typu: lampy podwodne, dysze toczące i ssące, zawory, itd. 

–   przygotowano  obiekty  do wymogów  obostrzeń  związanych  z  zapobieganiem  rozprzestrzeniania 
się pandemii COVID‐19  
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–   przeprowadzono remont kapitalny przepompowni ścieków 
–   Stadion Miejski: 
–   w budynku  szatniowo‐biurowym przeprowadzono  remont  kapitalny  szatni gospodarzy w  zakres 

którego weszły m.  in.: montaż  nowej  armatury  sanitarno‐kanalizacyjnej,  doposażenie w  nowe 
siedziska, lampy energooszczędne  

 

 
 

Remont szatni 
 

–   wyremontowano  system  rynnowy  od  strony  wschodniej  budynku,  wykonano  nawierzchnię  
z kostki brukowej oraz zadaszenie przed wjazdem do garażu na kosiarki  

–   kompleks sportowo‐rekreacyjny w Gnojnicy: 
–   przeprowadzono  II  etap  remontu  nawierzchni  boiska  sportowego, w  tym  zamontowano  nowe 

odgrodzenie publiczności od pola gry oraz wyremontowano piłkochwyt 
–   zamontowano nowe bramki aluminiowe oraz budki dla zawodników rezerwowych 
–   ogródek jordanowski: 
–   wyremontowano wszystkie drewniane elementy wyposażenia 
–   usunięto drzewa o najgorszym stanie stwarzające zagrożenie dla życia korzystających z obiektu 
–   Orlik, ul. Konarskiego: 
–   wymieniono siatki w piłkochwytach 
–   boisko na os. Czekaj: 
–   wykonano ogrodzenie obiektu 
–   przeprowadzono remont nawierzchni boiska. 

 
2. Zarządzanie obiektami sportowymi 

Jednostka zarządza obiektami  i nieruchomościami o powierzchni ok. 14 ha w 18  lokalizacjach, 
należącymi do gminy Ropczyce. Są to: 
–   zespół basenów kąpielowych, w skład którego wchodzą: kryta pływalnia, sauny: zewnętrzna oraz 

wewnętrzna z wejściem z hali basenowej, grota solna, baseny otwarte, siłownia, boiska do piłki 
siatkowej plażowej 

–   stadion miejski z bieżnią  lekkoatletyczną przy ul. Mickiewicza 56, na którym w okresie zimowym 
urządzane jest sztuczne lodowisko,  

–   korty tenisowe przy ul. Mickiewicza 59 działające w okresie letnim 
–   ogródek jordanowski przy ul. Zielonej 
–   boisko piłki nożnej z zapleczem sanitarno‐szatniowym w Lubzinie 
–   boiska piłki nożnej w Ropczycach: na osiedlu Północ i na osiedlu Czekaj 
–   kompleksy sportowo‐rekreacyjne z zapleczem w Gnojnicy Dolnej, Łączkach Kucharskich i w Małej 
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–   kompleksy boisk „Orlik 2012” w Ropczycach: przy ul. Szkolnej i przy ul. Konarskiego 
–   obiekt  rekreacyjny w Ropczycach – Witkowicach, w  skład którego wchodzą plac  rowerowy oraz 

siłownia plenerowa 
–   Otwarte Strefy Aktywności w Lubzinie i w Ropczycach: ul. Św. Barbary, ul. Asnyka, ul. Mickiewicza, 

ul. Strażackiej. 
 

 
 

Zgodnie  z  porozumieniem  zawartym  pomiędzy Gminą  Ropczyce  i  Starostwem  powiatowym, 
RCSiR  pokrywa  50%  kosztów  utrzymania  hali widowiskowo‐sportowej.  Infrastruktura  części wyżej 
wymienionych  obiektów,  takich  jak:  pływalnia  kryta,  baseny  odkryte,  sztuczne  lodowisko  i  korty, 
wykorzystywana  jest  do  prowadzenia  komercyjnej  działalności  zgodnie  z  ich  ofertą  tj.  obsługi 
klientów indywidualnych, grup szkolnych, grup zbiorowych, zakładów pracy.  

W 2020 roku: 
–   pływalnia kryta działała do 12.03.2020 r.  
–   korty tenisowe: od 19 maja do 31 października 
–   baseny otwarte zewnętrzne: od 27 czerwca do 30 sierpnia 
–   sztuczne lodowisko: od 10 stycznia do 31 stycznia. 
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Pozostałe  obiekty  udostępniane  są  bezpłatnie  dla  klubów,  społeczności  lokalnych  do 
organizacji meczów, festynów, pikników,  itp. M.  in. stadion udostępniany  jest do organizacji  imprez 
masowych,  jak  dożynki,  Jarmark  Kowalski,  pikniki.  Niestety,  obostrzenia  związane  z  zapobieganie 
rozprzestrzeniania się pandemii COVID‐19 spowodowały wyłączenie części obiektów z użytkowania.  

Przygotowano boiska do meczów ligowych i towarzyskich drużyn: 
–   seniorów: Błękitni Ropczyce –  IV  liga,  Strażak  Lubzina – A  klasa,  LKS  Łopuchowa – A  klasa,  LZS 

Mała – A klasa, Inter Gnojnica – B klasa 
–   seniorek: Inter Gnojnica – III liga 
–   drużyn  młodzieżowych:  Błękitni  Ropczyce  –  I  podkarpacka  liga  junior  starszy,  klasa  okręgowa 

trampkarzy starszych i klasa okręgowa juniorów młodszych, Strażak Lubzina – klasa okręgowa junior 
starszy, Inter Gnojnica – klasa okręgowa junior młodszy, LZS Mała – klasa okręgowa młodzik. 

 
3. Imprezy, wydarzenia i akcje sportowe  

Ropczyce były  i są gospodarzem wielu  imprez sportowych. Turnieje oraz zawody skierowane 
były  do  każdej  grupy  wiekowej,  amatorów,  jak  również  sportowców  zrzeszonych  w  klubach. 
Uczestnicy  tych  zawodów mieli  okazję  rywalizować  na  szczeblu  gminnym, wojewódzkim,  a  nawet 
ogólnopolskim.  Organizatorami  tych  wydarzeń  byli:  Ropczyckie  Centrum  Sportu  i  Rekreacji  lub 
stowarzyszenia i organizacje pozarządowe.  

 

Imprezy sportowo‐rekreacyjne 
 
Spośród zaplanowanych ok. 100 imprez sportowo‐rekreacyjnych udało się przeprowadzić tylko 

kilkanaście. Reszta, z powodu ciężkiej sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem się wirusa COVID‐19, 
została odwołana. Wydarzenia, które udało się zrealizować:  
–   mecz towarzyski w siatkówce kobiet DevelopRes Rzeszów – Legionovia Legionowo 
–   XIV Gala Sportu „Najlepsi w ropczyckim sporcie 2019” 
–   Turniej tenisa stołowego im. Władysława Sąsiadka 
–   Turniej Firm i Zakładów Pracy (hula kula) 
–   Turniej Szkół Podstawowych chłopców klas I‐II w piłce nożnej 
–   Turniej Szkół Podstawowych dziewcząt w piłce nożnej 
–   Turniej Szkół Podstawowych chłopców klas IV‐VI w piłce nożnej 
–   Turniej „Dwa ognie” klas I szkół podstawowych 
–   Podkarpacka Liga Pływacka dzieci 11‐12 lat 
–   Turniej Piłki Siatkowej dziewcząt szkół podstawowych 
–   Turniej Piłki Siatkowej chłopców szkół podstawowych 
–   Turniej Mini Koszykówki dziewcząt i chłopców 
–   Ferie na sportowo 
–   Ferie na basenie 
–   Turniej Mini Piłki Siatkowej dziewcząt 
–   Turniej Mini Piłki Siatkowej chłopców. 

RCSiR  corocznie  jest  organizatorem  ok.  pięćdziesięciu  zawodów  w  ramach  Szkolnego 
Kalendarza Imprez Sportowych, które organizuje na swoich obiektach i na terenie szkół. W 2020 roku 
udało się rozegrać tyko kilka. 

 
 

   



Raport o stanie gminy Ropczyce    83 
 
 

Turystyka 
 
Miejsca warte obejrzenia w gminie Ropczyce to przede wszystkim: 

–   rezerwat przyrody Szwajcaria Ropczycka  
–   Sanktuarium NMP Królowej Rodzin w Ropczycach  
–   Kościół Parafialny pw. Przemienienia Pańskiego w Ropczycach  
–   od  czerwca  2008  r.  Ropczyce  są  częścią  Szlaku  Chasydzkiego.  Należą  do  miast  na  terenie 

południowo‐wschodniej  Polski,  które  mają  znaczenie  dla  historii  Żydów.  W  Ropczycach  po 
społeczności  żydowskiej  pozostał  kirkut.  Szlak  Chasydzki  to  trasa  wiodąca  śladami  Żydów  
z  południowo‐wschodniej  Polski,  a  wkrótce  także  zachodniej  Ukrainy.  Partnerami  Fundacji  
w realizacji projektu jest 20 gmin z terenów Podkarpacia i Lubelszczyzny, w których zachowały się 
bezcenne ślady wielowiekowej obecności polskich Żydów 

–   Krzyż III Tysiąclecia w Ropczycach (ul. Borki Chechelskie)  
–   Mała – pomnik Chrystusa Króla,  
–   Lubzina – kościół parafialny p.w. Św. Mikołaja  
–   dwór w Lubzinie Sepnicy – obecnie mieści się w nim Publiczne Przedszkole 
–   pomnik upamiętniający zbrodnię hitlerowską dokonaną na 100 polskich patriotach rozstrzelanych 

w pobliskim lesie w dniu 27 czerwca 1940 r.  
–   Łączki Kucharskie – dawny dwór szlachecki rodziny Mielczarków z drugiej połowy XIX wieku, gdzie 

obecnie mieści się szkoła podstawowa 
–   Niedźwiada – w budynku Zespołu Szkół w Niedźwiadzie Górnej została otwarta w roku 2004 Izba 

Regionalna,  w  której  znajdują  się  pamiątki,  przedmioty,  sprzęt  rolniczy,  używane  przez 
mieszkańców Niedźwiady w przeszłości 

–   Galeria Kowalstwa w Centrum Kultury w Ropczycach 
–   Pomnik Józefa Mehoffera rynku w Ropczycach 
–   Izba Regionalną przy Zespole Szkół nr 2 w Ropczycach. 

 
Trasy piesze: 
–   Ropczyce – Ocieka – Niwiska – szlak oznaczony kolorem żółtym. Długość to około 45 km. Zaliczony 

jest do grupy szlaków nizinnych. Po drodze znajduje się  interesujący punkt widokowy z którego 
rozciąga  się wspaniały widok  na  panoramę  okolic  Ropczyc.  Przemierzając  szlak  przechodzi  się 
często  zarówno przez otwarte, polne przestrzenie  jak  i urozmaicone wieloma gatunkami drzew 
tereny  leśne.  Przy  trasie  szlaku  można  również  obejrzeć  pozostałości  niemieckich  umocnień  
z czasów II wojny światowej 

–   przełęcz  Bardo  –  Brzeziny  –  Ropczyce  –  szlak  oznaczony  kolorem  zielonym.  Zaliczany  jest  do 
szlaków górskich. Długość szlaku to 33 km, a przechodząc nim pokonuje się 280‐metrową różnicę 
wzniesień.  Czas  przejścia  to  około  9  godzin.  Trasa  szlaku  obfituje  w  interesujące  przejścia, 
stromizny,  tereny  zalesione  często wiedzie wierzchołkami  okolicznych wzniesień.  Idąc  szlakiem 
zielonym można podziwiać bogactwo fauny i flory występującej na tym terenie. 

 

 
 

Krzyż III Tysiąclecia 
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Pomoc społeczna 
 
Polityka  społeczna  opiera  się  przede  wszystkim  na  działaniach  samorządu,  jako  podmiotu 

podejmującego  inicjatywy  na  rzecz  obywateli,  zróżnicowanych  i  dostosowanych  do  lokalnych 
problemów,  w  oparciu  o  rozeznane  potrzeby  i  preferencje  ludności  gminy.  Dialog  i  partnerstwo 
lokalne  to  podstawowe  elementy  służące  rozwiązywaniu  problemów  społecznych,  zapewnieniu 
bezpieczeństwa  socjalnego  oraz  tworzeniu  warunków  do  godnego  życia  i  rozwoju  każdemu 
mieszkańcowi gminy Ropczyce. Realizacja lokalnej polityki społecznej w gminie Ropczyce zgodna jest 
z przyjętymi priorytetami w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ropczyce na lata 
2008‐2020.  

 

Miejsko‐Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
 
Kluczową instytucją przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu na terenie gminy Ropczyce jest 

Miejsko‐Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej.  Celem  działalności  jednostki  jest  organizowanie  
i  wykonywanie  zadań  z  zakresu  pomocy  społecznej,  w  szczególności  poprzez  doprowadzenie  do 
życiowego  usamodzielnienia  osób  i  rodzin  korzystających  z  pomocy  i  zintegrowanie  ich  ze 
środowiskiem oraz wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb. Do  zadań  pomocy  społecznej  należy  przyznawanie  i wypłacanie  świadczeń,  prowadzenie 
pracy  socjalnej,  rozwój  i prowadzenie niezbędnej  infrastruktury  socjalnej,  rozwijanie nowych  form 
pomocy  w  ramach  zidentyfikowanych  potrzeb.  Zgodnie  z  Ustawą  o  pomocy  społecznej  ośrodek 
realizuje  zadania  własne  gminy  o  charakterze  obowiązkowym  oraz  zadania  zlecone  z  zakresu 
administracji rządowej.  

Czynniki warunkujące wsparcie to:  
• przyczyny ekonomiczne (ubóstwo, bezrobocie) 
• przyczyny zdrowotne (długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność)  
• przyczyny rodzinne (bezradność w sprawach opiekuńczo‐wychowawczych, alkoholizm, przemoc) 

Wszystkie  wymienione  czynniki  mają  negatywny  wpływ  na  rodziny,  które  zostały  nimi 
dotknięte,  ale  również na wymiar ogólnospołeczny, powodujący  konieczność  stałego  angażowania 
wysiłków  społecznych  skierowanych  na minimalizację  skutków, widocznych we wszystkich  sferach 
życia  społecznego:  edukacji,  ochronie  zdrowia,  aktywizacji  zawodowej,  rozwoju  i  integracji 
społecznej. 

Świadczenia pieniężne w postaci zasiłków udzielone przez MGOPS w 2020 roku: 
• zasiłek stały – 420 974,93 zł – dla 88 osób (2019 – 448 489,98 zł dla 88 osób) 
• zasiłek okresowy – 174 568,67 zł – dla 103 osób (2019 – 178 418,07 zł dla 97 osób) 
• zasiłek celowy – 96 131,27 zł (2019 – 140 459,11 zł) 
z tego wypłacono: 

– zasiłki celowe na żywność w formie pieniężnej  lub rzeczowej – otrzymało 45 rodzin na kwotę 
12 148, 52 zł (2019 – 17 rodzin na kwotę 6 731,81 zł) 

– zasiłki celowe z przeznaczeniem na odzież  i obuwie – skorzystało 9 rodzin na kwotę 3 250 zł 
(2019 – 17 rodzin na kwotę 7 700 zł) 

– udzielono pomocy na częściowe pokrycie kosztów leczenia dla 43 rodzin na kwotę 28 737,30 zł 
(2019 – dla 63 rodzin na kwotę 30 007,30 zł) 

– jednorazową  pomoc  na  opłacenie  rachunków,  remont  mieszkania,  środki  czystości, 
zaspokojenie innych potrzeb – skorzystało 20 rodzin na kwotę 9 007,95 zł (2019 – 36 rodzin na 
kwotę 18 700 zł) 

– z zasiłków na zakup opału skorzystało 70  rodzin na kwotę 31 087,50 zł  (2019 – 96  rodzin na 
kwotę 28 424 zł) 
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– zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego – dla 8 osób na 
kwotę 11 300 zł (2019 – 16 osób na kwotę 17 700 zł). 
Ponadto MGOPS realizował zadania w postaci zapewnienia usług opiekuńczych – dla 31 osób 

starszych  i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 9 dzieci ze 
spektrum  autyzmu.  Na  ten  cel wydatkowano  kwotę  342  088,26  zł  (2019  odpowiednio:  37  osób,  
8 dzieci, 391 155 zł). 

W 2020 r. z terenu naszej gminy w domach pomocy społecznej przebywało 13 pensjonariuszy 
(2019 – 9 pensjonariuszy). Wydatki związane z odpłatnością za ich pobyt wyniosły 255 778,04 zł (2019 
– 208 108,89 zł. Uzyskanie schronienia w postaci skierowania do schroniska osoby tego pozbawionej 
jest świadczeniem niepieniężnym  i MGOPS wydał na ten cel w roku 2020 – 38 846,31 zł dla 7 osób 
skierowanych (2019 – 35 071,42 zł dla 5 osób). 

W 2020 r. w pieczy zastępczej z terenu Gminy Ropczyce przebywało pięcioro dzieci i w domach 
dziecka  również pięcioro. Na  ten  cel wydano 119 528,46  zł  (2019 odpowiednio: 9 dzieci, 5 dzieci,  
103 848,48 zł). 

W związku z sytuacją stanu epidemicznego COVID‐19 przydzielane były zasiłki celowe na zakup 
żywności  i  artykułów  przemysłowych  dla  osób  przebywających  w  kwarantannie.  Konieczna  jest 
bowiem  realizacja  zadań  polegająca  na  zabezpieczeniu  osób  przebywających  w  kwarantannie 
domowej w  podstawowe,  niezbędne  artykuły. Wydatki w  tym  zakresie  ponosi  gmina  ze  środków 
własnych. Pomoc jest realizowana zgodnie z zapisem art. 48b ust. 5 pkt. 2 w związku z ust. 4 ustawy  
o pomocy społecznej. Wydatki w wysokości 1 527,13 zł znalazły pokrycie ze środków własnych gminy, 
zabezpieczonych w planie finansowym jednostki w wysokości 3 000,00 w rozdziale 85295. Z pomocy 
w tej formie skorzystało 8 rodzin. 

 

Klub Seniora w Niedźwiadzie i w Brzezówce 
 
W  ramach  działalności  klubów  seniora  dokonuje  się  aktywowania  środowiska  seniorów  do 

wspólnego i zorganizowanego spędzania czasu wolnego. Ponadto jego zamiarem jest rozpoznawanie 
potrzeb, rozwijanie zainteresowań,  talentów  i pasji uczestników każdego klubu. Kluby Senior+ dążą 
do  zaspokajania  potrzeb  towarzyskich  i  kulturalnych  poprzez  organizowanie  uroczystości,  spotkań 
towarzyskich,  pogadanek  oraz  umożliwianie  uczestnictwa  w  imprezach  kulturalnych  oraz 
wycieczkach. Kwota wydatkowana w 2020  r. na  realizację klubu Senior + w Niedźwiadzie wynosiła  
51 246,69 zł, w  tym  środki na dofinansowanie zadania własnego gminy wynosiły 21 243,60 zł oraz 
środki  gminne  –  31  865,40  zł.  Kwota  wydatkowana  w  2020  r.  na  realizację  klubu  Senior  +  
w  Brzezówce  wynosiła  38  649,03  zł  w  tym  środki  na  dofinansowanie  zadania  własnego  gminy 
wynosiły 15 800,00 zł oraz środki gminne – 23 700,00 zł.  

 

Programy społeczne 
 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
Gmina Ropczyce realizowała zadania określone w ustawie o pomocy społecznej  i strategiczne 

cele programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w celu ograniczenia zjawiska 
niedożywienia dzieci  i młodzieży z  rodzin o niskich dochodach  i znajdujących  się w  trudnej sytuacji 
oraz  osób  dorosłych,  w  szczególności  osób  samotnych,  w  podeszłym  wieku,  chorych  lub  osób 
niepełnosprawnych. Realizacja zadań programu zgodnie z porozumieniem zawartym z Podkarpackim 
Urzędem Wojewódzkim pozwalała na skuteczne udzielenie pomocy w zapewnieniu gorącego posiłku 
i  była  prowadzona  przez Ośrodek  Pomocy  Społecznej w  Ropczycach  przy  aktywnym współudziale 
placówek oświatowych. Z dożywiania  skorzystało w placówkach oświaty 136 dzieci  i młodzieży, na 
ten  cel wydano  kwotę  31  103,40  zł.  Z  zasiłków  celowych w  ramach  programu  „Pomoc  państwa  
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w  zakresie dożywiania”  skorzystało 162 osoby na  kwotę 158 578,39  zł. Gmina Ropczyce  realizując 
program wieloletni zabezpieczyła 25% ogólnego kosztu programu. 

 
„Asystent rodziny” 

Rozwój  pracy  socjalno‐wychowawczej  z  rodzinami,  które  są  zagrożone  w  pełnieniu  swoich 
funkcji  to  zadania  realizowane  zgodnie  z  ustawą  o wpieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej. 
Zadania  asystenta  rodziny  realizowane  są  zgodnie  z  przepisami  ustawowymi  i  polegają  przede 
wszystkim  na  prowadzeniu  pracy  z  rodzinami,  u  których występuje wiele  sprzężonych  problemów, 
m.in.:  niskie  umiejętności  opiekuńczo‐wychowawcze  oraz  prowadzenia  gospodarstwa  domowego, 
uzależnienia,  bezrobocie,  ubóstwo,  przewlekła  choroba,  niepełnosprawność,  przemoc,  wyuczona 
bezradność, zaburzenia psychiczne. Praca asystenta rodziny odbywa się w miejscu zamieszkania tych 
rodzin i poza nim, przy aktywnym współdziałaniu podmiotów wspierających rodzinę. Asystent rodziny 
prowadzi  pracę  z  rodziną  za  jej  zgodą  i  z  jej  aktywnym  udziałem,  motywując  rodzinę  do 
współdziałania w  realizacji planu pracy  z  rodziną. Wsparciem asystenta w 2020  r. objętych było 23 
rodzin, w  tym  5  rodzin  na  postanowienie  Sądu  Rejonowego w  Ropczycach. Głównymi  czynnikami 
powodującymi  przyznanie  rodzinie  wsparcia  w  postaci  asystenta  było:  uzależnienia,  bezrobocie, 
trudna  sytuacja  materialna  i  mieszkaniowa,  niepełnosprawność,  brak  wzorców  i  nabytych 
umiejętności  oraz  nieprawidłowe  pełnienie  ról  społecznych.  W  ramach  tej  pomocy  dokonano 
wydatków na wypłatę wynagrodzeń, ryczałtów za paliwo, zakup materiałów, wyposażenia, szkolenia, 
odpis  z  ZFŚS, wydatki  osobowe  związane  z  zatrudnieniem w wysokości:  79  386,11  zł  ze  środków 
gminnych oraz ze środków na dofinansowanie zadania własnego – 2 703,00 zł.  

 
„Wspieraj seniora” 

Program był odpowiedzią na potrzeby osób w wieku 70  lat  i więcej w zakresie ochrony przed 
zakażeniem Covid‐19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii. Generalnie program miał na 
celu  dofinansowanie  gmin  w  zakresie  realizacji  usługi  wsparcia  na  rzecz  seniorów,  którzy  
w  obowiązującym  stanie  epidemii  zdecydują  się  na  pozostanie  w  domu.  Usługa  wsparcia  miała 
polegać w  szczególności na dostarczeniu  zakupów,  zgodnie  ze wskazanym przez  seniora  zakresem, 
obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środków higieny osobistej. 
Miejsko‐Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Ropczycach  przystąpił  do  jego  realizacji  zgodnie  
z  podpisaną  3.11.2020  r.  umową  nr  91/WS/2020.  Na  ten  cel  ośrodek  otrzymał  dofinansowanie  
w  kwocie  57  668,00  zł.  Gmina  Ropczyce  zapewniła  wkład  własny  w  wysokości  14  417,00  zł.  
W  zakresie  tego programu gmina wykorzystała  środki na dofinansowanie w wysokości 1 014,24  zł 
oraz środki gminne w wysokości 1 267,04 zł. Program „Wspieraj seniora” nie przyczynił się zatem do 
pomocy gminie Ropczyce w  zapewnieniu usługi wsparcia  seniorom w wieku 70  lat  i więcej, którzy  
w obowiązującym stanie epidemii zdecydowali się na pozostanie w domu. Powodem  takiego stanu 
rzeczy  był  fakt,  że  seniorzy,  którzy  zgłosili  się  do  tutejszego  Ośrodka  byli  przekonani,  że  koszt 
zakupów  przeznaczonych  dla  nich  ponosi  gmina.  Nie  odnotowano  żadnych  zgłoszeń,  w  których 
seniorzy prosiliby o pomoc w zrobieniu zakupów czy też np. w wyjściu z psem. Żadna z interwencji nie 
zakończyła się zatem usługą wsparcia skierowaną dla seniorów. 

 

Narzędzia w zakresie przeciwdziałania przemocy 
 
Celem przeciwdziałania przemocy w  rodzinie  realizowane  są  różnorodne działania: działania 

edukacyjne –  zmieniające  świadomość  społeczną,  informowanie o prawach  i przepisach prawnych, 
działania  chroniące  ofiary,  działania  wobec  sprawców  przemocy  i  podnoszenie  kompetencji 
pracowników  różnych  służb  oraz  placówek,  aby  skuteczniej  reagowali  na  diagnozowane  przypadki 
przemocy. 

MGOPS w Ropczycach realizuje lokalną politykę przeciwdziałania przemocy w rodzinie zgodnie 
z  założeniami  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar 
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Przemocy w Gminie Ropczyce na lata 2016‐2020. Powołany został zespół interdyscyplinarny, którego 
celem  jest  zmniejszenie  skali  zjawiska  przemocy  w  rodzinie  oraz  stworzenie  jednolitego, 
profesjonalnego  systemu  interwencji  i  wsparcia  osób  zagrożonych  lub  uwikłanych  w  przemoc  
w  rodzinie.  Zespół  Interdyscyplinarny  przy  współpracy  z  innymi  instytucjami  na  terenie  gminy 
Ropczyce,  podejmuje  szereg  działań  pomocowych,  których  celem  jest  ochrona  ofiar  przemocy  
w rodzinie poprzez umożliwienie tym osobom korzystanie z profesjonalnej specjalistycznej pomocy,  
a także działań profilaktycznych i inicjatyw informacyjno‐edukacyjnych w zakresie przemocy w rodzinie. 
Działania  podejmowane  wobec  osób  stosujących  przemoc  w  rodzinie  polegały  na  informowaniu  
o konsekwencjach prawnych wynikających ze stosowania przemocy w rodzinie, motywowaniu sprawcy 
przemocy  do  uczestnictwa  w  programach  korekcyjno‐edukacyjnych,  monitoring,  kierowanie  do 
specjalistów  w  celu  uzyskania  wsparcia  psychologicznego,  kierowanie  do  Gminnej  Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czy też zawiadamianie prokuratur o podejrzeniu stosowania 
przemocy lub też wnioskowanie do sądu rodzinnego o wgląd w sytuację rodziny. 

Działania,  które  były  podejmowane wobec  osób  doświadczających  przemocy w  rodzinie  to: 
praca socjalna, monitoring, kierowanie do specjalistów w celu uzyskania wsparcia psychologicznego, 
prawnego,  współpraca  z  instytucjami,  skierowanie  do  Specjalnego  Ośrodka  Wsparcia  dla  Ofiar 
Przemocy. 

 

Realizacja zadań z zakresu świadczeń rodzinnych, wychowawczych, funduszu 
alimentacyjnego  

 
Świadczenia  rodzinne,  wychowawcze  wchodzą  w  skład  zabezpieczenia  społecznego  

–  instrumentu polityki  społecznej, mającego na  celu pomoc  rodzinom, które wykorzystując własne 
możliwości oraz posiadane środki finansowe nie są w stanie zaspokoić wszystkich własnych potrzeb, 
związanych w  szczególności  z  ponoszeniem wydatków  na  utrzymanie  dzieci.  Osoby,  które  nie  są 
wstanie  samodzielnie  zaspokoić  potrzeb  dzieci  i  nie  otrzymują  należnego  im  wsparcia  od  osób 
zobowiązanych  wobec  nich  do  alimentacji  są  uprawnione  do  wsparcia  w  postaci  świadczeń  
z funduszu alimentacyjnego.  

W związku z ustawą z dania 11.02.2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (500+)  
w 2020 r. wypłacono 66479 świadczeń na kwotę 32 930 529 zł. W roku 2020 roku w w/w  jednostce 
przeprowadzono  oraz  zakończono  wydaniem  informacji  blisko  375  postępowań  administracyjnych  
w sprawach o świadczenie wychowawcze oraz 106 decyzji.  

W ramach realizacji ustawy z dnia 28 listopada 2003 o świadczeniach rodzinnych w 2020 roku 
komórka  ds.  świadczeń  rodzinnych Miejsko‐Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej w  Ropczycach 
wypłaciła poszczególne świadczenia rodzinne: 
 
1) Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego, z wyłączeniem świadczeń ustalonych na 
podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 o świadczeniach rodzinnych: 
• zasiłek  rodzinny wraz  z  dodatkami  do  zasiłku  rodzinnego w  liczbie  33634  świadczeń  na  kwotę 

3977120 zł 
• zasiłki rodzinne w liczbie 22887 świadczeń na kwotę 2664941 zł 
• dodatki do zasiłku rodzinnego w liczbie 10747 świadczeń na kwotę 1312179 zł, w tym z tytułu: 
– urodzenia dziecka – 131 świadczenia na kwotę 131000 zł  
– opieki  nad  dzieckiem w  okresie  korzystania  z  urlopu wychowawczego  –  490  świadczeń  na 

kwotę 190738 zł  
– samotnego  wychowywania  dziecka  –  641  świadczenia  na  kwotę  127633  zł  kształcenie  

i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 1285 świadczeń na kwotę 135750 zł  
– rozpoczęcia roku szkolnego – 1330 świadczenia na kwotę 133000 zł 
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– podjęcia nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 2416 świadczenia na kwotę 170928 zł, 

w  tym  na  dojazd  do miejscowości, w  której  znajduje  się  szkoła  –  160080  zł,  natomiast  na 
zamieszkanie w miejscowości, w której znajduje się szkoła – 10848 zł 

– wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 4454 świadczenia w kwocie 423130 zł. 
 
2)  Zasiłki  rodzinne  wraz  z  dodatkami  do  zasiłku  rodzinnego  w  zakresie  świadczeń  ustalonych 
wyłącznie na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy o świadczeniach rodzinnych: 
• zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego na kwotę 295456,78 zł 
• zasiłki rodzinne w liczbie 2527 świadczeń na kwotę 189336,99 zł 
• dodatki do zasiłku rodzinnego w liczbie 1578 świadczeń na kwotę 106119,79 zł, w tym z tytułu: 
– urodzenia dziecka – 8 świadczeń na kwotę 3188,55 zł  
– opieki  nad  dzieckiem w  okresie  korzystania  z  urlopu wychowawczego  –  73  świadczenia  na 

kwotę 15981,11 zł  
– samotnego  wychowywania  dziecka  –  220  świadczeń  na  kwotę  24463,89  zł  kształcenie  

i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 82 świadczenia na kwotę 6813,04 zł  
– rozpoczęcia roku szkolnego – 166 świadczeń na kwotę 6904,96 zł 
– podjęcia nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 390 świadczeń na kwotę 13484,93 zł 
– wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 639 świadczenia w kwocie 35283,41 zł. 

 
3) Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka – 259 świadczeń na kwotę 259000 zł 
 
4) Świadczenia opiekuńcze to wydatek na kwotę 6373251 zł w tym: 
• zasiłek pielęgnacyjny – 11857 świadczenia na kwotę 2558618 zł  
• świadczenie pielęgnacyjne – 1847 świadczenia na kwotę 3335609 zł  
• specjalny zasiłek opiekuńczy – 780 świadczeń na kwotę 479024 zł  
 
5) Świadczenie rodzicielskie – 1046 świadczeń na kwotę 892948 zł 
 
6) Jednorazowe świadczenie za życiem – 3 świadczenia na kwotę 12000 zł 

 
W  ramach  realizacji ustawy  z dnia 4.04.2014 o ustaleniu  i wypłacie  zasiłków dla opiekunów  

w 2020 roku komórka wypłaciła 378 świadczeń na kwotę 232477 zł. 
W  związku  z  obowiązkiem  ubezpieczenia  niektórych  świadczeniobiorców  korzystających  ze 

świadczenia  pielęgnacyjnego  oraz  specjalnego  zasiłku  opiekuńczego,  a  także  zasiłku  dla  opiekuna  
w roku 2020 r. odprowadzono składki emerytalno‐rentowe na kwotę 737595 zł. Za osoby pobierające 
świadczenie pielęgnacyjne odprowadzono  łącznie  składkę  społeczną na  kwotę 598119  zł,  za osoby 
pobierające  specjalny  zasiłek opiekuńczy na kwotę 109409 zł oraz za osoby pobierające zasiłek dla 
opiekuna na kwotę 30067 zł. Składki na ubezpieczenia zdrowotne odpowiednio wyniosły 104756 zł,  
w  tym  za  osoby  pobierające  świadczenie  pielęgnacyjne  na  kwotę  74289  zł,  za  osoby  pobierające 
specjalny  zasiłek opiekuńczy na kwotę 21148  zł oraz  za osoby pobierające  zasiłek dla opiekuna na 
kwotę 9319 zł. 

W  roku  2020  roku  w  jednostce  przeprowadzono  oraz  zakończono  decyzją  blisko  2858 
postępowań administracyjnych w sprawach o świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna. 

Realizując  zadania  wynikające  z  ustawy  o  pomocy  osobom  uprawnionym  do  alimentów  
w  2020  r. wypłacono  świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  na  łączną  kwotę  434  542,05  zł  dla  
98 osób uprawnionych.  

Świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  przysługują  w  kwocie  bieżąco  zasądzonych 
alimentów, ale nie więcej niż po 500 zł na każde z uprawnionych do alimentów dzieci. Świadczenia  
z  funduszu  alimentacyjnego  przyznawane  są  na  okres  świadczeniowy  trwający  12 miesięcy,  tj.  od  
1  października  do  30  września  następnego  roku  kalendarzowego. Wspomniane  przepisy  prawne 
zobowiązują do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych.  
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W okresie świadczeniowym 2019/2020 podjęto działania wobec 76 dłużników alimentacyjnych 
w  celu  ustalenia  sytuacji  rodzinnej,  dochodowej  i  zawodowej.  W  związku  z  zamieszkiwaniem  
20 dłużników na terenie innych gmin, skierowano wnioski o podjęcie działań do innych ośrodków na 
terenie całego kraju. Jednocześnie 5 dłużników nie ma ustalonego adresu zamieszkania; są to osoby 
od lat nie płacące alimentów, ukrywające się, poszukiwane przez policję, przybywający za granicą, co 
do których nie został ustalony adres zamieszkania. Tutejszy organ prowadzi  również postępowania 
wobec  dłużników  osadzonych w  zakładach  karnych.  Na  bieżąco  kierowane  są  do  poszczególnych 
kancelarii komorniczej wnioski o przyłączenie się do postępowania egzekucyjnego.  

Dłużnik  alimentacyjny  jest  zobowiązany  do  zwrotu  organowi  właściwemu  wierzyciela 
należności w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie uprawnionej do 
alimentów, łącznie z ustawowymi odsetkami za opóźnienie. Na bieżąco prowadzone są postępowania 
administracyjne w związku ze zmianą wysokości zasądzonych alimentów. 
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Wydatki na przeciwdziałanie COVID‐19 
 
W 2020 roku ponoszono wydatki na przeciwdziałanie skutkom COVID‐19. Zakupiono maseczki, 

przyłbice,  środki dezynfekcyjne,  fartuchy,  rękawice ochronne. Dostosowano  również miejsca pracy 
do bezpiecznego przyjmowania petentów. W tym celu wykonano okienko w drzwiach wewnętrznych 
oraz  zamontowano  pleksy  na  stanowiskach  pracy  obsługujących  świadczenia  rodzinne  
i wychowawcze. Łączna kwota wydatków w tym zakresie wyniosła 14 872,25 zł. 

 

Dom Dziennego Pobytu Emerytów, Rencistów i Osób Samotnych 
 
Dom Dziennego Pobytu Emerytów, Rencistów  i Osób Samotnych zapewnia dzienne wsparcie  

i pomoc osobom  starszym,  samotnym,  które  ze względu na wiek,  chorobę  czy niepełnosprawność 
takiej pomocy wymagają. Dom Dziennego Pobytu dysponuje 40 miejscami. W DDP pensjonariusze 
spędzają czas w ciągu dnia; podopieczni codziennie otrzymują ciepły posiłek (dwudaniowy obiad).  

W  celu  zaspokojenia  potrzeb  osób  starszych  w  2020  roku  zorganizowano  spotkania 
towarzyskie i kulturalne, m.in. imieniny podopiecznych, Dzień Babci i Dziadka. Podopieczni DDPERiOS 
uczestniczyli m.in. w  spotkaniu opłatkowym w  Polskim  Związku  Emerytów, Rencistów  i  Inwalidów  
w Ropczycach  (w  restauracji „Słoneczna”), ekonomicznych  i dietetycznych warsztatach kulinarnych, 
warsztatach przygotowywania naturalnych środków czystości  i kosmetyków kulinarnych (obie formy 
organizowane przez Caritas w ramach projektu EKO DOM – EKO JA). Pozostałe wydarzenia to: jasełka 
w Caritas, Walentynki połączone  z wyjściem na  kręgle do  restauracji  „Laguna”, wyjazd na  zabawę 
karnawałową  do  Ośrodka  Wsparcia  w  Rzeszowie,  udział  w  spotkaniu  dotyczącym  uzdrowienia  
w  Środowiskowym Domu  Samopomocy, Dzień  Kobiet  i Mężczyzn, wykład  na  temat  zasad  higieny  
i bezpiecznego postępowania zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministerstwa 
Zdrowia  dotyczącymi  zapobiegania  chorobie  zakaźnej  COVID  19,  pogadanki  na  temat: 
bezpieczeństwa  seniorów  i  podstawowych  zagrożeń  dotyczących  seniorów,  „Jak  radzić  sobie  
z upałami”, „ Problemy osób w podeszłym wieku” oraz spotkanie przy kawie z okazji Dnia Seniora, 
Mikołajki i Wigilia.  
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DDPERiOS  świadczy  również  usługi  opiekuńcze w  postaci mierzenia  ciśnienia,  kontroli wagi 
ciała,  pomocy  w  wypełnianiu  dokumentów,  rozwiązywaniu  problemów  osobistych  i  załatwianiu 
spraw urzędowych.  

W Domu Dziennego Pobytu prowadzone są następujące rodzaje terapii: 
• muzykoterapia  –  seniorzy  słuchają  muzyki,  śpiewają  piosenki  biesiadne,  pieśni  patriotyczne, 

wielkanocne, kolędy 
• zajęcia teatralne – seniorzy uczą się tekstów, przygotowują występy, piszą i recytują wiersze 
• ergoterapia  –  niektórzy  pensjonariusze  uczestniczą  w  drobnych  pracach  gospodarczych  

i porządkowych związanych z bieżącą działalnością domu 
• terapia  ruchowa – podopieczni mają możliwość korzystania  ze  sprzętu do  ćwiczeń,  tj.: orbitrek, 

wioślarz, rotor kończyn, tablica do ćwiczeń manualnych dłoni 
• arteterapia – podopieczni wykonują dekoracje, kartki okolicznościowe 
• terapia rozrywkowa – seniorzy grają w karty, szachy, warcaby, kręgle, rozwiązują krzyżówki, mają 

możliwość korzystania z bezpłatnego dostępu do Internetu, biorą udział w imprezach kulturalnych 
i zabawach tanecznych 

• biblioterapia/  filmoterapia  – podopieczni  korzystają  z posiadanej biblioteczki, prasy  codziennej, 
oglądają filmy i interesujące ich programy telewizyjne. 

W  związku  z  działaniami  podjętymi  w  celu  zapobiegania  rozprzestrzeniania  się  choroby 
zakaźnej  COVID  19 wywołanej wirusem  SARS‐CoV‐2  zajęcia  i  spotkania  seniorów  były  zawieszone  
w  okresie  od  13.03.2020  do  31.05.2020  r.  Od  1.06.2020  Dom  funkcjonuje  w  ścisłym  reżimie 
sanitarnym z ograniczeniem wyjazdów i wyjść poza teren placówki.  

 

Środowiskowy Dom Samopomocy  
 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Ropczycach jest gminną jednostką organizacyjną pomocy 

społecznej  i  realizuje  zadanie  prowadzenia  i  rozwoju  infrastruktury  ośrodków  wsparcia  dla  osób  
z zaburzeniami psychicznymi. ŚDS dysponuje 43 miejscami. Ze względu na kategorię osób, dla których 
ŚDS jest przeznaczony, kwalifikuje się jako typ domu A, B, C:  
– osoby przewlekle psychicznie chore – dom typu A 
– osoby niepełnosprawne intelektualnie – dom typu B 
– osoby wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych – dom typu C. 

Dom  świadczy  usługi,  których  zakres  i  rodzaj  zajęć  dla  każdego  podopiecznego  ustala  się  
w indywidualnym planie postępowania wspierająco – aktywizującego obejmującym: 
• trening dbałości o wygląd zewnętrzny i nauki higieny 
• trening estetyki pomieszczeń i porządku otoczenia 
• trening umiejętności praktycznych 
• trening kulinarny 
• trening gospodarowania własnymi środkami finansowymi 
• pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, korzystania z placówek pożytku publicznego 
• trening komputerowy 
• trening edukacyjny 
• trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów 
• poradnictwo psychologiczne 
• trening lekowy 
• pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, profilaktyka zdrowotna 
• artetarapia (terapia grupowa w pracowni plastycznej, rękodzieła, techniczno‐ceramicznej 
• trening umiejętności spędzania czasu wolnego (zajęcia teatralne, muzyczne, 
• biblioterapia, filmoterapia) 
• terapia ruchowa 
• imprezy okolicznościowe oraz wyjścia i wyjazdy zorganizowane 
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• samorząd podopiecznych 
• inne formy przygotowujące do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej lub podjęcia 
• zatrudnienia (aktywizacja zawodowa) 
• trening umiejętności społecznych 
• trening umiejętności komunikacyjnych. 

Rodzaj  i  zakres  zajęć  jest  dostosowany  do  indywidualnych  potrzeb  i  możliwości 
psychofizycznych podopiecznych. Środowiskowy Dom Samopomocy zapewnia swoim podopiecznym 
jeden gorący posiłek dziennie i napoje. Podopieczni mogą również korzystać z dowozów na zajęcia.  

ŚDS  w  Ropczycach  dysponuje  odpowiednia  bazą  lokalową  do  prowadzenia  zajęć  
z podopiecznymi. Są  to pracownie: kulinarna wraz z  jadalnią, plastyczna, komputerowa, rękodzieła, 
techniczno‐ceramiczna, sportowo‐rehabilitacyjna oraz sala ogólna i sala do gry w bilard, a także pokój 
wyciszeń, pokój poradnictwa psychologicznego i socjalnego, gabinet pielęgniarki i pralnia.  

Szeroki  wachlarz  usług  świadczonych  w  ŚDS  oraz  ich  wysoki  standard  cieszą  się  dużym 
zainteresowaniem wśród niepełnosprawnych mieszkańców naszej gminy.  

W  2020  roku, w  związku  z  działaniami  podjętymi w  celu  zapobiegania  i  zwalczania  zakażeń  
i  chorób  zakaźnych  dotyczącymi  wirusa  SARS‐CoV‐2  w  Środowiskowym  Domu  Samopomocy  
w Ropczycach zajęcia terapeutyczne z podopiecznymi były zawieszone w okresie od 12.03.2020 r. do 
31.05.2020  r.  Od  dnia  1.06.2020  r.  zajęcia  były  prowadzone  w  ścisłym  reżimie  sanitarno‐
epidemiologicznym,  a  wyjścia  i  wyjazdy  oraz  imprezy  i  spotkania  okolicznościowe  zostały 
ograniczone. 

Na  terenie  gminy Ropczyce działają  również placówki opiekuńcze prowadzone przez  Powiat 
Ropczycko‐Sędziszowski oraz Caritas.  

W  2020  roku  Gmina  Ropczyce  zakupiła  dla  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  nowy 
samochód. To specjalnie przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych bus marki Mercedes 
Sprinter o wartości ponad 280 tys. zł. 70% z tej kwoty pochodziło z dotacji uzyskanej z Państwowego 
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych,  50  tys.  zł  od Wojewody  Podkarpackiego,  resztę 
dołożyła gmina ze środków własnych. Pojazd zastąpił dotychczasowego Mercedesa, używanego przez 
6 lat. 

 
 

 
 

Nowy bus na potrzeby ŚDS w Ropczycach 
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Programy społeczne 
 

Program „Ropczyce przyjazne seniorom” 
 
Program realizowany od 31 marca 2017 roku skierowany do osób, które ukończyły 60 rok życia 

i zamieszkują na terenie gminy Ropczyce. Celem programu jest: 
• Podniesienie poziomu aktywności seniorów 
• Umożliwienie seniorom rozwoju pasji i zainteresowań 
• Kształtowanie pozytywnego wizerunku ropczyckich seniorów 
• Zwiększenie dostępu do usług  sportowych,  rekreacyjnych  i  kulturalnych, poprawiających  jakość 

życia 
• Program „Ropczyce Przyjazne seniorom” to: 

– ulgowe  bilety  wstępu  na  obiekty  Ropczyckiego  Centrum  Sportu  i  Rekreacji,  tj.  na  krytą 
pływalnię, baseny otwarte, korty tenisowe, saunę, lodowisko, grotę solną (zniżka 50%) 

– zniżki na towary  i usługi oferowane przez partnerów przystępujących do programu na terenie 
całej Polski 
W  2020  r.  przyjęto  42  wnioski  o  wydanie  Ogólnopolskiej  Karty  Seniora  i  wydano  42  karty  

(2019 – 208 kart). 
 

Ropczycka Rada Seniorów 
Została  powołana  uchwałą  Rady  Miejskiej  nr  XXIX/260/16  z  dnia  30  września  2018  r.  

W  pierwszej  kadencji  (2018‐2019)  RSS  liczyła  12  członków. W  kwietniu  2019  roku  rozpoczęła  się 
druga kadencja RRS. W  tej kadencji w radzie  jest 18 członków  (zwiększyła się  ilość  funkcjonujących 
klubów seniora w naszej gminie). Przewodniczącym rady (zarówno w pierwszej, jak i drugiej kadencji) 
jest  Florian  Żuczek.  Zadania  RRS  to m.in.: współpraca  z  organami  gminy w  sprawach  dotyczących 
osób  starszych,  monitorowanie  potrzeb  osób  starszych,  inicjowanie  działań  zmierzających  do 
wykorzystania  potencjału  seniorów  oraz  zintegrowanie  środowiska  osób  starszych.  Informacje  
o działalności rady są dostępne na stronie internetowej: http://www.ropczyce.eu/rrs. 

Posiedzenia  rady  i spotkania członków klubów seniora odbywają się w  lokalu w podziemiach 
Centrum Kultury. Bogatą działalność ograniczyła w 2020  roku pandemia koronawirusa. Wprawdzie 
początkowo  udało  się  zorganizować  kilka  spotkań  zgodnie  z  zaplanowanym  wcześniej 
harmonogramem  (spotkanie  opłatkowe,  spotkanie  z  okazji  Dnia  Babci  i  Dziadka,  spotkanie 
walentynkowo‐ostatkowe, spotkanie z okazji Dnia Kobiet). Niestety, 12.03.2020 r. decyzją wojewody 
działalność klubów seniora z powodu zagrożenia pandemią Covid 19 została zawieszona. Po prawie 
dwumiesięcznej  przerwie wszystkie  kluby  zrzeszone w  ramach  Ropczyckiej  Rady  Seniorów,  dzięki 
inicjatywie Centrum Kultury, przystąpiły do szycia maseczek ochronnych dla mieszkańców Ropczyc. 
Działalność klubów Ropczyckiej Rady Seniorów została zauważona przez działaczy zewnętrznych, co 
skutkowało wizytą prezesa Stowarzyszenia „Manko” z Krakowa.  

Seniorzy  z  klubu  „Pogodni”  w  Ropczycach  już  na  początku  2020  r.  przystąpili  do  nowego 
projektu Rzeszowskiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii  Społecznej. Projekt  zakładał przeprowadzenie 
szeregu działań:  
–   podnoszenie wiedzy z ekonomii społecznej 
–   kreowanie i promocja produktów lokalnych 
–   obsługa i zakładanie portalu społecznościowego „Facebook„, „Messenger” 
–   wyjazdy studyjne na spotkania z działaczami  lokalnych, klubów seniora oraz z przedstawicielami 

władz poszczególnych miejscowości. 
Projekt  został  zorganizowany  zgodnie  z  harmonogramem,  a  wizyty  studyjne  w  Zamościu 

pokazały, jak można produkować własne mydełka, przystroić stoły ozdobami z owoców czy własnymi 
pomysłami  na  działalność  manualną.  Następnym  etapem  był  wyjazd  do  Krasnobrodu,  gdzie 
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zorganizowane  zostały  warsztaty  garncarskie.  W  ciągu  roku  członkowie  klubów  podzielili  się  na 
mniejsze grupy o różnych formach zainteresowań, aby sprostać obostrzeniom związanym z pandemią 
koronawirusa. Rok 2020 zakończony został zorganizowaniem Senioraliów, na które złożyły się: wyjazd 
na baseny siarkowe do Latoszyna Zdroju oraz uroczysty obiad.  

 

Programy profilaktyczne 
 

Realizacja  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 r. 

Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  prowadziła  działalność  profilaktyczną, 
edukacyjną oraz informacyjną dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i średnich na terenie 
gminy  Ropczyce.  Kwoty  przeznaczone  na  realizację  zadań  Gminnego  Programu  Profilaktyki 
pochodziły  z  opłat  za  zezwolenia  na  sprzedaż  i  podawanie  napojów  alkoholowych  i  są  zgodne  
z  budżetem,  wykorzystane  zostały  na  dotacje  celowe  oraz  realizację  programów  profilaktyki.  Do 
budżetu gminy w 2020 roku za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholi zgodnie z wyliczeniami  
i  oświadczeniami  składanymi  przez  przedsiębiorców  wpłynęła  kwota  402  056,08  zł  (2019  
– 371 794,27 zł).  

Na dotacje celowe planowano w 2020 roku:  
1. 40  000,00  tys.  zł  na  działania  związane  z  przeciwdziałaniem  alkoholizmowi  (konkursy  dla 

stowarzyszeń) 
2. 25  000,00  tys.  zł  na  działania  związane  z  przeciwdziałaniem  narkomanii  (konkursy  dla 

stowarzyszeń)  
3. 40 000,00 zł, na działalność profilaktyczną GKRP na programy przeciwdziałania alkoholizmowi  
4. 10 000,00 zł na działalność profilaktyczną GKRP na programy przeciwdziałania narkomanii. 

29 maja  2020  roku  oraz  13  listopada  2020  roku  dokonano  korekty w  budżecie  Gminnego 
Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w  gminie  Ropczyce  na  2020  rok  
i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ropczyce na 2020 roku., z uwagi na to, 
że w związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju zawieszono wiele działań profilaktycznych. 

29 maja 2020 roku dokonano zmian budżetu zmniejszając w następujących pozycjach dotacje 
celowe: 
1.   159 000,00 zł – przeciwdziałanie alkoholizmowi (konkursy dla stowarzyszeń) 
2.  19 000,00 zł – przeciwdziałanie narkomanii (konkursy dla stowarzyszeń) 
3.  25 000,00 zł – wydatki związane z działaniem KRPA (przeciwdziałanie alkoholizmowi) 
4.  10 000,00 zł – wydatki związane z działaniem KRPA (przeciwdziałanie narkomanii). 

13  listopada  2020  roku  dokonano  ponownie  zmian w  budżecie w  zakresie  „harmonogramu 
wydatków” w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Ropczyce na 2020 rok. Pozycja: dotacje celowe – kwota 159 000,00 zł została zmieniona (zwiększona) 
do kwoty 199 000,00 zł. 

Na  Izbę  Wytrzeźwień  w  Rzeszowie  w  budżecie  gminy  w  2020  rok  z  zaplanowanej  kwoty  
12  000,00  zł,  wydatkowano  10  445,00  zł  na  osoby  zatrzymane  do  wytrzeźwienia  i  dowiezione  
z  terenu  gminy  Ropczyce. W  2020  roku  z  zaplanowanej  kwoty  25  000,00  zł  na Gminny  Program 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  10  000,00  zł  na  Gminny  program 
Przeciwdziałania Narkomanii, Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wydatkowała kwotę 
16 422,92 („alkohole”) oraz 9 500, 00 zł. („narkomania”), tj. ogółem 25 922,92 zł. 

Na  programy  profilaktyczne w  szkołach wydatkowano  21  500,00  zł,  przeprowadzono wiele 
konkursów, programów  związanych  z ochroną  i promocją  zdrowia, profilaktyką przeciwalkoholową 
oraz  przeciwdziałaniem  narkomanii.  Poniżej  podajemy,  jakie  programy/konkursy  wykonano  oraz 
poniesione w związku z tym koszty w rozbiciu na poszczególne zadania: 
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1)  Szkoła  Podstawowa  w  Niedźwiadzie  Dolnej  prowadziła  program  profilaktyczny  „Stop  –  mogę 
inaczej”; na  ten  cel wydatkowano  kwotę w wys. 1 500,00  zł oraz program  „Nie próbuj używek  
– odkryj w sobie pasję”; na ten cel wydatkowano kwotę 3 000,00 zł 

2)  Szkoła Podstawowa w Lubzinie prowadziła program profilaktyczny „Nie zmarnuj swojego  życia”; 
na  ten cel wydatkowano kwotę 2 000,00 zł oraz program „Alkohol, narkotyki, dopalacze NIE!  Ja 
trzeźwo na świat patrzę”; na ten cel wydatkowano kwotę 2 500,00 zł 

3)  Szkoła  Podstawowa  w  Łączkach  Kucharskich  prowadziła  program  profilaktyczny  „Nie  zmarnuj 
swojego życia”; na ten cel wydatkowano kwotę 2 000,00 zł 

4)  Szkoła  Podstawowa  w  Niedźwiadzie  Górnej  prowadziła  program  profilaktyczny  „Nie  zmarnuj 
swojego życia”; na ten cel wydatkowano kwotę 2 000,00 zł 

5)  Zespół  Szkół w Gnojnicy Dolnej prowadził program profilaktyczny  „Nie  czyń drugiemu  co  tobie 
niemiłe”; na ten cel wydatkowano kwotę 2 000,00 zł 

6)  Szkoła Podstawowa w Małej prowadziła program profilaktyczny „Nie zmarnuj swojego życia”; na 
ten cel wydatkowano kwotę 2 500,00 zł 

7)  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w  Ropczycach  prowadziła  program  profilaktyczny  „Z  radosnego 
dzieciństwa w dorosłość”; na ten cel wydatkowano kwotę 2 000,00 zł 

8)  Zespół Szkół nr 3 w Ropczycach prowadził program profilaktyczny „Nie zmarnuj swojego życia”; na 
ten cel wydatkowano kwotę 2 000,00 zł. 

Działania  profilaktyczne  mają  na  celu  kompleksową  interwencję  kompensującą  niedostatki 
wychowania i obejmuje trzy nurty: 
–   wspomaganie dziecka w  radzeniu  sobie  z  trudnościami  zagrażającymi prawidłowemu  rozwojowi  

i zdrowemu życiu, 
–   ograniczenie i likwidowanie czynników ryzyka, które zaburzają prawidłowy rozwój i dezorganizują 

zdrowy styl życia, 
–   inicjowanie  i  wzmacnianie  czynników  chroniących,  które  sprzyjają  prawidłowemu  rozwojowi  

i zdrowemu życiu.  
Celem ważnym było zapobieganie szerzeniu się nałogów, promowanie zdrowego, aktywnego  

i  bezpiecznego  stylu  życia,  wskazywanie  pozytywnych  wzorów  postępowania,  zapobieganie 
negatywnym postępowaniom poprzez odpowiednią działalność profilaktyczną, uświadomienie czym 
jest  uzależnienie  od  alkoholu,  narkotyków,  nikotyny,  leków,  itp.  Prowadzenie  programów 
profilaktycznych  w  szkołach ma  na  celu  uświadomienie młodzieży  skutków  spożywania  alkoholu  
i  innych  używek,  na  czym  polega  uzależnienie,  jak  powstają  uzależnienia,  co  to  są  środki 
psychoaktywne.  Jak  wynika  z  informacji  uzyskanych  od  dyrektorów  szkół  prowadzone  programy 
cieszą się dużym zainteresowaniem wśród dzieci  i młodzieży szkolnej,  jak  również dorosłych. Akcje 
profilaktyczne  przeprowadzone  zostały  w  szkołach  na  terenie  naszej  gminy.  Szkoła  jest  ważnym 
miejscem  działań  profilaktycznych,  a  jej  głównym  celem  jest  dbałość  o  wszechstronny  rozwój 
wychowanków na miarę ich możliwości oraz przygotowanie ich do codziennego życia. Cel pierwszy to 
propagowanie zdrowego stylu życia w zgodzie ze sobą bez uzależnień, agresji  i przemocy. Następny 
cel  programów  profilaktycznych  to  dostarczenie wiedzy  uczniom,  rodzicom  na  temat  uzależnienia  
i  zagrożenia  XXI  wieku  oraz  czym  jest  przemocy,  jakie  są  formy  przemocy  i  gdzie  należy  szukać 
pomocy.  Podejmowane  przedsięwzięcia  skupiały  się  na  kształtowaniu  prawidłowych  relacji 
międzyludzkich,  rozwijaniu  pozytywnych  zachowań  sprzyjających  zdrowieniu  i  bezpieczeństwu 
własnemu  oraz  innych,  promowaniu  sportu  jako  alternatywy  wobec  sięgania  po  używki  oraz 
spędzania  czasu przed komputerem, a  także  inspirowanie dzieci  i młodzieży do aktywnego udziału  
w życiu szkolnym. Na wszystkich poziomach profilaktyki stosowano strategie odpowiednie do wieku, 
rodzaju  problemów  i  stopnia  zagrożenia.  Prowadzono  też  wiele  zajęć  sportowych  celem 
zorganizowania czasu wolnego przez organizacje pozarządowe. W zajęciach tych udział brały dzieci, 
młodzież oraz dorośli w różnym przedziale wiekowym. 

W  2020  roku  zaopiniowano  86  wniosków  o  wydanie  zezwoleń  na  sprzedaż  i  podawanie 
alkoholu,  odbyło  się  7  posiedzeń  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  ten  cel 
wydatkowano kwotę 3 500,00 zł. 
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Rozpatrywano  i motywowano osoby do podjęcia  leczenia. Wniosków o  leczenie  zgłoszonych 
było  18, w  tym  skierowano  2 wnioski  do  sądu  o  zobowiązanie  do  podjęcia  leczenia w  zakładzie 
lecznictwa stacjonarnego – na ten cel wydatkowano kwotę 922,92 zł. Pozostałe osoby dobrowolnie 
wyraziły  chęć  podjęcia  leczenia  w  zakładach  stacjonarnych,  niestacjonarnych,  grupach 
samopomocowych, bądź ograniczyły spożycie alkoholu.  

Rodzinom, w  których występują  problemy  alkoholowe,  udzielano  pomocy  psychospołecznej 
oraz prawnej. Współpracowano z placówkami leczniczymi i instytucjami takimi jak: MGOPS, Komenda 
Powiatowa  Policji,  Porania  Uzależnień  w  Ropczycach,  Poradnia  Psychologiczna,  Zespół 
Interdyscyplinarny i innymi w rozwiązywaniu problemów alkoholowych, przemocy domowej, itp. 

Na terenie gminy znajduje się Klub Abstynenta z punktem konsultacyjnym. W klubie spotykają 
się grupy samopomocowe; odbyło się 30 spotkań. Prowadzi się też bezpłatne dyżury dla osób, które 
potrzebują  wsparcia  i  pomocy.  Z  takiej  pomocy  skorzystało  21  osób.  Prowadzono  wiele  innych 
spotkań profilaktycznych oraz integracyjnych. 

Obowiązujące przepisy prawne zmieniły się na tyle, aby maksymalnie wspierać i wdrażać dobre 
efektywne  strategie  profilaktyczne. Ważne  jest  dalsze wspieranie  organizacji  pozarządowych  oraz 
placówek, które realizują efektywne programy profilaktyczne po to, aby te podmioty zaangażowane 
w realizację zadań profilaktycznych tworzyły spójny system.  

Niestety, nie udało nam się wykonać wszystkich zaplanowanych zadań profilaktycznych z uwagi 
na  sytuację  epidemiologiczna  w  kraju.  Nie  jest możliwe  realizowanie  niektórych  programów  bez 
udziału głównego beneficjenta projektu. 

 

Wsparcie dla rodziny 
 

„Rodzina 3+” 
Program  „Karta  Rodziny Wielodzietnej  3+”  działał  na  terenie  gminy  Ropczyce  od  3  stycznia  

2014  r. Uchwałą Rady Miejskiej nr XVII/170/19  z 20 grudnia 2019  roku program  został wygaszony. 
Wnioski  o  nowe  karty  były  wydawane  do  27  stycznia  2020  roku  (do  14  dni  od  momentu 
opublikowania  uchwały  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  podkarpackiego).  W  2020  roku 
wydano  jeszcze  8 wniosków  o  Kartę  Rodziny Wielodzietnej  3+.  Łącznie wydano  40  kart.  Były  one 
ważne  do ważne  do  końca września  2020  roku  (2019  roku wpłynęło  434 wnioski  o  Kartę Rodziny 
Wielodzietnej 3+; wydano 2170 kart).  

Z  tytułu  zniżek  udzielonych  beneficjentom  gminnej  Karty  Rodziny  Wielodzietnej  3+ 
wydatkowano:  
–   8 887,13 zł – dopłaty do przedszkoli (2019 – 21 904,71 zł) 
–   12 441,08 – dopłaty do usług RCSiR (2019 – 25 411,11 zł) 
–   w 2020 nie funkcjonowały dopłaty do wody i ścieków (w 2019 – 19 762,39 zł). 

W programie uczestniczyło 13 partnerów – przedsiębiorców  i  instytucji oferujących zniżki na 
towary i usługi w punktach handlowych i usługowych na terenie gminy Ropczyce.  

W  programie  ogólnopolskim  Karta  Dużej  Rodziny  wpłynęło  135  wniosków  o  wydanie  lub 
przedłużenie ważności karty, w  tym m.in. 45 wniosków na zgłoszenie nowej rodziny  i 56 wniosków  
o wydanie karty dla rodzin składających się wyłącznie z rodziców. 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi  
 
Uchwałą nr XVI/141/19 Rady Miejskiej w Ropczycach  z dnia 29  listopada 2019  r. uchwalony 

został  Program współpracy  Gminy  Ropczyce  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020. Na podstawie tego programu ogłoszono 
konkursy ofert: „Kultura i sztuka oraz ochrona dóbr kultury i tradycji – edukacja kulturalna i działania 
artystyczne  dzieci  i  młodzieży,  zapewnienie  społeczności  lokalnej  miasta  i  gminy  dostępu  do 
informacji, wspieranie różnych inicjatyw kulturalnych”.  
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Na konkurs wpłynęło 9 ofert, wszystkie zostały dofinansowane.  
Kwota przeznaczona na realizację zadań z tego zakresu wynosiła 75 000,00 zł. 

 
Lp.  Nazwa organizacji  Tytuł zadania Zrealizowano

1  Stowarzyszenie Społeczno‐
Folklorystyczne Halicz 

„Kultywowanie tradycji, obrzędów i zwyczajów 
poprzez doposażenie w elementy strojów 
ludowych” 

9 000,00 zł

2  Stowarzyszenie Społeczno‐
Kulturalne Inicjatyw Twórczych 

„Lato w mieście nie musi być nudne – wakacje  
z pomysłem” 

5 000,00 zł

3  Stowarzyszenie Przyjaciół Małej 
w Małej 

„Prelekcja i koncert patriotyczny oraz
wspomnienie muzyczne o Ojcu Świętym Janie 
Pawle II”. 

7 350,00 zł

4  Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Ropczyckiej 

„Zapewnienie społeczności lokalnej miasta  
i gminy dostępu do informacji poprzez 
wydawanie gazety lokalnej „Ziemia Ropczycka” 

25 000,00 zł

5  Stowarzyszenie Kobiet Gminy 
Ropczyce 

„Aby mieć drogę przyszłą, trzeba wiedzieć skąd 
się przyszło” 

8 000,00 zł

6  Stowarzyszenie Artystyczne 
Orkiestr w Ropczycach 

„Koncertowa orkiestra dęta” 6 000,00 zł

7  Stowarzyszenie na Rzecz Wsi 
Niedźwiada 

„Plener malarski – wakacyjne warsztaty
plastyczne” 

4 150,00 zł

8  Kapela Ludowa Kurasie z Lubziny „Kurasiowe spotkania z przytupem” 8 000,00 zł

9  Stowarzyszenie Rozwoju 
Witkowic 

„Kultura i sztuka oraz ochrona dóbr kultury  
i tradycji – edukacja kulturalna i działania 
artystyczne dzieci i młodzieży, zapewnienie 
społeczności lokalnej miasta i gminy dostępu do 
informacji, wspieranie różnych inicjatyw 
kulturalnych 

2 500,00 zł

SUMA  75 000,00 zł

 
„Pomoc  społeczna  –  dożywianie  osób  oraz  organizowanie  czasu  wolnego  i  rozwój 

zainteresowań  poprzez  imprezy  integracyjne,  okolicznościowe  dla  osób  niepełnosprawnych, 
potrzebujących pomocy oraz propagujących idee honorowego krwiodawstwa”.  

Na  to  zadanie  wpłynęły  3  oferty.  Umowy  zostały  podpisane  z  trzema  stowarzyszeniami, 
jednakże  z  powodu  pandemii  jedna  z  nich  zrezygnowała  z  realizacji  (Polski  Związek  Emerytów 
Rencistów i Inwalidów). 

Kwota jaka była przeznaczona na realizację zadań z tego zakresu wynosiła 13 000,00 zł.  
 

Lp.  Nazwa organizacji  Tytuł zadania Zrealizowano
1  Podkarpacki Oddział Okręgowy

Polskiego Czerwonego Krzyża 
Oddział Rejonowy w Ropczycach 

„Spotkanie mikołajkowe dla dzieci  
z rodzin najuboższych oraz spotkanie  
z Honorowymi Dawcami Krwi”. 

5 500,00 zł

2  Polski Związek Niewidomych 
Koło Powiatowe w Ropczycach 

„Wycieczka integracyjno‐szkoleniowa”  2 000,00 zł

SUMA    7 500,00 zł
 

„Zapobieganie  i  aktywne  przeciwdziałanie  narkomanii  poprzez  zagospodarowanie  wolnego 
czasu dzieci i młodzieży z terenu gminy Ropczyce”. Konkurs ogłoszono na 25 000,00 zł. W ciągu roku 
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kwota  ta  została  zmniejszona  uchwałą  Rady Miejskiej  w  Ropczycach  nr  XXII/204/20  w  Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do 19 000,00 zł.  

Stowarzyszenie  „Młodzi  Aktywni“  podpisało  umowę,  ale w  związku  z  sytuacją  pandemiczną 
zrezygnowało z realizacji zadania i dokonało zwrotu dotacji w kwocie 500,00 zł  
 

Lp.  Nazwa organizacji  Nazwa zadania Zrealizowano
1  Uczniowski Klub Sportowy 

„Piątka” Ropczyce 
„Raz uzależniony – do końca uzależniony“ 1 000,00 zł

2  Stowarzyszenie „Równać szanse”  „Jesteś wolny od narkotyków – szczęśliwa
jest twoja rodzina!” 

1 000,00 zł

3  UKS Jedynka  „Gram w siatkówkę – używki nie dla mnie” 1000,00 zł 
4  LKS Łopuchowa  „Zapobieganie i aktywne przeciwdziałanie

narkomanii poprzez zagospodarowanie 
wolnego czasu dzieci i młodzieży z terenu 
gminy Ropczyce“. 

1 500,00 zł

5  Klub Sportowy Akrobatyka 
Ropczyce  

„Cykl zajęć akrobatycznych jako alternatywna 
forma spędzania czasu wolnego” 

500,00 zł 

6  Ludowy Klub Sportowy „Inter” 
Gnojnica  

„Moim dopalaczem jest piłka nożna” 1 000,00 zł

7  Ludowy Klub Sportowy „Strażak” 
Lubzina 

„Piłkarze nie biorą” 1 500,00 zł

8  Stowarzyszenie Na Rzecz Wsi 
Niedźwiada 

„Uśmiech to zdrowie” 500,00 zł 

9  Akademia Tenisa Stołowego 
„Bingo” 

„Tenis stołowy moim dopalaczem” 1 000,00 zł

10  Klub Siatkarski „Błękitni” 
Ropczyce 

„Gram w siatkówkę – nie biorę narkotyków”  3 000,00 zł

11  Stowarzyszenie Rozwoju Witkowic  „Zapobieganie i aktywne przeciwdziałanie
narkomanii poprzez zagospodarowanie 
wolnego czasu dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy Ropczyce“. 

500,00 zł 

12  Ludowe Zespoły Sportowe  
w Małej  

„Stop narkotykom” 1 000,00 zł

13  Stowarzyszenie Społeczno‐
Kulturalne Inicjatyw Twórczych  

„Uśmiech, radość i zabawa bez narkotyków  
i używek” 

1 000,00 zł

14  Szkółka Piłkarska „Soccer” 
Ropczyce 

„Aktywność w sporcie przeciw narkomanii” 2 000,00 zł

15  Międzyszkolny Uczniowski Klub 
Pływacki „Fala” 

„Chcę pływać, nie biorę” 2 000,00 zł

SUMA  18 500,00 zł
 

„Zajęcia  dla  mieszkańców  Gminy  Ropczyce  związane  z  ochroną  i  promocją  zdrowia  oraz 
profilaktyką przeciwalkoholową”. 

Na realizację zadania publicznego z zakresu profilaktyki przeciwalkoholowej gmina przeznaczyła 
225  000,00  zł. W  ciągu  roku  kwota  ta  została  zmniejszona  uchwała  Rady Miejskiej w  Ropczycach  
nr  XXII/204/20 w  Gminnym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  do 
wysokości 159 000,00 zł.  

Dofinansowanie otrzymały 22 organizacje. 
Polskie  Towarzystwo  Turystyczno‐Krajoznawcze  zrezygnowało  z  realizacji  zadania  z  powodu 

pandemii.  Ludowy  Uczniowski  Klub  Sportowy  Lubzina  za  porozumieniem  stron  zrezygnował  
z 2 000,00 zł; w sumie klub otrzymał 12 000,00 zł.  

Ogłoszony został także konkurs dla organizacji pozarządowych pn. „Przeszkolenie mieszkańców 
gminy Ropczyce w zakresie pomocy medycznej, w tym obsługi defibrylatora połączone z programem 
profilaktyki  przeciwalkoholowej”.  Na  ten  cel  przeznaczonych  zostało  15  000,00  zł.  Konkurs  został 
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unieważniony,  ponieważ  żadna  z  ofert  nie  spełniała  wymogów  określonych  w  ogłoszeniu 
konkursowym  (złożone  oferty  nie  były  zgodne  z  tematyką  konkursu;  analiza  ofert  –  działania  
i kosztorysy – nie wskazywały, aby zadanie mogło zostać zrealizowane w sposób prawidłowy). Według 
planów  konkurs  miał  być  ogłoszony  powtórnie  we  wrześniu  2020,  jednak  przeszkodziła  temu 
pandemia koronawirusa.  

 
Lp.  Nazwa organizacji  Tytuł zadania Zrealizowano
1  Ludowy Klub Sportowy „Łopuchowa” „Zajęcia dla mieszkańców gminy Ropczyce 

związane z ochroną i promocją zdrowia 
oraz profilaktyką przeciwalkoholową” 

3 000,00 zł

2  Akademia Tenisa Stołowego „Bingo”
Ropczyce 

„Nie pijemy – trenujemy” 2 000,00 zł

3  Ludowy Klub Sportowy „Syrena”
Gnojnica 

„Trenuję sumo i zapasy – nie piję alkoholu 
i nie biorę narkotyków” 

6 000,00 zł

4  Ludowy Klub Sportowy „Inter” 
Gnojnica 

„Zajęcia dla mieszkańców gminy Ropczyce 
związane z ochroną i promocją zdrowia 
oraz profilaktyką przeciwalkoholową” 

10 000,00 zł

5  Uczniowski Klub Sportowy 
Niedźwiada Dolna 

„Żeby zdrowym być, aktywnie należy żyć”  6 000,00 zł

6  Ludowy Klub Sportowy „Strażak”
Lubzina 

„Wolę boisko niż wódę i piwsko” 4 000,00 zł

7  Ludowy Klub Sportowy „Lubzina”
w Lubzinie 

„Lepsze sporty na arenie niż picie
i palenie” 

12 000,00 zł

8  Miejski Klub Sportowy „Błękitni”
Ropczyce  

„Wolę piłkę nożną niż alkohol”„ 41 000,00 zł

9  Uczniowski Klub Sportowy „Sokół”
Ropczyce 

Wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej w Mieście i Gminie Ropczyce  
w 2020 r.  

3 000,00 zł

10  Klub Sportowy „Akrobatyka 
Ropczyce” 

„Akrobatyka sportowa jako pasja u dzieci 
sposobem ochrony i promocji zdrowia 
oraz profilaktyką przeciwalkoholową” 

3 000,00 zł

11  Uczniowski Klub Sportowy „Piątka” „Raz uzależniony – do końca uwięziony”  2 000,00 zł
12  Stowarzyszenie Rozwoju Witkowic „Zajęcia dla mieszkańców gminy Ropczyce 

związane z ochroną i promocją zdrowia 
oraz profilaktyką przeciwalkoholową 

1 000,00 zł

13  Ludowe Zespoły Sportowe w Małej „Stop dla alkoholu” 3 000,00 zł
14  Szkółka Piłkarska „Soccer” Ropczyce „Rozwijanie aktywności i pasji sportowych 

u dzieci sposobem ochrony i promocji 
zdrowia oraz profilaktyką 
przeciwalkoholową” 

11 000,00 zł

15  Międzyszkolny Klub Pływacki „Fala”
Ropczyce 

„Sport i rekreacja w wodzie przeciw 
uzależnieniu alkoholem 

6 000,00 zł

16  Stowarzyszenie „Równać Szanse” „Nie pij – zachowaj swoje zdrowie”  2 000,00 zł
17  Klub Abstynenta „Pro‐Futuro”  „Zajęcia dla mieszkańców gminy Ropczyce 

związane z ochroną i promocją zdrowia 
oraz profilaktyką przeciwalkoholową 

7 000,00 zł

18  Stowarzyszenie Społeczno‐Kulturalne
Inicjatyw Twórczych  

„Jesienny plener malarski” 1 000,00 zł

19  Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” „Gram w siatkówkę – alkohol nie dla 
mnie” 

3 000,00 zł

20  Stowarzyszenie Przyjaciół Niedźwiady
Dolnej 

„Warto żyć na sportowo” 2 000,00 zł

21  Klub Siatkarski „Błękitni” Ropczyce „Nie piję alkoholu – gram w siatkówkę”  28 000,00 zł
SUMA   156 000,00 zł
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Na realizację zadań ze sportu Gmina Ropczyce przeznaczyła w pierwszym konkursie 398 000,00 zł.  
 
Lp.  Nazwa organizacji Tytuł zadania Zrealizowano

1  Gminny Szkolny Związek
Sportowy w Ropczycach 

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, szkolenia 
dzieci i młodzieży oraz organizowanie imprez 
sportowych takich jak gry zespołowe, turnieje, rajdy” 

9 900,00 zł

2  Klub Siatkarski „Błękitni”
Ropczyce 

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, szkolenia 
dzieci i młodzieży oraz organizowanie imprez 
sportowych takich jak gry zespołowe, turnieje, rajdy” 

90 000,00 zł

3  Ludowe Zespoły Sportowe  
w Małej 

„Aktywne spędzanie wolnego czasu – łączy nas piłka 
nożna” 

16 000,00 zł

4  Ludowy Klub Sportowy „Inter” 
Gnojnica 

„Prowadzenie zajęć piłkarskich dla dzieci i młodzieży 
oraz udział w rozgrywkach ligowych” 

26 000,00 zł

5  Ludowy Klub Sportowy 
„Łopuchowa” 

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, szkolenia 
dzieci i młodzieży oraz organizowanie imprez 
sportowych takich jak gry zespołowe, turnieje, rajdy” 

16 000,00 zł

6  Ludowy Klub Sportowy 
„Strażak” Lubzina 

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, szkolenia 
dzieci i młodzieży oraz organizowanie imprez 
sportowych takich jak gry zespołowe, turnieje, rajdy” 

16 000,00 zł

7  Ludowy Uczniowski Klub
Sportowy „Lubzina” 

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, szkolenia 
dzieci i młodzieży oraz organizowanie imprez 
sportowych takich jak gry zespołowe, turnieje, rajdy” 

8 000,00 zł

8  Ludowy Uczniowski Klub
Sportowy „Syrena” Gnojnica 

„Sumo – sport dla kobiet i mężczyzn” 3 000,00 zł

9  Miejski Klub Sportowy 
„Błękitni” Ropczyce 

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, szkolenia 
dzieci i młodzieży oraz organizowanie imprez 
sportowych takich jak gry zespołowe, turnieje, rajdy” 

160 000,00 zł

10  Międzyszkolny Uczniowski Klub 
Pływacki „Fala” Ropczyce 

„Upowszechnianie i rozwój sportu pływackiego
w Ropczycach” 

8 000,00 zł

11  Szkolny Klub Biegowy „Strusia 
Pędziwiatra”w Niedźwiadzie 
Górnej 

„ Zajęcia pływackie i zawody sportowe – Jeśli mnie
szukasz, znajdziesz mnie na basenie” 

2 000,00 zł

12  Szkółka Piłkarska „Soccer
Ropczyce” 

„Szkolenie dzieci, udział w rozgrywkach i turniejach 
piłkarskich” 

7 000,00 zł

13  Uczniowski Klub Sportowy 
„Łączki Kucharskie” 

„Edukacja przez piłkę nożną” 2 000,00 zł

14  Uczniowski Klub Sportowy 
Niedźwiada Dolna 

„Podnoszenie umiejętności dzieci i młodzieży
z Niedźwiady w zakresie gry w piłkę nożną i tenisa 
stołowego” 

8 000,00 zł

15  Uczniowski Klub Sportowy  
w Małej 

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, szkolenia 
dzieci i młodzieży oraz organizowanie imprez 
sportowych takich jak gry zespołowe, turnieje, rajdy” 

4 500,00 zł

16  Uczniowski Klub Sportowy w 
Niedźwiadzie Górnej 

„W zdrowym ciele, zdrowy duch” 2 000,00 zł

17  Akademia Tenisa Stołowego 
„Bingo” 

„Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,
rekreacji ruchowej i sportu poprzez realizowanie zajęć  
z tenisa stołowego” 

3 500,00 zł
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18  Ropczyckie Rowerowe 
Stowarzyszenie „Składak” 

„Czy góralem czy szosą – rowery do sukcesów nas niosą”  2 500,00 zł

19.   Klub Sportowy „Akrobatyka” 
Ropczyce 

„Cykl zajęć sportowo‐akrobatycznych, udział w 
zawodach akrobatycznych dzieci i młodzieży” 

10 600,00 zł

20.   Uczniowski Klub Sportowy 
„Sokół” Ropczyce 

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, szkolenia 
dzieci i młodzieży oraz organizowanie imprez 
sportowych takich jak gry zespołowe, turnieje, rajdy” 

3 000,00 zł

SUMA  398 000,00 zł

 
W wyniku drugiego konkursu ze sportu na wsparcie  realizacji zadań publicznych pn.: „Zajęcia 

sportowe w piłce nożnej dla młodzieży w 2020 r.” przyznano dotację następującym organizacjom: 
 
Lp.  Nazwa organizacji  Tytuł zadania na 2020 Zrealizowano

1  Miejski Klub Sportowy „Błękitni” 
Ropczyce 

„Zajęcia sportowe w piłce nożnej dla młodzieży  
w 2020 r.” 

52 500,00 zł

2  Ludowy Klub Sportowy „Strażak” 
Lubzina 

„Zajęcia sportowe w piłce nożnej dla młodzieży  
w 2020 r.” 

3 000,00 zł

3  Ludowy Klub Sportowy „Inter” 
Gnojnica” 

„Zajęcia sportowe w piłce nożnej dla młodzieży  
w 2020 r.” 

3 000,00 zł

4  Uczniowski Klub Sportowy  
w Niedźwiadzie Dolnej 

„Turniej piłki nożnej dla młodzieży wsi 
Niedźwiada” 

1 500,00 zł

SUMA  60 000,00 zł

 
W wyniku kolejnego konkursu ofert na wsparcie  realizacji  zadania publicznego  ze  sportu pn. 

„Organizacja zajęć piłki siatkowej dla młodzieży w 2020 r.” przyznano dotację Klubowi Siatkarskiemu 
„Błękitni“ Ropczyce w kwocie 50,000 złotych.  

W wyniku otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych z profilaktyki pn.: 
„Pozalekcyjne  zajęcia  sportowe  w  piłce  nożnej  jako  forma  profilaktyki  alternatywnej”,  przyznano 
dotację następującym organizacjom: 
 
Lp.  Nazwa organizacji  Tytuł zadania na 2020 Zrealizowano

1.  Ludowy Klub Sportowy 
„Łopuchowa” 

„Pozalekcyjne zajęcia sportowe w piłce nożnej 
jako forma profilaktyki alternatywnej” 

5 000,00 zł

2  Ludowy Klub Sportowy „Strażak”
Lubzina 

„Lepsze boisko niż dragi i piwsko” 5 050,00 zł

3  Miejski Klub Sportowy „Błękitni”
Ropczyce 

„Pozalekcyjne zajęcia sportowe w piłce nożnej 
jako forma profilaktyki alternatywnej” 

14 700,00 zł

4  Ludowe Zespoły Sportowe w Małej „Pozalekcyjne zajęcia sportowe w piłce nożnej 
jako forma profilaktyki alternatywnej” 

6 300,00 zł

5  Ludowy Klub Sportowy „Inter” 
Gnojnica” 

„Pozalekcyjne zajęcia sportowe w piłce nożnej 
jako forma profilaktyki alternatywnej” 

4 250,00 zł

SUMA  35 300,00 zł

 
Na podst. art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Gmina Ropczyce 

przekazała Towarzystwu Przyjaciół Ziemi Ropczyckiej kwotę w wysokości 3 550,00 zł na zadanie pn. 
„Wydanie i promocja tomiku wierszy Waldemara Wilka pt. „Niepodległa”.    
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Bezpieczeństwo publiczne 
 
W Ropczycach swoje siedziby mają: 

• Komenda Powiatowa Policji 
• Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

 

Ochotnicza Straż Pożarna 
 
Na  terenie  Gminy  Ropczyce  znajduje  się  12  jednostek  OSP,  z  których  dwie,  decyzją 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie, zostały przyłączone do Krajowego 
Systemu Ratowniczo Gaśniczego (OSP Ropczyce i OSP Lubzina).  

Krajowy  system  ratowniczo‐gaśniczy,  w  ramach  posiadanych  sił  i  środków,  współpracuje  
z właściwymi  organami  i  podmiotami  podczas  zdarzeń  nadzwyczajnych wywołanych  zagrożeniem 
czynnikiem biologicznym, w tym podczas zdarzeń o charakterze terrorystycznym. System opiera się 
na  Państwowej  Straży  Pożarnej,  jak  również  Ochotniczych  Strażach  Pożarnych,  utrzymywanych  
z  budżetów  samorządowych  i  dotacji  z  budżetu  państwa.  Jednostki  działające  na  terenie  Gminy 
Ropczyce: 
• OSP Brzezówka 
• OSP Gnojnica Dolna 
• OSP Gnojnica Wola 
• OSP Lubzina (KSRG) 
• OSP Łączki Kucharskie 
• OSP Mała 
• OSP Niedźwiada 
• OSP Okonin 
• OSP Ropczyce (KSRG) 
• OSP Ropczyce – Chechły 
• OSP Ropczyce – Granice 
• OSP Ropczyce – Witkowice. 

Wszystkie  jednostki  są  wyposażone  w  pojazdy  przygotowane  do  działań  ratowniczo‐
gaśniczych. Druhowie ochotnicy są regularnie szkoleni (kursy: podstawowy, techniczny, naczelników, 
dowódców, kwalifikowanej pierwszej pomocy,  sternika motorzysty, kierowania  ruchem drogowym) 
zgodnie  z  wymogami  ratowniczo‐gaśniczymi.  Na  utrzymanie  jednostek  OSP  w  2020  roku  gmina 
Ropczyce przeznaczyła ponad 890 tys. (2019 – 580 tys. zł). 

 
Skład Zarządu Miejsko‐Gminnego ZOSP RP w Ropczycach: 
1. Prezes – Andrzej Rachwał 
2. Wiceprezes – Stanisław Kuman 
3. Wiceprezes – Tadeusz Książek 
4. Komendant Gminny – Bolesław Dziedzic 
5. Zastępca Komendanta Gminnego – Marcin Mucha 
6. Skarbnik – Kazimierz Łabaj 
7. Członek Prezydium – Andrzej Oleś 
8. Członek – Robert Zapał 
9. Członek – Stanisław Cabaj 
10. Członek – Marek Pluta 
11. Członek – Marek Ochał 
12. Członek – Andrzej Powrózek 
13. Członek – Andrzej Cierpiał 
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14. Członek – Sebastian Łętek 
15. Członek – Roman Cierpiał 
 
Członkowie Miejsko‐Gminnej Komisji Rewizyjnej w Ropczycach 
1. Przewodniczący – Marcin Pociask 
2. Wiceprzewodniczący – Stanisław Ostafin 
3. Sekretarz – Grzegorz Bielatowicz 

 
W 2020  roku na wszystkie  jednostki OSP wydano  łącznie około – 890,963,00  zł  (2019 – 581 

420,00 zł).  
Na powyższą kwotę składają się: 

–   koszty  stałe,  tj. m.  in. ubezpieczenia druhów, budynków, pojazdów, badania  lekarskie druhów, 
badania  techniczne  pojazdów,  szkolenia,  przeglądy  instalacji  elektrycznej  budynków  oraz 
agregatów, opłaty za energię elektryczną, gaz, wodę i ścieki 

–   remonty budynków i sprzętu 
–   zakup sprzętu 
–   inne  (organizacja  święta  strażackiego,  zakup  kalendarzy  strażackich,  prenumerata  czasopisma 

„Strażak”). 
 
W poszczególnych jednostkach wydatki przedstawiają się następująco: 

1) OSP Lubzina włączona do KSRG  
ubezpieczenie  strażaków  uczestniczących  w  akcjach  ratowniczo  gaśniczych,  ubezpieczenie  od 
odpowiedzialności  cywilnej,  ubezpieczenie  budynku  remizy,  badania  lekarskie  dla  strażaków 
ratowników,  przedłużenie  uprawnień  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy  dla  trzech  osób,  przegląd 
przewodów  kominowych,  badania  instalacji  elektrycznej  budynku,  zapłata  za  wodę  i  ścieki  (50% 
gmina  i  50%  OSP),  przegląd  i  konserwacja  platformy  dla  niepełnosprawnych,  przegląd  urządzeń 
hydraulicznych (kpl.), legalizacja zbiornika aparatów powietrznych. 
Zakup sprzętu: 
– zakup elektrod do defibrylatora AED – 1 szt.  
– uzupełnienie torby ratowniczej PSP R1 
– zakup płynu dezynfekcyjnego 
– legalizacja butli tlenowej oraz zakup tlenu medycznego 
– naprawa pilarki spalinowej 
– wymiana przewodów ciśnieniowych w urządzeniu hydraulicznym Weber 
– zakup samochodu specjalnego Volkswagen Crafter w ramach RPO 
– zakup akumulatorów do samochodu specjalnego Man 
– zakup i wymian zamka do podestu samochodu specjalnego Man 
– zakup 2 szt. baterii do radiotelefonu Motorola GP 360 
– zakup smoka pływającego do motopompy 
– zakup węży tłocznych 52/20 – 5 szt, i 75/20 – 3 szt. 
Koszty  stałe:  konserwatorzy  sprzętu  OSP,  paliwo,  oleje,  smary  przegląd  techniczny  pojazdów, 
ubezpieczenia pojazdów i sprzętu posiadanego w danej jednostce. 
2) OSP Ropczyce włączona do KSRG 
ubezpieczenie  strażaków  uczestniczących  w  akcjach  ratowniczo  gaśniczych,  ubezpieczenie  od 
odpowiedzialności  cywilnej,  ubezpieczenie  budynku  remizy,  badania  lekarskie  dla  strażaków 
ratowników,  przedłużenie  uprawnień  kwalifikowanej  pierwszej  Pomocy  dla  trzech  osób,  przegląd 
przewodów kominowych, badania instalacji elektrycznej budynku, przegląd urządzeń hydraulicznych 
(kpl.),  przegląd  sprężarki  powietrza  Coltri,  legalizacja  4  aparatów  powietrznych  ODO,  zapłata  za 
energię elektryczną, ścieki i gaz, doładowanie systemu selektywnego alarmowania, przegląd urządzeń 
hydraulicznych, wymiana  filtrów  i  oleju w  pojazdach  pożarniczych  Citroen  Jumper  i  Opel  Vectra, 
wykonanie instalacji powietrznej podtrzymania ciśnienia w pojazdach pożarniczych OSP. 
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Zakup sprzętu: 
– zakup tlenu medycznego 
– zakup łańcuchów do pilarek i oleju 
– zakup elektrod do defibrylatora AED 
– uzupełnienie torby medycznej PSP R1 
– ubrania koszarowe MDP 4 kpl 
– zakup węży tłocznych 52/20 – 5 szt, i 75/20 – 3 szt 
– zakup rękawic ochronnych – 10 par 
– zakup części do naprawy kosiarki 
Koszty  stałe:  konserwatorzy  sprzętu  OSP,  paliwo,  oleje,  smary  przegląd  techniczny  pojazdów, 
ubezpieczenia pojazdów i sprzętu posiadanego w danej jednostce. 
3) OSP Ropczyce – Chechły 
ubezpieczenie  strażaków  uczestniczących  w  akcjach  ratowniczo  gaśniczych,  badania  lekarskie  dla 
strażaków ratowników, ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie budynku remizy 
i mienia, ubezpieczenie strażaków podczas turnieju piłki siatkowej, wydanie zezwoleń na kierowanie 
pojazdami  uprzywilejowanymi,  przegląd  przewodów  kominowych,  badania  instalacji  elektrycznej 
budynku, zapłata za energie elektryczną (50% gmina Ropczyce, 50% OSP), zapłatę gaz, wodę i ścieki. 
Zakup sprzętu: 
– programowanie radiotelefonu 
– zakup tlenu medycznego 
– zakup uzupełnienia torby ratowniczej PSP R1 
Koszty  stałe:  konserwatorzy  sprzętu  OSP,  paliwo,  oleje,  smary  przegląd  techniczny  pojazdów, 
ubezpieczenia pojazdów i sprzętu posiadanego w danej jednostce. 
4) OSP Ropczyce – Granice 
ubezpieczenie  strażaków  uczestniczących  w  akcjach  ratowniczo  gaśniczych,  ubezpieczenie  od 
odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie budynku remizy i mienia, badania lekarskie dla strażaków 
ratowników,  wydanie  zezwoleń  na  kierowanie  pojazdami  uprzywilejowanymi,  badania  instalacji 
elektrycznej  budynku,  zapłata  za  energie  eklektyczną,  gaz, wodę  i  ścieki,  przegląd  okresowy  kotła 
gazowego, wydanie  pozwolenia  na  kierowanie  pojazdami  uprzywilejowanymi,  naprawa  dachu  na 
budynku OSP, naprawa motopompy. 
Zakup sprzętu: 
– zakup żyłki i oleju do kosiarki 
Koszty  stałe:  konserwatorzy  sprzętu  OSP,  paliwo,  oleje,  smary  przegląd  techniczny  pojazdów, 
ubezpieczenia pojazdów i sprzętu posiadanego w danej jednostce. 
5) OSP Ropczyce – Witkowice 
ubezpieczenie  strażaków  uczestniczących  w  akcjach  ratowniczo  gaśniczych,  badania  lekarskie  dla 
strażaków ratowników, ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie budynku remizy, 
przegląd przewodów kominowych, badania elektryczne budynku, zapłata za wodę  i ścieki, wymiana 
oleju  i  filtrów  w  samochodzie  pożarniczym  Renault  Master,  naprawa  wydechu  w  samochodzie 
pożarniczym  Mercedes,  remont  garażu,  wykonanie  posadzi  przemysłowej  przy  wsparciu,  dotacji  
z MSWiA. 
Zakup sprzętu: 
– zakup zestawu kominiarskiego (kpl.) 
– zakup 3 szt. wideł  
– zakup szelek bezpieczeństwa 
– zakup oleju do samochodu specjalnego Renault 
– zakup farby i ościeżnicy 
Koszty  stałe:  konserwatorzy  sprzętu  OSP,  paliwo,  oleje,  smary  przegląd  techniczny  pojazdów, 
ubezpieczenia pojazdów i sprzętu posiadanego w danej jednostce. 
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6) OSP Niedźwiada 
ubezpieczenie  strażaków  uczestniczących  w  akcjach  ratowniczo  gaśniczych,  badania  lekarskie  dla 
strażaków ratowników, ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie budynku remizy, 
przegląd  przewodów  kominowych,  przegląd  instalacji  centralnego  ogrzewania,  badania  instalacji 
elektrycznej  budynku,  zapłata  za  energię  elektryczną,  gaz,  zakup  materiałów  malarskich,  zakup  
12 kpl. ubrań koszarowych z funduszu sołeckiego 
Zakup sprzętu: 
– filtr i olej do samochodu pożarniczego Mercedes 
– zakup węzy 52/20 – 3 szt 
– zakup kominiarek 4 szt. i rękawic 4 pary 
– zakup pompy WT40X z kompletem węzy przy wsparciu dotacji MSWiA 
– zakup uzupełnienia torby medycznej PSP R1 
– zakup łopat i wideł 
Koszty  stałe:  konserwatorzy  sprzętu  OSP,  paliwo,  oleje,  smary  przegląd  techniczny  pojazdów, 
ubezpieczenia pojazdów i sprzętu posiadanego w danej jednostce. 
7) OSP Mała  
ubezpieczenie  strażaków  uczestniczących  w  akcjach  ratowniczo  gaśniczych,  badania  lekarskie  dla 
strażaków ratowników, ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie budynku remizy, 
przegląd  przewodów  kominowych,  przegląd  instalacji  centralnego  ogrzewania,  badania  instalacji 
elektrycznej budynku, zapłata za gaz, naprawa kosy spalinowej, zakup krzeseł – 8 szt. i stołu – 2 szt. w 
ramach funduszu sołeckiego. 
Koszty  stałe:  konserwatorzy  sprzętu  OSP,  paliwo,  oleje,  smary  przegląd  techniczny  pojazdów, 
ubezpieczenia pojazdów i sprzętu posiadanego w danej jednostce. 
8) OSP Łączki Kucharskie 
ubezpieczenie  strażaków  uczestniczących  w  akcjach  ratowniczo  gaśniczych,  badania  lekarskie  dla 
strażaków ratowników, ubezpieczenie o odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie budynku remizy, 
przegląd  przewodów  kominowych,  przegląd  instalacji  centralnego  ogrzewania,  badania  instalacji 
elektrycznej  budynku,  zapłata  za  energię  elektryczną  i  gaz,  naprawa  oświetlenia  samochodu 
pożarniczego, zakup obrusów z ramach funduszu sołeckiego. 
Zakup sprzętu: 
– zakup tlenu medycznego 
– zakup węzy 52/20 – 4 szt. i 75/20 – 2 szt. 
– zakup uzupełnienia torby medycznej PSP R1 
– zakup 2 kpl. ubrań specjalnych  
– zakup 2 kpl. ubrań specjalnych i 1 szt. prądownicy przy udziale dotacji MSWiA 
Koszty  stałe:  konserwatorzy  sprzętu  OSP,  paliwo,  oleje,  smary  przegląd  techniczny  pojazdów, 
ubezpieczenia pojazdów i sprzętu posiadanego w danej jednostce. 
9) OSP Okonin 
ubezpieczenie  strażaków  uczestniczących  w  akcjach  ratowniczo  gaśniczych,  badania  lekarskie  dla 
strażaków ratowników, ubezpieczenie o odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie budynku remizy, 
przegląd  przewodów  kominowych,  przegląd  instalacji  centralnego  ogrzewania,  badania  instalacji 
elektrycznej  budynku,  zapłata  za  energię  elektryczną,  gaz  i  wodę,  zakup  i  wymiana  rur 
kanalizacyjnych, zakup  lakieru do  renowacji parkietu, zakup  i wymiana drzwi wewnętrznych, zakup 
akumulatora do samochodu specjalnego Volkswagen, zakup wyposażenia kuchennego. 
Koszty  stałe:  konserwatorzy  sprzętu  OSP,  paliwo,  oleje,  smary  przegląd  techniczny  pojazdów, 
ubezpieczenia pojazdów i sprzętu posiadanego w danej jednostce. 
10) OSP Brzezówka 
ubezpieczenie  strażaków  uczestniczących  w  akcjach  ratowniczo  gaśniczych,  badania  lekarskie  dla 
strażaków ratowników, ubezpieczenie o odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie budynku remizy, 
przegląd przewodów kominowych, przegląd  instalacji  centralnego ogrzewania, badania elektryczne 
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budynku,  doładowanie  systemu  selektywnego  alarmowania,  naprawa  bramy  garażowej, 
segmentowej, zakup 2 szt. dętek do samochodu pożarniczego. 
Zakup sprzętu: 
– zakup prądownicy 1 szt. i rozdzielacza 1 szt. 
Koszty  stałe:  konserwatorzy  sprzętu  OSP,  paliwo,  oleje,  smary  przegląd  techniczny  pojazdów, 
ubezpieczenia pojazdów i sprzętu posiadanego w danej jednostce. 
11) OSP Gnojnica Dolna 
Ubezpieczenie  strażaków  uczestniczących w  akcjach  ratowniczo  gaśniczych,  badania  lekarskie  dla 
strażaków ratowników, ubezpieczenie o odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie budynku remizy, 
przegląd przewodów kominowych, przegląd instalacji centralnego ogrzewania. 
Zakup sprzętu: 
– zakup 4 par butów specjalnych i hełmu specjalnego 1 szt. przy wsparciu dotacji z MSWiA. 
Koszty  stałe:  konserwatorzy  sprzętu  OSP,  paliwo,  oleje,  smary  przegląd  techniczny  pojazdów, 
ubezpieczenia pojazdów i sprzętu posiadanego w danej jednostce. 
12) OSP Gnojnica Wola  
ubezpieczenie  strażaków  uczestniczących  w  akcjach  ratowniczo  gaśniczych,  badania  lekarskie  dla 
strażaków ratowników, ubezpieczenie o odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie budynku remizy, 
przegląd przewodów kominowych, przegląd  instalacji  centralnego ogrzewania, badania elektryczne 
budynku,  zapłata  za  energię  energetyczną,  gaz  i wodę,  zakup  i wymiana  lusterka  do  samochodu 
pożarniczego, zakup akumulatora, zakup materiałów malarskich do remontu zaplecza. 
Zakup sprzętu: 
– uzupełnienie torby medycznej PSP R1 
– zakup siekiery, łopat 
– zakup i wymiana lamp w samochodzie specjalnym 
– zakup 10 par trzewików taktycznych. 
Koszty  stałe:  konserwatorzy  sprzętu  OSP,  paliwo,  oleje,  smary  przegląd  techniczny  pojazdów, 
ubezpieczenia pojazdów i sprzętu posiadanego w danej jednostce. 
 

Współpraca z policją 
 
Gmina  Ropczyce  wspiera  działania  prewencyjne  podejmowane  przez  Komendę  Powiatową 

Policji w Ropczycach. W 2020 roku Gmina Ropczyce przekazała na Fundusz Wsparcia Policji dotację 
celową w wysokości 15 000,00 zł na bieżące funkcjonowanie Komendy Powiatowej Policji (w tym na 
zakup sztandaru).  

Celem  poprawy  bezpieczeństwa mieszkańców  gminy  Ropczyce w  2020  r.  została  podpisana 
umowa  z  Izbą Wytrzeźwień w Rzeszowie na  kwotę 12 000,00  zł na dowiezienie do wytrzeźwienia 
osób  zatrzymanych  na  terenie miasta  i  gminy  Ropczyce. Wydatkowano  12  000,00  zł  na  35  osób 
zatrzymanych i dowiezionych do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie.  

Komenda Powiatowa Policji współpracuje z Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie jak również w grupach 
roboczych ZI. 

 

Obrona cywilna 
 
Gminny  Zespół  Zarządzania  Kryzysowego  odpowiadający  za  sprawy  porządku  publicznego  

i  bezpieczeństwa  obywateli,  ochrony  przeciwpożarowej  i  przeciwpowodziowej  powołany  został 
Zarządzeniem  Burmistrza  Ropczyc  nr  SOiO.0152/11/08  z  5  sierpnia  2008  roku.  Zespół  pod 
przewodnictwem  Burmistrza  Ropczyc  stanowią  wyznaczeni  pracownicy  Urzędu  Miejskiego  
w Ropczycach, Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Ropczycach, Powiatowej Państwowej 
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Straży  Pożarnej w Ropczycach. Obowiązującym  dokumentem wyjściowym  do  prowadzenia  działań  
z  zakresu  zarządzania  kryzysowego  na  terenie  gminy  Ropczyce  jest  Gminny  Plan  Zarządzania 
Kryzysowego.  

W  marcu  2020  roku,  w  związku  z  wystąpieniem  na  terenie  Rzeczypospolitej  Polskiej  (jak 
również na terenie województwa podkarpackiego) choroby SARS‐CoV‐2, Burmistrz Ropczyc zwoływał 
Gminny  Zespół  Zarządzania  Kryzysowego.  Podczas  zebrania  podjęto  decyzje  o  ograniczeniu  
i  zawieszeniu  pracy  poszczególnych  jednostek  działających  na  terenie  miasta  i  gminy  Ropczyce. 
Decyzje  te  podyktowane  są  przede  wszystkim  troską  o  zdrowie  naszych  mieszkańców  oraz 
ograniczeniem ryzyka rozprzestrzeniania się wirusa.  

Działania podjęte przez Gminę Ropczyce w związku z epidemią SARS‐CoV‐2: 
1. zakup opryskiwaczy STHIL SR 200 w ilości 3 szt., które zostały przeznaczone do przeprowadzenia 

dezynfekcji miejsc użyteczności publicznej na terenie gminy Ropczyce – 6 352,85 zł 
2. zakup  płynu  do  dezynfekcji,  który  został  przekazany  dla  jednostek  Ochotniczych  Straży 

Pożarnych z terenu gminy Ropczyce w celu zabezpieczenia strażaków po działaniach ratowniczo‐
gaśniczych (dezynfekcja sprzętu ratowniczo‐gaśniczego) – 651,04 zł 

3. przeprowadzenie dezynfekcji domków położonych w Kamionce – Ośrodek Wypoczynkowy WSK 
Kamionka,  w  których  osoby  z  terenu  Gminy  Ropczyce  odbywały  kwarantannę  po  przybyciu  
z zagranicy – 500,00 zł 

4. zakup  płynu  i  bramy  dezynfekcyjnej  z  przeznaczeniem  do  dezynfekcji  mieszkańców  gminy 
Ropczyce – 4 000,00 zł 

5. zakup gumy  i tkaniny do wykonania maseczek ochronnych dla pracowników Urzędu Miejskiego 
w  Ropczycach,  osób  przyjmowanych  w  urzędzie,  jednostek  organizacyjnych  oraz  dla 
mieszkańców gminy Ropczyce w ramach akcji „Szyjemy maseczki” – 8 109,65 zł 

6. koszt  uszycia  maseczek  z  fizeliny  medycznej  w  ilości  6  000  szt.,  które  zostały  przekazane 
pracownikom  Urzędu  Miejskiego  w  Ropczycach,  osobom  przyjmowanym  w  urzędzie, 
pracownikom  jednostek organizacyjnych oraz druhom Ochotniczych Straży Pożarnych z  terenu 
gminy Ropczyce – 18 450,00 zł 

7. zakup  maseczek  dla  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  oraz  szkół  podstawowych, 
przedszkoli i żłobków z terenu gminy Ropczyce – 23 527,65 zł 

8. zakup  rękawiczek  jednorazowych dla  jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z  terenu gminy 
Ropczyce – 2 114,05 zł 

9. zakup  okularów  ochronnych  dla  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z  terenu  gminy 
Ropczyce – 450,00 zł 

10. zakup kombinezonów ochronnych dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 
Ropczyce – 8 582,07 zł 

11. zakup pulsoksymertów dla  jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych  z  terenu gminy Ropczyce  
z przeznaczeniem do mierzenia nasycenia poziomu tlenu we krwi – 319,86 zł 

12. zakup  ozonatorów  do  dezynfekowania  pomieszczeń  Urzędu  Miejskiego  w  Ropczycach  oraz 
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropczycach – 1 813,99 zł 

13. zakup  4  stacji  higienicznych  DZ‐T3030  oraz  baterii  z  przeznaczeniem  do  dezynfekcji  rąk 
pracowników  i  osób  przyjmowanych  w  Miejsko‐Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  
w Ropczycach oraz w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropczycach – 1 680,67 zł. 
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Dezynfekcja rynku 
 
Na  wyposażenie  magazynu  przeciwpowodziowego  gminy  Ropczyce  zakupiono  zapory 

przeciwpowodziowe za kwotę 3 880,00 zł. 
 

Wybory 
 
W 2020  r. przeprowadzone  zostały wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,  zarządzone 

na  dzień  28  czerwca  2020  r.  i  ponowne  głosowanie  w  dniu  12  lipca  2020  r.  Urząd  Miejski  
w  Ropczycach  zapewniał  obsługę  techniczną  i  administracyjną  dla  23  obwodowych  komisji 
wyborczych. Na przeprowadzenie wyborów wydatkowano 216 813,00 zł (dotacja celowa). 
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Współpraca gminy Ropczyce 
 

Miasto partnerskie 
 
W  2003  roku  Samorząd  Ropczyce  podpisał  porozumienie  z  samorządem  miasta  Stropkov 

(Słowacja) o wzajemnej współpracy. Od tego czasu oba miasta budują partnerskie więzi oparte m.in. 
na  wymianie  zespołów  tanecznych  i  muzycznych,  klubów  sportowych,  organizacji  wydarzeń 
kulturalnych i konferencji naukowych. Niestety, w 2020 roku z powodu pandemii nie odbyły się żądne 
wspólne wydarzenia. 

 
Współpraca z innymi gminami 

 
1. W 2019  roku  została podpisana umowa  z  Lokalną Grupą Działania  „Partnerstwo 5 Gmin” 

(skupiającą gminy: Ropczyce, Sędziszów Młp.  Iwierzyce, Czarna  i gminę Dębica) na budowę boiska 
wielofunkcyjnego o sztucznej nawierzchni na osiedlu Chechły w ramach Programy Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Zadanie zostało wykonane w 2020 r. 

2.  Gmina  Ropczyce  współpracowała  z  Gminą  Miasta  Dębica,  Gminą  Dębica  oraz  Gminą 
Żyraków w  ramach  zawartego w dniu 27.12.2013  r. porozumienia oraz przyjętej Strategii Rozwoju 
Dębicko‐Ropczyckiego  Obszaru  Funkcjonalnego,  która  ma  zapewnić  zintegrowane  podejście  do 
problemów o znaczeniu ponadlokalnym, które wykształci bądź wzmocni potencjał  rozwojowy gmin 
tworzących D‐ROF.  Strategia,  zawierając projekty do  realizacji w perspektywie 2020  roku,  stanowi 
wieloletni  program  działań  w  sferze  przestrzennej,  społecznej  i  gospodarczej,  zmierzający  do 
zlikwidowania barier rozwojowych i stworzenia warunków do dalszego rozwoju regionu. 

Efektem  podjętej  współpracy  była  wspólna  realizacja  także  w  2020  r.  projektu 
dofinansowanego  ze  środków UE w  ramach  Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego  na  lata  2014‐2020  pn.  „Instalacja  systemów  energii  odnawialnej  dla  gospodarstw 
domowych z terenu Gminy Miasta Dębica  i Gminy Ropczyce” dotyczący po stronie Gminy Ropczyce 
wsparcia  mieszkańców  w  zakresie  wykonania  i  montażu:  159  instalacji  kolektorów  słonecznych,  
231  instalacji  fotowoltaicznych  i 25 kotłów na pellet. Wartość  inwestycji: niecałe 7 mln  zł,  z  czego 
dofinansowanie  blisko  4,4  mln  zł.  W  2019  roku  zakończono  realizację  projektu  i  dokonano 
końcowego rozliczenia. 

 
Współpraca z samorządem powiatowym i wojewódzkim 

 
Gmina  i  jednostki  gminne  prowadzi  współpracę  z  samorządem  powiatu  ropczycko‐

sędziszowskiego oraz jednostkami powiatowymi.  
Ropczycka  biblioteka  od  2004  roku  pełni  funkcję  biblioteki  powiatowej,  realizując  zadania 

opisane  w  załączniku  nr  1  do  Porozumieniu  zawartego  pomiędzy  Gminą  Ropczyce,  a  Powiatem 
Ropczycko‐Sędziszowskim.  Biblioteka  sprawuje  opiekę  merytoryczna  nad  siecią  bibliotek 
powiatowych.  Prowadzi  doradztwo  metodyczne,  sprawozdawczość  na  potrzeby  Wojewódzkiej  
i  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Rzeszowie  i  GUS.  Ponadto  organizuje  szkolenia  stacjonarne  
i wyjazdowe. Z działań kulturalno‐oświatowych organizuje warsztaty poetyckie, spotkania autorskie, 
konkursy o  różnorodnej  tematyce, wykłady,  czy prelekcje. Prowadzi  także działalność wydawniczą. 
Dotacja Starostwa Powiatowego na realizację zadań biblioteki powiatowej wynosi 50 000 zł.  

Miejskie spółki: PUK oraz PEC świadczą usługi komunalne instytucjom powiatowym na terenie 
gminy Ropczyce.  

W 2020 roku Gmina Ropczyce współpracowała z samorządem Województwa Podkarpackiego 
w  zakresie  budowy  chodnika  na  drodze wojewódzkiej  986  Tuszyma‐Ropczyce‐Wiśniowa. Wartość 
zadania – 228 004,93  zł. Odcinek  chodnika wybudowany przez Gminę Ropczyce  został przekazany 
jako pomoc rzeczowa Województwu Podkarpackiemu.  




